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Aby zmniejszyć
zagrożenie

List naszego Czytelnika, w którym nawiązuje do
tragedii z 3 lutego br. – wypadku,

w którym zginął 23letni mieszkaniec Olszyny. Str. 11
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Kolejna ofiara wypadku na drogach
powiatu ostrzeszowskiego

w przeciągu ostatnich kilku tygodni.
Tym razem pod kołami samochodu

zginął 61latek z Komorowa.
Na ratunek nie było szans.
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Ostrzeszów
Potrzeby mieszkańców
i szanse ich realizacji
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Doruchów
Jak wykorzystać

sale i fundusz
sołecki?
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Polska rzeczywistość okiem
Pana Hrabiego.

Czy w Polsce istnieje
sprawiedliwość?
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Mówią mi, że najważniejsze
osoby to prokurator, sędzia, a
dziś to Mariusz T. – morderca
czworga dzieci. Po wyjściu z
więzienia jak najważniejszego
arystokratę świata w cztery
samochody wieziono go w miejsce, które sobie życzył,
czyli do hotelu pod czterema gwiazdkami.
A dlaczego tak się dzieje, podam przykład.
Odbywa się sekcja zwłok, w której uczestniczył pro

kurator, który zapytał lekarza czy rzeczywiście leżący
tu człowiek nie żyje. Lekarz odpowiedział:
– Nie żyje już od trzech dni.
Prokurator: – Ale na wszelki wypadek proszę zmie

rzyć mu ciśnienie i puls.
– Niepotrzebnie  odpowiada lekarz.
– A może mózg jeszcze żyje? – mówi prokurator.
– Panie prokuratorze, mózg tego człowieka jest oto

w tym słoiku.
– To co, żył już nie będzie?
Na to lekarz. – Panie prokuratorze, mózg ten włoży

my do głowy, zaszyjemy i ten oto młody człowiek
ukończy wyższe studia prawnicze i na pewno zostanie
prokuratorem.
Ja zaś oświadczam, może tak jak pan prokurator,

że kula ziemska tak się obróciła, że nasz kraj stoi na
głowie, chodzi na rękach, a między nogami to głowa. I
jak ta głowa takie prawo, czyli do d... .
Ale premier powołał nowego ministra, zajmował się

będzie hodowlą bananów.
– Po co minister od hodowli bananów, jak w Polsce

banany nie rosną?
– Panie Józefie, a minister sprawiedliwości jest?

Jest. A sprawiedliwości też nie ma, to dlaczego ma nie
być ministra od bananów!?

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy Kufelku

Zdjecia przedstawiają przewodniczącego
Dzielnicy nr 5 Jana Górę oraz wiceburmi

strza miasta Ostrzeszów Pawła Uścinowicza.

Jaśnie wielmożny Panie Hra
bio, przesyłam Panu list, któ

ry bez Pańskiej wiedzy
pozwoliłem sobie opublikować
w miejscowej gazecie. Otóż mu
szę Panu powiedzieć, że ten list
wzbudził duże poruszenie w
miejscowym społeczeństwie.

Teraz na każdym kroku za
czepiają mnie ludzie i tak jak
kiedyś naszego Donalda Obie
calskiego spytał jeden hodowca
papryki, tak teraz mnie pytają
„jak żyć?” z tą drożyzną, i że to
rzeczywiście skandal mówią,
żeby utrzymywać tyle spółek i
tylu prezesów, że o głównych
księgowych i radach nadzor
czych nie wspomnę, tyle budyn
ków, tyle gabinetów prezesów,
sekretarek, że wychodkami
uwagi Pana Hrabiego zajmował
nie będę. O tym, że ci radni to
bardziej maszyny do głosowa
nia przypominają niż naszych
reprezentantów mi mówią. By
dać wypoczynek swojemu inte
lektowi postanowiłem wychylić
kufel piwa, ale i tu nie zaznałem
spokoju, bo oto siedząc tak przy
kufelku jeden z popijających
piwko przy tym samym stoliku,
też kombinował, co by tu zrobić,
żeby to wszystko zmienić na
lepsze i to, co wykombinował,
powtórnie spowodowało po
wstanie resztek moich włosów
na głowie.

Panie Hrabio, jeśli czyta Pan
mój list stojąc, to proszę usiąść,
bo nie chcę narazić Pana Hra
biego na żadne urazy. Otóż
człowiek ten domagał się utwo
rzenia naszego ostrzeszow
skiego Majdanu, mało tego, on,
Panie Hrabio, domagał się, abym

to ja objął jego przywództwo.
Panie Hrabio, ja – prosty czło
wiek, nie czuję się na siłach, by
takie przywództwo objąć, dlate
go nieśmiało chciałbym zapro
ponować je Panu Hrabiemu.

Panie Hrabio, teraz wytłuma
czę Panu, dlaczego jestem
przeciwny mojemu przywódz
twu. Bo kiedy tak patrzę na ten
kijowski Majdan i na jego przy
wódców, to niech Pan Hrabia
popatrzy, taki na przykład
Kliczko – on nawet doktorat ma i
po angielsku tak jak po ukraiń
sku gada, świat cały zjeździł, a
w mordę to tak dać potrafi, że
tylko się bać. Więc sobie myślę,
że jeśli to ma być nasz ostrze
szowski Majdan na wzór tego
kijowskiego, to i przywódca mu
si być na wzór tamtego. Panie
Hrabio, długo się zastanawia
łem nad kandydaturą, od razu
pomyślałem o Panu, przecież
Pan Hrabia Oxfordy i inne za
graniczne uczelnie kończył, po
angielsku równie dobrze jak po
polsku Pan mówi, maniery ma
Pan arystokratyczne, a i w gębę
potrafi Pan dać, co pokazał Pan
w licznych burdach na świato
wych salonach. Te wszystkie
pańskie przymioty w negocja
cjach z władzami potrzebne być
mogą, więc jak Pan widzi Panie
Hrabio, jest Pan doskonałym
kandydatem na przywódcę.

Panie Hrabio, tak sobie myślę,
że Pan wyrazi zgodę, bo to czas
nas nagli i tak jak pisałem w li
ście do gazety, protestować
chcemy pod hasłami „obniżyć
ceny wody i ścieków oraz pen
sje prezesów do poziomu pensji
burmistrza”, a dalej „jedna

spółka, jeden prezes i jedna ra
da nadzorcza” oraz pod hasłem
„stop rutyniarstwu”, chcąc w
ten sposób zachęcić społe
czeństwo do głosowania na no
we twarze w radzie miasta, bo
ci obecni to zachowują się jak
maszyny do głosowania i auto
matycznie rękę do góry podno
szą, i tylko wcale nie niskie diety
są im w głowach, a nie dobro
tych co ich wybrali. Panie Hra
bio, jak powiedział jeden z
mieszkańców, czas by na sali
sesyjnej zagościły zapachy no
wych perfum, bo te już spo
wszechniały, a wręcz
śmierdzieć zaczęły.

A więc Panie Hrabio, oczeku
jąc Pańskiego przybycia i obję
cia przywództwa na naszym
ostrzeszowskim Majdanie, mó
wię Panu do zobaczenia na ba
rykadach.

I już na koniec, jeśli by się
Pan Hrabia bał, że później trze
ba będzie wziąć władzę w swo
je ręce, to niech Pan popatrzy
w stronę Kijowa, tamci przy
wódcy też nie mają chęci jej
brać.

Panie Hrabio, i na koniec tak
dla rozluźnienia tej napiętej at
mosfery jaką listem do Pana
Hrabiego wprowadziłem, opo
wiem Panu nowy kawał:

Spotyka się dwóch starszych
panów, jeden mówi: „Wybory
panie idą”. Na co drugi pyta: „To
już ogłosili?”

 Nie – mówi pierwszy. – Pre
mier znowu zaczął obiecywać.

I w tym pogodnym nastroju
przekazuję Panu moje niskie
ukłony

Pański wierny sługa

echa publikacji Lecha
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komorów

6 1 -letni mieszkaniec Komoro-
wa zginął w poniedziałkowy

wieczór pod kołami skody fabii .
Mężczyzna nagle wtargnął pod
samochód. Na ratunek nie było
szans.

10 lutego po godz. 21.30
ostrzeszowska policja powiado
miona została o śmiertelnym po
trąceniu pieszego w Komorowie.
Wstępne ustalenia policji wyka

zały, że 61latek – ofiara wypad
ku, idąc prostym, nieoświetlonym
odcinkiem drogi  po niewłaści
wej stronie jezdni, nagle wtargnął
pod nadjeżdżającą skodę. Samo
chodem kierował 51letni miesz
kaniec Mikstatu, który zmierzał
w kierunku miejsca zamieszka
nia. – Pieszy w wyniku potrące

nia poniósł śmierć na miejscu –
informuje asp. Ewa Jakubowska,
rzecznik KPP w Ostrzeszowie.
Mężczyzna zginął kilkaset me
trów od domu, do którego naj
prawdopodobniej wracał.

Kierowca skody był trzeźwy.
W chwili obecnej funkcjonariu
sze policji pod nadzorem Proku
ratora Rejonowego w Ostrze
szowie prowadzą dalsze czynno
ści celem ustalenia okoliczności
tego tragicznego w skutkach wy

padku.
Od początku bieżącego roku to

już drugi śmiertelny wypadek na
drogach powiatu ostrzeszowskie
go.

E.P.

Śmiertelne potrącenie
niedaleko naszych stron

Wielkopolscy policjanci za-
trzymali 4 mężczyzn podej-

rzanych o handel narkotykami.
Śledczy przedstawili zarzuty do-
tyczące udziału w obrocie ponad
500 gramami amfetaminy i 200
gramami marihuany. Zatrzyma-
nym grozi nawet do 1 2 lat wię-
zienia. Policjanci oceniają
sprawę jako rozwojową.

W środę  5 lutego policjanci
Wydziału do Walki z Przestępczo
ścią Narkotykową Komendy Wo
jewódzkiej Policji w Poznaniu i
Wydziału Kryminalnego KPP w
Kępnie wsparci przez funkcjona
riuszy Izby Celnej wkroczyli do
mieszkań kilkunastu osób: kobiet i
mężczyzn. Przy przeszukaniach
wykorzystano także specjalnie
wyszkolone psy. Zatrzymano 4
osoby, a z 9 kolejnymi wykonano
czynności procesowe. Zatrzymani
to mieszkańcy powiatu kępińskie
go, sycowskiego i namysłowskie
go zamieszane w handel
narkotykami. – Mężczyźni w wie
ku od 17 do 38 lat odpowiadają za
udział w obrocie znaczną ilością,
bo nawet ponad 0,7 kg narkoty
ków, za co grozi im nawet do 12
lat więzienia – informuje st. post.
Anna Lubojańska, oficer prasowy
KPP w Kępnie.

Sprawa dotyczy sprzedaży
znacznej ilości narkotyków. – Na
chwilę obecną mowa jest o 500

gramach amfetaminy i 200 gra
mach marihuany wprowadzonych
do obrotu od września ubiegłego
roku. Czarnorynkowa wartość nar
kotyków to ok. 35 tys. złotych.
Przestępcy działali na terenie wo
jewództw: wielkopolskiego, dol
nośląskiego oraz opolskiego –
dodaje Lubojańska.

Na chwilę obecną śledczy
przedstawili 4 osobom kilkanaście

zarzutów. Najmłodszy podejrzany
ma zaledwie 17 lat, jednak odpo
wiadać będzie przed sądem jak
dorosły. W sprawę zamieszanych
jest więcej osób, a sprawa ma cha
rakter rozwojowy. Za sprzedaż
narkotyków w znacznej ilości gro
zi kara nawet do 12 lat więzienia.

E.P.

Narkotykowy gang rozbity

fot. KPP Kępno

fot. OSP Mikstat
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Nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu (10.02.2014 r.)

Kolizja na ul. T. Kościuszki. Z samego rana
(godz. 6.00) kierujący oplem merivą nie
ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się
z ciężarówką marki daf. Uczestnicy kolizji
byli trzeźwi, sprawca przyjął mandat karny.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII
99 99 77

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Kolizja w Kraszewicach
(10.02.2014 r.)

W Kraszewicach o godz. 8.30 kierujący fia
tem punto (mieszkaniec gm. Kraszewice), w
trakcie włączania się do ruchu, nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z po
jazdem marki volvo. Sprawca przyjął mandat
karny. Uczestnicy byli trzeźwi.

Niczym Kubica
(13.02.2014r.)

W czwartkowe popołudnie (po godz. 17.00)
policjanci z drogówki zatrzymali mężczyznę
kierującego samochodem marki volkswa
gen, który przekroczył prędkość jazdy w te
renie zabudowanym o 45 km/h. Zgodnie z
taryfikatorem za to wykroczenie grozi grzyw
na 300400 zł oraz 8 punktów karnych.
Jednak kierowca vw, szybki jak błyskawica,
błyskawicznie odmówił też przyjęcia manda
tu. Mężczyzna zapewne sam nie dowierzał,
ujrzawszy swój wynik na policyjnej „suszar
ce”. Teraz wątpliwości mężczyzny co do cy
ferek na radarze będzie musiał rozwiać sąd
rejonowy.

Pijany częstochowianin w Turzu
(13.02.2014 r.)

Policjanci patrolując miejscowość Turze (gm.
Ostrzeszów), po godz. 17.30 zatrzymali 46let
niego mieszkańca Częstochowy kierującego
fordem transit. 46latek prowadził pojazd w sta
nie po użyciu alkoholu. Mundurowi sprawcy wy
kroczenia zatrzymali prawo jazdy. Sprawca
stanie przed sądem. Mężczyzna chyba powinien
podziękować Matce Boskiej Częstochowskiej za
to, że jego głupota została ujawniona przez
ostrzeszowskich mundurowych, tym samym być
może zapobiegając tragedii.

Czyżby poszli do baru...?
(10.02.2014 r.)

Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Grabowie
nad Prosną w trakcie patrolu miejscowości
Klon zauważyli dwóch mężczyzn, którzy
spożywali alkohol w miejscu do tego nie wy
znaczonym. Obydwoje ponieśli nauczkę
otrzymując mandaty karne... i zapewne po
szli pić w miejsce dozwolone.

Chyba lepiej było iść na pieszo
(13.02.2014 r.)

Stróże prawa patrolując miejscowość Miel
cuchy, po godz. 18.00 zatrzymali 57letniego
mieszkańca gm. Czajków jadącego na ro
werze. Okazało się, że 57latek jadąc jedno
śladem nie stosował się do orzeczonego
przez sąd wobec niego zakazu kierowania
wszelkimi pojazdami. Teraz lekkodusznemu
rowerzyście grozi kara do trzech lat więzie
nia.

Śmierdząca sprawa
(14.02.2014 r.)

Na drodze między Szklarką Myślniewską a
Szklarką Przygodzicką doszło do przykrego
incydentu. 20letni mężczyzna (mieszkaniec
gm. Ostrzeszów) przewoził ciągnikiem obor
nik, który znajdował się w dwóch nieodpo
wiednio zabezpieczonych przyczepach.
Niefortunnie cuchnący załadunek zsunął się
na jadącego za ciągnikiem renault. 20latek
za stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa w
ruchu drogowym otrzymał mandat karny.
Zapewne także szybko usunięto z drogi
śmierdzącą przeszkodę. Gorzej z niesma
kiem kierowcy renault – ten zostanie na dłu
go.

Mandat za stłuczkę
(14.02.2014 r.)

Po godzinie 19.30 dyżurny policji otrzymał
zgłoszenie, że w Ostrzeszowie na ul. Zam
kowej osoba kierująca samochodem marki
opel corsa uderzyła w zaparkowany samo
chód, po czym oddaliła się w nieznanym kie
runku. Stróże prawa szybciutko ustalili, że
oplem kierowała mieszkanka gm. Grabów
nad Prosną. Sprawczyni tym razem nie
uciekła od odpowiedzialności i przyznała się
do swojego występku. Aby tak szybko nie
zapomniała o całym zdarzeniu, mundurowi
wręczyli jej mandat karny.

Posiadał amfetaminę
(15.02.2014 r.)

W godzinach nocnych, tuż przed godziną
1.00 policjanci z Zespołu PatrolowoInter
wencyjnego w rejonie ul. Kwiatowej podjęli
czynności służbowe wobec 28letniego
mieszkańca Ostrzeszowa.
W trakcie kontroli osobistej, mundurowi w
kieszeni mężczyzny ujawnili aż trzy woreczki
z białym proszkiem. Analiza wykazała, że
były to narkotyki w postaci amfetaminy.
28latek trafił do policyjnego aresztu do dys
pozycji prokuratora rejonowego. Mężczyzna
usłyszawszy, że za posiadanie białego
proszku grozi mu kara do 3 lat więzienia, za
pewne aż zbielał – ale tym razem z wraże
nia...

Na dwoje babka wróżyła
(15.02.2014 r.)

W Bierzowie (gm. Kobyla Góra) dwóch kie
rujących pojazdami: oplem astrą oraz lancią,
w trakcie mijania się nie zachowali bez
piecznej odległości i zderzyli się bocznymi
lusterkami. Oplem astrą kierowała miesz
kanka gm. Kobyla Góra, natomiast lancią
mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną. Poli
cjanci stwierdzili, że w przypadku tej kolizji
sprawców jest dwóch – i kobieta i mężczy
zna, ponieważ w trakcie mijania oboje nie
zachowali bezpiecznej odległości. W myśl
zasady, gdzie dwóch Polaków tam trzy zda
nia – stróże prawa ukrócili dywagacje i wrę
czyli sprawcom po mandaciku.

A mogła być kolarzówka
(15.02.2014 r.)

Policjanci patrolując Mąkoszyce, tuż przed
godz. 22.00 zatrzymali 33letniego rowerzy
stę (mieszkaniec gm. Kobyla Góra). Kontrola
wykazała, że mężczyzna przed pedałowa
niem na jednośladzie „wzmocnił się” procen
tami. Alkomat pokazał ponad dwa promile
(1,13 mg/l alkoholu w wydychanym powie
trzu). Jednak to nie koniec wykroczeń 33
latka. Wsiadł on bowiem na rower pomimo
zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Te
raz mężczyzna za niestosowanie się do po
stanowienia sądu może trafić do więzienia
nawet na 3 lata. Poza tym za jazdę rowerem
po pijaku grozi mu grzywna do 5000 zł. Za
taką kwotę sprawca mógłby już kupić niezłą
kolarzówkę...

Wylądował w rowie
(15.02.2014 r.)

Po godz. 23.00 dyżurny policji otrzymał
zgłoszenie, że w Doruchowie, w rejonie par
ku, volkswagen passat wjechał do rowu. Po
nadto zgłaszający mówił, że kierujący
pojazdem próbuje wyjechać i wyraźnie po
trzebuje pomocy. Po przyjeździe munduro
wych okazało się, że za kółkiem siedział
pijany 66letni mieszkaniec gm. Doruchów.
Od mężczyzny pobrano krew do badania.
Mało tego, 66latek nie miał przy sobie pra
wa jazdy. Dalsze czynności w tej zawiłej
sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu
Policji w Grabowie nad Prosną. Pewnym za
to jest, że ta przygoda odbije się 66latkowi
niezłą czkawką.

Dalej nie pojechał
(16.02.2014 r.)

Policjanci patrolując w nocy (godz. 3.00)
Kuźnicę Grabowską, zatrzymali do kontroli
kierowcę audi. Okazał się nim 20letni
mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną, który
z racji późnej nocy stosował powiedzenie
„chluśniem bo uśniem”. Badanie trzeźwości
wskazało stan po użyciu (0,24 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu). Dla tego 20latka
pociąg do alkoholu poskutkował zatrzyma
niem prawa jazdy. Grozi mu też kara aresztu
lub grzywny.

ostrzeszów

W przeciągu niespełna
dwóch tygodni już po raz

drugi na terenie miasta doszło
do próby wyłudzenia pieniędzy.
Na szczęście osoby, do których
dzwoniono, nie dały się nabrać.
Policja apeluje o rozwagę.

Proceder działania oszustów
wygląda przeważnie tak samo.
Podają się za różne osoby, szcze
gólnie te bliskie, i proszą o
wsparcie finansowe. – Podczas
rozmowy nieznajomy podaje
przypadkowe imię, które niestety
bardzo często pasuje do imion w
naszej rodzinie. Oszust uważnie
słucha reakcji swojej ofiary, aby
prowadzić w dalszym ciągu dia
log we właściwym kierunku.
Później rozmowa zawsze schodzi
do tematu pieniędzy oraz sposobu
ich przekazania – informuje asp.
Ewa Jakubowska, rzecznik
ostrzeszowskiej policji.

Nie inaczej było w poniedzia
łek – 10 lutego. Na szczęście
osoby, do których dzwoniono, nie
dały się zwieść oszustom. W
przeciągu trzech godzin (12.50 –
14.40) nieznani sprawcy dzwonili
na telefony stacjonarne do trzech
mieszkańców Ostrzeszowa. Po
dając się za wnuczkę oraz syna
informowali, że potrzebują pie
niędzy, gdyż ulegli wypadkowi.

W pierwszym przypadku
oszustka, która podała się za
wnuczkę, mówiła, że potrzebuje
pieniędzy, gdyż przebywa w
szpitalu. W drugim przypadku
fałszywy syn informował swoje
go rozmówcę, że uległ wypadko
wi i również potrzebuje pienię
dzy. W trzecim  nieznajomy
mężczyzna powiadomił swojego
rozmówcę, że jego syn w chwili
obecnej przebywa na policji, po
nieważ uległ wypadkowi drogo
wemu i należy przygotować
pieniądze w celu załatwienia
sprawy.

– Czujność oraz jasność umy
słu ostrzeszowian była wzorowa,
ponieważ nikt nie uwierzył oszu
stom. Policjanci z Komendy Po
wiatowej Policji w Ostrzeszowie
kierują słowa uznania oraz po
chwałę do tych osób za prawidło
wą reakcję – chwalą ostrzeszo
wscy stróże prawa.

To już drugi taki "atak" w
bieżącym roku na mieszkańców
Ostrzeszowa. O podobnym zda
rzeniu informowaliśmy 31 stycz
nia br.

Policja jeszcze raz apeluje o
rozwagę i zachowanie jasności
umysłu podczas rozmowy z nie
znajomymi.

E.P.

Kolejny „atak” oszustów

powiat

Komenda Powiatowa Policj i
w Ostrzeszowie kolejny raz

prowadziła wzmożone działania
pod nazwą "Samochód". Akcja
prowadzona była na terenie ca-
łego powiatu ostrzeszowskiego.
Policjanci skontrolowali w su-
mie 76 pojazdów, wśród nich
znalazł się samochód poszuki-
wany.

Prowadzone działania miały
miejsce 14 lutego br. Do działań
włączeni zostali policjanci ze
wszystkich komórek organizacyj
nych Komendy Powiatowej Poli
cji w Ostrzeszowie. Stróże prawa
kontrolowali pojazdy, komisy
oraz warsztaty samochodowe, w
celu odzyskiwania skradzionych
samochodów oraz ich części.

W wyniku prowadzonych

działań mundurowi skontrolowali
łącznie 76 pojazdów. Podczas
jednej z kontroli samochodu mar
ki fiat ducato kryminalni ujawni
li, że pojazd został skradziony z
jednej z prywatnych firm z terenu
województwa śląskiego. Funk
cjonariusze pojazd zatrzymali i w
sobotę (15 lutego) przekazali
właścicielom.

Ponadto podczas akcji poli
cjanci wylegitymowali 87 osób,
ujawnili 32 wykroczenia, które
zostały zakończone postępowa
niem mandatowym na łączną
kwotę 4670 zł. Jedno wykrocze
nie zostało zakończone skierowa
niem wniosku o ukaranie do sądu
rejonowego. Funkcjonariusze za
trzymali także 3 dowody rejestra
cyjne.

E.P.

Akcja „Samochód”

fot. KPP Ostrzeszów
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

z polski

7 0 proc. badanych uznało,
że Polska jest krajem, w

którym żyje się bezpiecznie –
informuje „Rzeczpospolita”
powołując się na badania
CBOS-u. Ten wynik należy do
najwyższych w całym okresie
I I I RP. Jest to kolejne bada-
nie, które pokazuje, że ludzie
w Polsce czują się spokojnie i
bezpiecznie.

70 proc. badanych przez
CBOS, jak podaje „Rzeczpo
spolita”, uznało, że Polska jest
krajem, w którym żyje się bez
piecznie. Zwrócono też uwagę,
że poziom poczucia bezpie
czeństwa należy do najwyż
szych w całym okresie III RP.
Najgorsze oceny CBOS noto
wał w 2001 r., gdy 81 proc. ba
danych nie miało poczucia
bezpieczeństwa. Od tamtej po
ry oceny stanu bezpieczeństwa

się poprawiały. W 2007 r. po
raz pierwszy większość zyskali
respondenci pozytywnie oce
niający stan bezpieczeństwa.
Przekonanie, że Polska jest
krajem bezpiecznym, przeważa
we wszystkich grupach spo
łecznodemograficznych.

Jest to kolejne już badanie,
które pokazuje, że ludzie w
Polsce czują się bezpiecznie –
inne, zeszłoroczne, wskazuje,
że 89 proc. Polaków uznaje
swoje otoczenie za bezpieczne
i spokojne. Tak wysokie poczu
cie bezpieczeństwa responden
tów w okolicy ich miejsca
zamieszkania stanowi najwyż
sze wskazanie, licząc od końca
lat 80. Ten rekordowy wynik
ściśle wiąże się z codzienną,
ciężką pracą policjantów, która
przekłada się na spadek prze
stępczości, zarówno tej poważ
nej, przeciwko życiu i zdrowiu,
jak też tej bardzo uciążliwej
społecznie, np. drobnych kra
dzieży.

Spadek przestępczości widać
wyraźnie na przestrzeni ostat
nich lat. Gdy porówna się ze
sobą jeden średni dzień z 2003
r., kiedy dochodziło przeciętnie
do 4018 przestępstw, oraz je
den dzień z 2013 r., kiedy śred
nia liczba przestępstw wyniosła
2905, widać wyraźną różnicę 
to 1113 przestępstw mniej każ
dego dnia. Gdy w ten sposób
porównamy liczbę przestępstw
kryminalnych, to spadek wyno
si 1068.

Te wyniki przenoszą się na
ocenę Policji jako instytucji
społecznej, co także widać w
badaniach  z ostatniego, zre
alizowanego przez CBOS we
wrześniu 2013 r., wynika, że
działalność Policji dobrze oce
niło aż 66 procent Polaków.

Źródło: KMP Kalisz

Polacy czują się bezpieczni

OCHOTNICZE HUFCE PRACY
WIELKOPOLSKA

WOJEWÓDZKA KOMENDA
61485 Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 211 Tel. 618312405

OŚRODEK SZKOLENIA
ZAWODOWEGO w Ostrzeszowie

Ogłasza nabór kandydatów na
BEZPŁATNE SZKOLENIA

realizowane w ramach projektu
„OHP jako realizator usług rynku pracy”

Spawacz metodą MAG
Operator obrabiarek sterowanych numerycznie CNC

Profesjonalny sprzedawca z elementami obsługi kas fiskalnych
i terminali kart płatniczych

Szkolenie skierowane jest dla osób:
 od 18 do 25 roku życia

 zamieszkałych na terytorium Polski
 bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nieuczących się

 z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym, zawodowym lub średnim
 wyrażających chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych

Zapewniamy dofinansowanie kosztów dojazdu na zajęcia, oraz
wyżywienie i materiały szkoleniowe.

Zgłoszenia przyjmujemy:
osobiście w Ośrodku Szkolenia Zawodowego w Ostrzeszowie

ul. Zamkowa 16a, 63500 Ostrzeszów, tel.62 733 43 93
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Tydzień pomocy
ofiarom przestępstw

W dniach od 24 lutego do 3 marca 2014 roku w
godzinach 8.00  22.00 w budynku Komendy

Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej
27 policjanci będą udzielać informacji i porad w

związku z trwającym „Tygodniem Pomocy Ofiarom
Przestępstw”.

Podstawowym celem inicjatywy jest zwrócenie
szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób

pokrzywdzonych przestępstwem. Zadaniem tej akcji
jest uświadomienie i poinformowanie społeczeństwa o
prawach, jakie przysługują osobom pokrzywdzonym

oraz gdzie mogą szukać pomocy.
Porad i informacji ostrzeszowscy funkcjonariusze będą

udzielać od 24 lutego do 3 marca 2014 roku w
godzinach 8.00  22.00 w budynku KPP w

Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 27 (biuro nr 11).
Można się również skontaktować telefonicznie:

997, 62 732 42 33, 62 732 42 39.

źródło: KPP Ostrzeszów

niedaleko naszych stron

1 6 lutego br. tuż po godz.
22.00 na jednej z ulic Kępna

doszło do niecodziennego zda-
rzenia. Dwóch kolegów pokłóci-
ło się o... dziewczynę. Podczas
kłótni jeden z nich wyciągnął
nóż i ugodził konkurenta w
twarz. Sprawcy grozi do 5 lat
więzienia.

Do całej sytuacji doszło na ul.
Wojska Polskiego w Kępnie,
późnym wieczorem 16 lutego br.
Dwaj koledzy – mieszkańcy gmi
ny Kępno, w wieku 20 i 21 lat –
umówili się na „poważną” roz
mowę. Dotyczyła ona dziewczy
ny, z którą obaj, dziwnym
zbiegiem okoliczności, się spoty
kali. Niestety, spotkanie konku
rentów przerodziło się w
awanturę. Nieoczekiwanie star
szy z nich, 21latek, chwycił
swojego kolegę za głowę, wycią
gnął nóż i ugodził go w twarz.
Następnie uciekł. Pokrzywdzony
20latek wezwał policję. – Patrol
funkcjonariuszy, który udał się na
miejsce, już po kilku minutach
zatrzymał krewkiego amanta. Był
pijany, miał blisko promil alko
holu w wydychanym powietrzu.
Został zatrzymany w policyjnym
areszcie – informuje st. post. An
na Lubojańska, oficer prasowy

KPP w Kępnie.
Następnego dnia, tj. 17 lutego

br. 21latek usłyszał zarzut
uszkodzenia ciała, za co grozi ka
ra do 5 lat więzienia. Sprawca
wciąż pozostaje do dyspozycji
Prokuratury Rejonowej w Kęp
nie.

źródło: KPP Kępno

Ugodził konkurenta
nożem

fot. KPP Kępno
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plebiscyt

Jaja Roku 2013

1 Likwidacja przychodni na placu Borek. W uzasadnieniu czytamy: „W tym samym czasie, kiedy
dyrektor ZZOZ ogranicza ilość usług specjalistycznych, tłumacząc, że nie ma na nie miejsca,

społeczeństwo dowiaduje się, że w tak mozolnie budowanym obiekcie ZZOZ na Borku ma powstać
galeria handlowa. Toż to JAJA jakich w Ostrzeszowie jeszcze nie było, Jaja ze służby zdrowia i Ja-
ja z naszego społeczeństwa i demokracji , bo w kampanii wyborczej, niestety, koalicja rządząca
PSL-SLD, bynajmniej nic o tym nie mówiła. Jaja do kwadratu, dlatego że SLD - partia tzw. lewicy
zamiast stać na straży spraw zdrowotnych obywatela akceptuje taką decyzję”.

2 Kontrola Centralnego Biura Śledczego w sprawie naruszenia tzw. ustawy antykorupcyjnej
przez byłego już prezesa Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrzeszowie, Tadeusza Pelca.

„To bardzo nieprawdopodobne, żeby ludzie na jego stanowisku, jego koledzy, podwładni nie wie-
dzieli o prawie do posiadania udziałów - w jego sytuacji i na jego stanowisku. To wydarzenie mo-
że nie jest śmieszne, ale zasługuje na taki tytuł ze względu na jego skalę”.

3 Zamknięcie szkół podstawowych w gminie Doruchów: w Morawinie, Torzeńcu i Przytocznicy.
Decyzja radnych budziła społeczny sprzeciw nie tylko wśród rodziców. Burzyli się też nauczy-

ciele. "Za ile srebrników, jak ten Judasz, sprzedacie nasze dzieci" - mówiła podczas dyskusji na
jednej z sesj i gminy Doruchów dyrektor jednej ze zlikwidowanych szkół; ostatecznie szkoły prze-
jęły Stowarzyszenia.

4Incydent w Przytocznicy. W sierpniu w Szkole Podstawowej w Przytocznicy doszło do incyden-
tu, w który zamieszana była dyrektor placówki. „Ograbienie szkoły ze sprzętu darowanego

przez rodziców i sponsorów to rzecz niebywała. Skoro sprzęt był własnością szkoły to w szkole po-
winien zostać, bo szkoła mimo likwidacji , przekształcenia czy jakkolwiek inaczej by to nazwać, się
ostała, i od nowego roku szkolnego miała nadal służyć dzieciom mieszkańców wioski. Wioski,
której rada rodziców sprzęt ten w różnoraki sposób dla dobra szkoły, a nie jej pracowników zdo-
bywała. Sprawa zakończyła się tym, że pani dyrektor etatem w gminnym przedszkolu i g imnazjal-
nej świetlicy, została przez lokalne władze wręcz nagrodzona za ten incydent. To są JAJA!”.

5 Nagana za „trzaskanie butelek”. „Wycieczka” policjantów w czasie służby na przyjęcie kawa-
lerskie swojego kolegi po fachu. Sprawę zgłosili mieszkańcy ulic w Ostrzeszowie, przy której

odbywało się popularne „trzaskanie butelek”. Wszyscy ci funkcjonariusze otrzymali nagany - jed-
ną z poważniejszych kar, jaką można otrzymać za złamanie dyscypliny służbowej.

6 Demontaż pomostu spacerowego w Kobylej Górze w okresie letnim. W uzasadnieniu Czytelni-
cy podawali , iż dziwi ich to, że zdemontowano go latem a nie na przykład zimą czy wczesną

wiosną. Widok ten bulwersował co niektórych świadków demontażu, bo nie mieli możliwości sko-
rzystania z pomostu, a jedynie przyglądania się rozbiórce.

7 Zwolnienie dyrektora szpitala. „Zadziwiającą była decyzja Rady Społecznej ZZOZ, zarządu po-
wiatu i starosty ostrzeszowskiego o odwołaniu Henryka Sicińskiego z funkcji dyrektora

ostrzeszowskiego ZZOZ. Najpierw przez długie lata bezkrytycznie pozwalano dyrektorowi na
działania, czy raczej brak rozważnych działań, co doprowadziło do tego, że opinia , szczególnie o
szpitalu sięgnęła dna”.

8 Przekształcenie szpitala. „Wielkim blamażem jest nieodgadnione ociąganie się w podjęciu
decyzji w sprawie przekształcenia szpitala. Wynajęto spółkę FORMEDIS, która zrobiła audyt i

po wsłuchaniu się w styczniu 201 3 r. w analizy i wnioski z audytu wynikające, starosta przekony-
wał, że jest to najlepszy moment do zmiany formy własności szpitala, również ze względu na
koszty związane z audytem. Zapowiadał, że z pełną rozwagą do przekształceń można przystąpić z
początkiem I I kwartału 201 3 r. Ostateczny efekt jest taki, że spółka wykonująca audyt zarobiła i
poza tym nic się nie zmieniło”.

9 Problem kanalizacj i . Burzliwe dyskusje w trzech miejscowościach gminy Mikstat: Kaliszkowi-
cach Kaliskich, Ołobockich i Biskupicach Zabarycznych. „Na zebraniach poprzedzających zwo-

łaną sesję nadzwyczajną burmistrz Jacek Ibron jasno dał do zrozumienia, że nie zamierza i nie

chce wziąć spłaty kredytu na gminę, gdyż zaciągnięte 45% pożyczki powinni spłacać mieszkańcy
podłączani do sieci kanalizacyjnej. Według uchwały, która miała zostać podjęta, rada miała zobo-
wiązać burmistrza do zaciągnięcia tegoż kredytu w wysokości 45% kosztów kwalifikowanych na
przedsięwzięcie i jednocześnie obciążyć tym kredytem Miasto i Gminę Mikstat. Finalnie uchwały
nie podjęto”.

1 0Odebranie świadczeń pielęgnacyjnych dla dzieci rolników w gm. Doruchów. GOPS
uzasadnił, że panie są właścicielkami bądź współwłaścicielkami gospodarstw rolnych, co
w świetle uchwały Naczelnego Sądu Administracyjnego z 1 1 grudnia 201 2 r. powoduje,
że na gruncie ustawy o świadczeniach rodzinnych nie ma dla nich – rolników prowadzą-
cych gospodarstwo rolne – zastosowanie pojęcie rezygnacji z zatrudnienia lub innej pra-
cy zarobkowej, wobec czego wyżej wymienione świadczenie im nie przysługuje. Decyzję
GOPS-u podtrzymało samorządowe kolegium odwoławcze, do którego kobiety się odwo-
łały. Do Doruchowa przybyli dziennikarze „Interwencji” Telewizj i Polsat. O sprawie do-
wiedziała się cała Polska. Finał był taki, że matkom przyznano na nowo świadczenia od
października 201 3 r., mimo iż początkowo doruchowski GOPS zapewniał, że pieniądze
zostaną wypłacone od lipca”.

Zimowe Igrzyska Olimpijskie trwają

PPrreezzeennttuujjeemmyy PPaańńssttwwuu wwsszzyyssttkkiiee zzggłłoosszzoonnee pprrooppoozzyyccjjee ddoo pplleebbiissccyyttuu „„JJaajjaa RRookkuu 22001133””..

Tym razem wybieracie wydarzenia, które w kończącym się roku poruszyły opinię publiczną.
Proponujemy zdarzenia różnej natury, od poważnych po groteskowe.

W mijającym roku nie obyło się bez wpadek ze strony samorządowców czy gmin. Proponujemy Wam wydarzenia kuriozalne, śmieszne czy takie, które
wprawiły mieszkańców w osłupienie lub przyprawiały o zawroty głowy. Chcemy, abyście wybrali to, co Waszym zdaniem zasługuje na miano największego

blamażu czy kontrowersji. Plebiscyt JAJA ROKU 2013 potrwa do 23 lutego 2014 roku (głosy oddawać będzie można do godz. 23.59).
Jak głosować?

Wyślij sms pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści JAJA., podając numer wydarzenia zasługującego na miano „Jaj Roku” według poniższego wzoru:
JAJA.25

Koszt smsa to 1,23 zł z VAT. Życzymy miłej zabawy!

Wyniki śledzić można przez 24 godziny na dobę na www.naszestrony.info.pl/plebiscytSMS
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Sportowe zmagania na Igrzy-
skach Olimpijskich w Soczi

trwają, a zapaleni kibice naszych
reprezentantów nie mogą ode-
rwać oczu od odbiorników, które
co rusz podają nowe osiągnięcia
sportowców. „Mazurek Dąbrow-
skiego”, dzięki osiągnięciom pol-
skich sportowców, zabrzmiał już
czterokrotnie. Podczas ceremonii
dekoracji medalami olimpijskimi
emocji , podziękowań i wzrusze-
nia nasi rodacy nie potrafili
ukryć, czemu trudno się dziwić.

Polska reprezentacja jak do tej
pory spisuje się na medal i to na
wet nie jeden, a już cztery. Na kon
cie sportowców są aż cztery
olimpijskie złota. Po pierwsze sko
czył Kamil Stocz na normalnej
skoczni, drugie zdobyła Justyna
Kowalczyk w biegu na 10 km,
trzecie ponownie Kamil Stoch na
dużej skoczni, a czwarte w wyści
gu na 1500 m panczenista Zbi
gniew Bródka, zdobywając pie

rwszy w historii medal dla Polski
w tej dyscyplinie. Kamil Stoch jest
pierwszym polskim i trzecim na
świecie skoczkiem narciarskim,
który podczas igrzysk dwa razy
sięgnął po olimpijskie złoto, z ko
lei Zbigniew Bródka to na co dzień
szanowany strażak Państwowej
Straży Pożarnej, a Justyna po pro
stu jest złota, zdobywając medal ze

złamaną stopą.
Na trybunach w Soczi nie za

brakło również mieszkańców
Ostrzeszowa, których transparenty
mogliśmy oglądać na ekranach na
szych odbiorników. To z pewno
ścią kosztowny wyjazd, ale za to
jakie przeżycie  oglądać, jak nasz
rodak skacze właśnie po złoto
olimpijskie.

Trwające igrzyska w Soczi mają
być najdroższymi w historii. Sza
cuje się, że osiągną kwotę ponad
50 mld dolarów. Koszty ich orga
nizacji są kilkunastokrotnie wyższe
od wcześniejszych igrzysk w Tury
nie czy też Vancouver. Przyczyną
tak wysokich kosztów jest głównie
budowa infrastruktury olimpijskiej.
Do tej pory rekord należał do
igrzysk olimpijskich w Pekinie, ale
tam z kolei odbywały się igrzyska
letnie, które zazwyczaj wiążą się z
większymi kosztami, ze względu
na większą liczbę odbywających
się konkurencji.

Mimo, iż obecne igrzyska jesz
cze się nie skończyły, w planach są
już kolejne, za cztery lata, które
odbędą się w południowoamery
kańskim Pyeongchang, natomiast o
rolę gospodarza imprezy w 2022 r.
ubiega się m.in. Kraków, który
chciałby zorganizować igrzyska
wespół ze Słowacją. Dla Polski by
łaby to ogromna szansa, choćby ze
względu na rozwój kraju i przy
spieszony rozwój całego regionu.
Wystarczy wspomnieć organizację
Euro 2012, dzięki któremu Polska

wzbogaciła się o nowe drogi, bo
gatszą komunikację i nowe obiek
ty. Kraków jak na razie dysponuje
największym i najbardziej kosz
townym obiektem  to hala wielo
funkcyjna w Czyżynach. Pomieści
ona aż 15 tysięcy widzów, a pod
czas igrzysk odbyć by się tam mia
ły łyżwiarstwo figurowe i short
track. Czy Polska ma szanse na
Igrzyska 2022? Na odpowiedź
trzeba poczekać.

Przypomnijmy, początek zimo
wej olimpiady sięga 1924 roku.
Polacy są jednym z dwunastu kra
jów, które wzięły udział we
wszystkich zimowych igrzyskach.
Pierwszy medal dla naszego kraju
zdobył podczas igrzysk w 1956 ro
ku Franciszek Gąsienica Groń,
zdobywając brąz w kombinacji
norweskiej. Pierwsze złoto wywal
czyliśmy w 1972 roku na igrzy
skach w Sapporo, a zasługa w tym
skoczka Wojciecha Fortuny. Tym
czasem teraz w Polsce mamy „sto
chomanię”.

M.L.

Zimowe Igrzyska Olimpijskie trwają temat tygodnia

ostrzeszów

O d tygodnia na terenie mia-
sta i gminy Ostrzeszów do-

starczane są nowe formularze
deklaracji , na podstawie której
od 1 lipca br. według nowych
stawek będą naliczane opłaty za
gospodarowanie odpadami.

11 lutego br. pracownicy urzę
du miejskiego ruszyli w teren, by
dostarczyć mieszkańcom Ostrze
szowa wymiar opłaty za gospoda
rowanie odpadami komunalnymi
za pierwszy kwartał tego roku,
której płatności należy dokonać
do 15 marca br. oraz formularz
nowej deklaracji, na podstawie
której od 1 lipca br. według no
wych stawek będą naliczane opła
ty za śmieci. Deklaracje są
zobowiązani wypełnić wszyscy –
od osób fizycznych po firmy i in
stytucje. W Ostrzeszowie przyno
szą je pracownice urzędu, na
terenach wiejskich sołtysi.

Trzy pracownice urzędu miej
skiego, które zawitają do domów
ostrzeszowian – najpóźniej do 5
marca br. mają za zadanie jedynie
dostarczenie odpowiednich doku
mentów. – Te osoby nie pobierają
absolutnie żadnych opłat, ich za
daniem jest tylko dostarczenie do
rąk własnych deklaracji, informa
cji jak to wypełnić i rachunku –
tłumaczy Paweł Uścinowicz, za

stępca burmistrza Mariusza Wit
ka. – Osoby te nie mają
obowiązku pomagania w wypeł
nieniu deklaracji i nie mają obo
wiązku przynoszenia jej do
urzędu – dodaje.

Panie są zaopatrzone w identy
fikatory, można je wylegitymo
wać. – Na tej informacji jest
zdjęcie, jest numer telefonu, pod
który można zadzwonić i po
twierdzić ich tożsamość – wyja
śnia Uścinowicz.

Wypełnioną deklaracje należy
zwrócić do Urzędu Miasta i Gmi
ny Ostrzeszów do 15 lipca br. Jak
zapewnia zastępca burmistrza
Ostrzeszowa, w przypadku pro
blemu z jej wypełnieniem pomocą
służą pracownicy magistratu, któ
rzy telefonicznie bądź osobiście w
budynku urzędu wyjaśnią krok po
kroku, jak ją wypełnić.

Po zmianach, jakie wejdą na
terenie Miasta i Gminy Ostrze
szów 1 lipca br. jedna osoba za
płaci 10 złotych miesięcznie,
rodziny liczące od 2 do 4 osób 
16 złotych, a gospodarstwa skła
dające się z 5 i więcej osób  20.
Nowe stawki dotyczą segregacji
odpadów. Jeśli rodzina nie zde
klarowała się na ich segregowa
nie, musi liczyć się z dwukrotnie
wyższymi opłatami.

E.P.

Ruszyli w miasto z deklaracjami
ostrzeszów

O d kilku tygodni trwają prace budowlane na terenie nowo powstającej galeri i handlowej. To pierwszy
tego typu obiekt, który powstanie w naszym powiecie. Czy dorówna innym galeriom, przyjdzie nam

ocenić za kilka miesięcy.

Pierwsze informacje o budowie galerii handlowej obiegły nasz powiat ponad rok temu. Wiadomość z pew
nością ucieszyła przyszłych klientów, z drugiej zasmuciła okolicznych sklepikarzy, którzy obawiają się kon
kurencji.

Przypomnijmy, iż na terenie, na którym powstaje budynek, mieściła się specjalistyczna przychodnia z
przylegającą do niej działką. Powiat sprzedał nieruchomość za ponad 2,5 mln zł. Kupił ją lokalny inwestor.

Na razie widać ciężkie sprzęty. Kiedy zobaczymy budynek w pełnej okazałości, nie wiadomo. Jednak już
dziś na ulicach Ostrzeszowa można usłyszeć domysły, w których padają różne daty zakończenia inwestycji,
tak samo jak i marki sklepów, które miałyby „wejść” na ostrzeszowski rynek. Na bliższe informacje należy
jednak poczekać.

RED

Budują galerię
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

N a zadane pytanie próbowali
odpowiedzieć radni Doru-

chowa podczas minionej sesj i ra-
dy gminy, która odbyła się 1 1
lutego br. Doruchowscy rajcy
zwracali także uwagę na zagraża-
jące bezpieczeństwu drzewa. Ob-
rady zaowocowały sześcioma
uchwałami.

Zanim jednak radni przeszli do
punktu dotyczącego wykorzystania
sal, zgłosili swoje interpelacje. Ja
ko pierwszy głos zabrał Adam Wy
pchło, który „dość ma już zabawy”
z zagrażającymi bezpieczeństwu
drzewami. – Jeśli spadnie na jaki
kolwiek samochód jakakolwiek
gałąź i uszkodzi, natychmiast skie
ruję sprawę do prokuratury –
ostrzegał. Chodzi o oznakowane
drzewa na terenie gminy, które
czekając na wycięcie, stwarzają re
alne zagrożenie, m.in. przez spada
jące konary. Radny przypomniał
także o monitoringu dla miejsco
wego przedszkola i zabezpieczeniu
w budżecie pieniędzy na ten cel.
Nie pominął także pochylonego
gniazda bocianiego na jednym z
okolicznych słupów oświetlenio
wych, które zostało naruszone
podczas naprawy lampy.

Do tematu drzew odniósł się
również radny Jan Jaśkiewicz, któ
ry od 3 lat prosi o to samo – ścięcie
pobocza od poczty do drogi cmen
tarnej. Do wycięcia są także krzaki
przy drodze wojewódzkiej 449 –
od przystanku PKS w Kuźnicy
Starej. Z kolei w centrum Doru
chowa na wycięcie czekają drzewa
przy Ośrodku Zdrowia. – Jak kie
dyś przydusi tam ten sklepik, to
będzie problem – mówił o zlokali
zowanych w pobliżu Ośrodka kio
skach na placu targowym. W tym
przypadku potrzebna jest jednak
zgoda starosty ostrzeszowskiego.
Jaśkiewicz poruszył także temat
wywozu odpadów w różne dni
miesiąca. – Doruchów ma odpady
w jeden dzień, inne wioski nic tyl
ko myśleć, kiedy pojadą plastiki,
kiedy inne. Dlaczego nie w jednym
dniu jak było dotychczas? – pytał.
W odpowiedzi usłyszał, iż wszel
kie uwagi należy zgłaszać do Eko
Regionu.

Temat krzaków nie jest również
obcy radnemu Lucjanowi Dybie,
który zgłosił interpelację dotyczącą

odkrzaczenia rzeki Prosny. Wójt
zapewniał radnych, którzy podno
sili kwestię drzew, iż Zarząd Dróg
Wojewódzkich rozstrzyga przetargi
i na pewno drzewa i krzaki, które
są oznaczone, będą sukcesywnie
usuwane.

Przewodnicząca Joanna Blewą
ska wyraziła zaniepokojenie sta
nem toalety w miejscowym
Ośrodku Zdrowia. – Tam już jest
chyba najwyższy czas przeprowa
dzić remont. Toaleta to są lata 70.,
kiedy ten budynek został wybudo
wany – mówiła podając przykład
grabowskiego Ośrodka Zdrowia,
który obecnie w trakcie remontów
zaczyna przypominać przychodnię
na miarę XXI wieku.

We wszystkich uchwałach i
sprawozdaniach podejmowanych
na tej sesji radni byli jednogłośni,
oprócz jednego – sprawozdania i
informacji dotyczącej wykorzysta
nia sal wiejskich w 2013 roku. Po
tym, jak sołtysi przedstawili finan
se za wynajem sal, wywiązała się
dyskusja, czy to gospodarze wsi
powinni brać pieniądze od klien
tów wynajmujących sale czy może
powinny one być przelewane na
rachunek urzędu gminy. Temat za
czął radny Piotr Kupczyk. – Koszty
za media ponosi urząd gminy. Pie
niądze za salę pozostają w radzie
sołeckiej. Czy nie mogą wpływać
pieniądze do urzędu gminy? – py
tał. Z przedmówcą nie zgodziła się
sołtys Plugawic, Wioletta Tekieli. –

Jedno sołectwo ma dużą salę, dru
gie małą. Ja nie wezmę od straża
ków za zebranie, bo z czego oni
mają mi dać? Pan mówisz za im
prezy. A za koszty zebrania kto ma

pokryć? – tłumaczyła poirytowana.
Poparcie znalazła w osobie Euge
niusza Janickiego, sołtysa Godzię
tów. – Sołtys z tych pieniędzy nie
weźmie na kawę, ale jeszcze dużo
dołoży własnej pracy i to nie idzie
na marne, tylko zostaje w tej bied
nej wiosce. To nie są duże pienią
dze, to są grosze – tłumaczył
Janicki informując, że osobiście
udziela się na rzecz gminy i o nic
się nie upomina. – Dla Urzędu
Gminy byłem po rury trzykrotnie w
Odolanowie, nie spytał się mnie
nikt o paliwo. O 100 zł się ktoś bę
dzie kłócił. Dajcie spokój, ludzie! –
apelował.

Zebrani chcieli wiedzieć, ile
kosztów rocznie ponosi gmina za
energię i gaz w poszczególnych
miejscowościach. – Część sal jest
pod władaniem urzędu gminy,
część pod władaniem Gminnego
Ośrodka Kultury – tłumaczyła
skarbnik Beata KasiuraWyrwas,
wymieniając kwoty: 7,5 tys. kosz
towała energia i gaz w minionym
roku na sali we Wrzosach, w Przy
tocznicy – 13.700 zł, Plugawice – 2
500 zł. Te, które należą pod GOK,
wyniosły: Morawin – 1 900 zł, To
rzeniec – 3 100, Godziętowy – 1
500 zł.

Zastanawiano się, czy zmieniać
istniejącą do tej pory umowę na
wynajem sal czy zostawić to w ta
kim wyglądzie jak do tej pory. –
Było ustalone 2 – 3 lata temu, że
mamy nie płacić, a te pieniądze

wykorzystać w wioskach na cele
różne. To po co to pytanie – płaco
ne czy niepłacone? – włączył Win
centy Mazur, sołtys Tokarzewa.
Poparł go radny Lucjan Dyba.

Rozmowę podsumowała przewod
nicząca Blewąska. – Część sal,
które modernizowaliśmy ze środ
ków pomocowych nie mogą być
wynajmowane i tutaj powstał pro
blem. Jedne sale są wynajmowane
w taki sposób, inne w inny – wyja
śniała.

Wójt Józef Wilkosz postulował,
aby problem omawiać po odbytych
zebraniach wiejskich, celem usta
lenia określonych działań. – W tym
roku będą kontrole z Regionalnej
Izby Obrachunkowej, na pewno
mogą być z tego tytułu określone
zalecenia dla gminy, ale problem
rozwiązać jest naprawdę trudno,
ponieważ różnie gminy w Polsce te
sale wykorzystują – tłumaczył Wil
kosz. – Rada sołecka nie ma
uprawnień prawnych i w przypad
ku, gdy klient nie zapłaci, i pójdzie
sprawa do sądu, to ta sprawa jest z

góry przegrana – wyjaśniał.
Będąc przy wynajmie sal sołtysi

poruszyli temat wykorzystania fun
duszu sołeckiego. Zwracali uwagę,
że jedne sołectwa mogą więcej od
drugich. – Chcieliśmy zorganizo
wać z funduszu sołeckiego festyn
na dzień dziecka w 2014 roku. Po
wiedziano nam, że nie można. Jed
no sołectwo może, drugie nie? Nie
rozumiem tego – tłumaczyła Wio
letta Tekieli z Plugawic. Wątpliwo
ści wyjaśniała skarbnik i wójt Józef
Wilkosz. Ta pierwsza tłumaczyła,
że funduszu sołeckiego nie można
przeznaczyć na koszty, a na polep
szenie życia mieszkańców wioski.
– Fundusz sołecki to ponad 160
tys. zł, pieniądze są rozdzielane na
poszczególne sołectwa i w różny
sposób są wykorzystywane, w za
leżności od decyzji, jakie podejmu
je rada sołecka – tłumaczył
włodarz gminy zaznaczając, iż w
przyszłym roku zwrot z budżetu
państwa części wydatków z fundu
szy sołeckich wzrośnie do 40 proc.
– Z drugiej strony widzimy, że te
środki nie są do końca celowo wy
korzystane, bo kupuje się pewne
rzeczy, które są co mało używane.
Tutaj trzeba się zastanowić, czy nie
warto ukierunkować te środki na
takie zadania, jak np. dopłata do
oświetleń ulicznych, dróg, chodni
ków itd. – wymieniał Wilkosz.

Na zakończenie obrad radni
podjęli sześć uchwał, w tym m.in.
dotyczącą zaciągnięcia pożyczki w
kwocie ponad 230 tys. zł na wy
przedzające finansowanie zadania
„„Układ komunikacyjny na tere
nach sportowych: Stadion  boisko
Orlik wraz z doprowadzającym
ciągiem pieszym".

Jedną z informacji sesji była
również wiadomość, iż tegoroczne
dożynki gminne planowane są w
Morawinie.

E.P.

Jak wykorzystać sale i
fundusz sołecki?

doruchów

Przychodzi dwóch facetów obok
Sejmu i słyszą jak krzyczą

wszyscy:
Sto Lat! Sto lat!

Jeden do drugiego:
 Ktoś tam ma chyba urodziny.
 Nie. Wiek emerytalny ustalają.

Przychodzi budowlaniec do
majstra:

 Panie majstrze łopata mi się
złamała!

To się oprzyj o betoniarkę!

Na budowie robotnik taszczy na
plecach dwa worki cementu.

Spotyka go szef i pyta:
 Nie lepiej byłoby na taczce?

Może i lepiej, ale kółko trochę w
plecy gniecie.

Główny Urząd Ceł postanowił przeprowadzić ankietę wśród celników
na temat łapówkarstwa. Jedno z pytań zadawanych przez komisję
brzmiało: ”Ile czasu potrzebujesz aby za łapówki kupić BMW?”

Celnik na polsko niemieckiej granicy odpowiada:
 Dwa, trzy miesiące.

Celnik na polskoczeskiej granicy:
 No, z pół roku.

Celnik ze ”ściany wschodniej” po dłuższym zastanowieniu:
 Dwa, trzy lata.

Komisja zadziwiona:
 Tak długo?

Celnik ze ”ściany wschodniej”:
Chłopaki, nie przesadzajcie, BMW to w końcu duża firma...

Mistrz w pchnięciu kulą do
trenera:

 Dziś muszę pokazać klasę... na
trybunie siedzi moja teściowa!

 E! nie dorzucisz...

Każdy Chińczyk powinien zrobić
w życiu trzy rzeczy: buty, jeansy,

komórkę.
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Znajdujemy się w szpitalu im.
Ludwika Perzyny w Kaliszu,

na oddziale kardiologicznym sta-
nowiącym całość z Pracownią He-
modynamiki. Spotykam się z
lekarzami pracującymi na tym
oddziale. N iestety, od początku
są zapracowani, z trudem znajdu-
ją dla mnie chwilę, aby opowie-
dzieć o swej niełatwej pracy.

Słów kilka na początek o sa
mym szpitalu.

Dr Jan Peruga opowiada histo
rię: „Lekarze i cały personel me
dyczny szpitala starają się konty
nuować niełatwą tradycję naszego
patrona Ludwika Perzyny, lekarza i
przeora zakonu Bonifratrów (Za
konu Braci Miłosierdzia) w Kali
szu, założyciela i dyrektora
pierwszego szpitala im. Świętego
Ducha w okolicy bramy Toruńskiej
Starego Miasta. Ludwik Perzyna
urodził się 1752 r. w Krakowie,
mieszkał również w Warszawie,
działał na Podolu i Spiżu, ale to z
miastem Kalisz związał swoją
działalność społeczną i naukową.
To tutaj korzystając z drukarni ar
cybiskupów gnieźnieńskich wyda
wał swe książki medyczne, tłuma
czył również na język polski publi
kacje zagraniczne (Tissota oraz
Anton von Störck’a)”.

Wróćmy jednak na oddział szpi
talny. Idziemy korytarzem całko
wicie nowo wyremontowanego
oddziału. Kierownikiem oddziału
jest dr n. med. Paweł Czaja, za
stępcą Marek Zieliński i Jan Peru
ga.

„W tej chwili znajdujemy się na
oddziale kardiologicznym. Oddział
pachnie jeszcze świeżością remon
tu z końca 2013 r. Przestronne sale
intensywnego nadzoru pozwalają
odzyskać zdrowie najbardziej cho
rym pacjentom. To tutaj leczymy
najcięższe przypadki wykorzystu
jąc najnowocześniejszy sprzęt me
dyczny do monitorowania funkcji
życiowych, obecne echokardiogra
fy także zaopatrzone w głowicę
przezprzełykową pozwalają na do
kładniejszą ocenę budowy serca.
Nowe urządzenia pozwalają rów
nież monitorować zdalnie nawet
takich pacjentów, którzy opuścili
już łóżko intensywnego nadzoru.
Są bezpieczni, wiedząc, że nad
działaniem ich serc czuwa przy
monitorze wyszkolony personel.
Dostępna na oddziale rehabilitacja
pozwala odzyskać kondycję pa
cjentom po zawale, badania takie
jak monitorowanie Holtera EKG i
ciśnienia tętniczego, testy wysiłko
we, testy pionizacyjne pozwalają

na dokładne ustalenie rozpoznania
i leczenia”.

Czas biegnie szybko. Wszystko
jest tak interesujące, a lekarze cały
czas ciężko pracują. Widzę ich
zmęczenie, lecz nikt tego po sobie
nie okazuje. Co chwilę podchodzą

stażyści – pielęgniarki, każdy wie,
co ma robić. Wszystko działa jak w
szwajcarskim zegarku. Poznaję
jeszcze trzech wspaniałych leka
rzy: doktora Andrzeja Fica, doktora
Jarosława Frątczaka oraz doktora

Pawła Sucheckiego.
Zjeżdża następny pacjent na za

bieg do pracowni. Jadę z nimi (dr
Peruga pokazuje nową salę opera
cyjnozabiegową, oraz tę starszą 
tę pierwszą).

Pracownia hemodynamiczna to

ważna część oddziału. To tutaj per
sonel zajmuje się inwazyjnym le
czeniem i diagnostyką chorób serca
(dużo urządzeń, monitorów, sale
robią wrażenia bardzo nowocze
snych). To tutaj leczeni są pacjenci

z Kalisza i ościennych powiatów.
W tym miejscu lekarze implantują
stymulatory serca, kardiowertery
oraz urządzenia poprawiające fun
kcje uszkodzonego mięśnia serco
wego (urządzenia z funkcją resyn
chronizującą), przedłużając życie i
komfort pacjenta. Również w tym
miejscu odbywają się ablacje, czyli
inwazyjne metody leczenia zabu
rzeń rytmu, gdzie za pomocą spe
cjalnych elektrod usuwa się przy
czynę arytmii. To tutaj, już po za
biegu, spotykam swojego krajana
doktora Rafała Bartlińskiego, który
tak jak jego rodzina pochodzi z
Ostrzeszowa, może kiedyś tam
wróci...?

Jednak podstawową funkcją
pracowni jest utrzymanie gotowo
ści do leczenia zawałów serca, w
tym miejscu lekarze otwierają za
mknięte naczynia wieńcowe, ratu
jąc życie chorym z zawałem serca,
implantują stenty utrzymujące
drożność naczynia (obserwuję,
chociaż przez chwilę taki zabieg.
Trwa właśnie wstawianie takiego
stentu).

„Od kilku miesięcy również
używamy najnowocześniejszych
stenów biodegradowalnych, które
po kilkunastu miesiącach i spełnie
niu swojej funkcji rozpuszczają się,
nie pozostawiając śladu w naczy
niu. Rusztowanie stentu zbudowa
ne jest z kwasu mlekowego natura
lnego metabolitu wydalanego z
moczem, a pokryty jest substancją

lekową hamującą miażdżycę. Taka
metoda pozwala leczyć skuteczniej
miejsca podziału naczyń, nie
utrudnia też leczenia kardiochirur
gicznego w przypadku wyboru ta
kiej metody. W tym miejscu

również chirurdzy naczyniowi z
naszego szpitala wykonują zabiegi
naczyniowe na kończynach dol
nych, aorcie, tętnicach szyjnych.

To tutaj lekarze wprowadzają do
naczyń wieńcowych miniaturowe
ultrasonografy i urządzenia do do
kładniejszej oceny zmian miażdży
cowych i przyczyn dolegliwości
zgłaszanych przez pacjentów. To
od tych badań zależy czasami de
cyzja, czy wstawienie stentu do na
czynia jest konieczne”.

Ostatnie pytanie: Gdzie wy  le
karze i personel, zdobyliście takie
doświadczenie?

„Wyjeżdżamy często na sympo
zja w kraju i za granicę, jeździmy
na warsztaty do klinik w Poznaniu,
Wrocławiu, Łodzi, Warszawie i
Krakowie. Ostatnio byliśmy też w
kilku ośrodkach w Berlinie na
szkoleniach, aby zbierać nowe do
świadczenia. Powiem nieskromnie,
nie mamy się czego wstydzić. Ko
rzystając z naszego zaproszenia or
ganizatorzy z Berlina byli także z
rewizytą u nas. Zaskoczeni byli
poziomem naszego miejsca pracy i
zakresem zabiegów”.

Dziękując za możliwość spoj
rzenia na ciężką pracę lekarzy
szpitala kaliskiego oddziału kar
diologicznego  jestem pod wiel
kim wrażeniem ich pracy,
wykształcenia oraz dążenia do naj
nowocześniejszych metod leczenia
i pomocy chorym. I powiem wam,
Drodzy Czytelnicy, szczerze  to
wspaniały zespół lekarzy, możecie
śmiało oddać się w ich ręce. W rę
ce prawdziwych i zdolnych lekarzy
fachowców. I co ważne, całym ser
cem oddanych swej pracy.

Wiesław Kaczmarek
(zdj. własne

za zezwoleniem szpitala)

Najnowsze metody leczenia serca na
kaliskim oddziale kardiologicznym

opowieści innej treści

dr J. FRĄTCZAK i dr A.FIC podczas operacji

dr J.FRĄTCZAK

dr J. PERUGA
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady logopedy

Sytuacje stresowe zdarzają się
każdemu człowiekowi. Dziec-

ko może doświadczyć tego uczu-
cia już w łonie matki. Jeżeli
przyszła mama denerwuje się z
jakiegoś powodu, jej organizm
zaczyna wytwarzać kortyzol, któ-
ry jest hormonem stresu. Ciągłe
zdenerwowanie może zaszkodzić
dziecku, a nawet spowodować
wady rozwojowe, takie, jak:

 wada serca,
 wada układu nerwowego,
 przedwczesne odklejenie się

łożyska,
 zmniejszenie odporności or

ganizmu,
 przedwczesny poród.
Małe dziecko nie znosi płaczu

w samotności. Świadome zosta
wianie płaczącego maluszka, w
celu wyciszenia się (prędzej czy
później), jest czymś naprawdę
złym. Badania wykazują, że
dziecko przez pierwsze kilka lat
jest szczególnie narażone na dzia
łanie stresu. W tym okresie rodzi
ce uczą swoją pociechę, w jaki
sposób można radzić sobie w sy
tuacjach stresujących. Nasze
dziecko z każdej sytuacji potrafi
wyciągnąć wnioski i chłonie wie
dzę niczym sucha gąbka wodę. To
najbliższe osoby uczą odpowied
nich reakcji i pokazują, w jaki
sposób można uodparniać się na
negatywne emocje i kiedy można
ich uniknąć. Oczywiście niemoż
liwym jest spędzenie całego życia
w błogiej sielance. Negatywne
emocje także uczą. Ważne jednak,
aby nie narażać naszego dziecka
na przewlekły stres, który może
spowodować nadreaktywny sys
tem reagowania. Wówczas zmia
ny zachodzą w mózgu i trudno
zmienić sposób, w który dziecko
odpowiada na niekorzystne dla

niego sytuacje. Może być to z ko
lei bazą do utworzenia się takich
zaburzeń, jak:

 obsesje i fobie,
 depresja,
 przewlekły stan nerwowy,
 odcięcie uczuciowe.
W późniejszym wieku nad

mierny stres powoduje m. in.:
 problemy ze snem,
 bóle głowy,
 częste uczucie zmęczenia,
 wysokie ciśnienie,
 problemy z oddychaniem,
 zespół drażliwego jelita.
U dziecka częsty stres może

spowodować:
 znaczne opóźnienie mowy,
 zaburzenia w obrębie
rozumienia mowy,
 problemy w komunikacji
z otoczeniem,
jąkanie.
Aby nasze dziecko potrafiło

radzić sobie ze stresem, musimy
go tego nauczyć. Z kolei, aby na
uczyć dziecko, sami musimy opa
nować tą technikę i przy każdej
okazji dawać temu przykład.
Nadmierne emocje, krzyk i we
wnętrzne roztrzęsienie nie są do
brymi doradcami. Jeśli sami nie
jesteśmy dobrym przykładem, nie
wstydźmy się zasięgnąć porady
specjalisty. Szukanie pomocy u
innych ludzi także jest dobrym
przykładem.

Iwona Sokołowska
logopeda

Długotrwały stres a mowa

porady adwokata

Zawarcie umowy o pracę jest
podstawową formą nawiąza-

nia stosunku pracy. Poprzez na-
wiązanie stosunku pracy praco-
wnik zobowiązuje się do wyko-
nywania pracy określonego ro-
dzaju na rzecz pracodawcy i pod
jego kierownictwem oraz w
miejscu i czasie wyznaczonym
przez pracodawcę, a pracodawca
- do zatrudnienia pracownika za
wynagrodzeniem.

Zatrudnienie osoby w w/w
warunkach jest zatrudnieniem na
podstawie stosunku pracy, bez
względu na nazwę zawartej przez
strony umowy.

Przepisy Kodeksu pracy prze
widują następujące rodzaje umów
o pracę: na czas nieokreślony, na
czas określony lub na czas wyko
nania określonej pracy. W przy
padku zajścia konieczności
zastępstwa pracownika w okresie
jego usprawiedliwionej nieobec

ności w pracy, pracodawca może
w tym celu zatrudnić innego pra
cownika na podstawie umowy o
pracę na czas określony, obejmu
jący czas tej nieobecności.

Minimalna treść umowy o pra
cę powinna zawierać określenie
strony umowy, jej rodzaj, datę za
warcia oraz warunki pracy i płacy,
a w szczególności rodzaj pracy,
miejsce jej wykonywania, wyna
grodzenie za pracę, wymiar czasu
pracy, a także termin jej rozpo
częcia.

Przepisy Kodeksu pracy prze
widują pisemną formę umowy o
pracę. Przepisy te pozwalają także
pracodawcy na uzyskanie od pra
cownika informacji dotyczących
m.in. jego wykształcenia, miejsca
zamieszkania (adresu dla kore
spondencji), a także przebiegu
dotychczasowego zatrudnienia.

adwokat
Paweł Wala

Umowa o pracę

W tym tygodniu nasza babcia Stasia radzi , aby okna polerować
gazetą lub ręcznikiem papierowym, dzięki temu na szybach

nie pojawiają się smugi. Z kolei , aby lustra w domu elegancko
błyszczały, warto myć je wodą z octem. Jeśli masz dużo zanieczysz-
czonego srebra w domu, a nie wiesz, jak sobie z tym poradzić, to za-
mocz przedmioty w kwaśnym mleku lub szczotkuj je pastą do
zębów, zabiegi te nadają twoim sreberkom pięknego połysku.

A już za tydzień wasza babcia powie wam, jak zachować czystość
w łazience i poradzić sobie z zalegającym w tym pomieszczeniu bru
dem.

Wasza Babcia

porady babci Stasi

W tym tygodniu babcia Stasia radzi

ZAPROSZENIE
Na prośbę uczestników spotkania

noworocznego Koło nr 1 PZERiJ w
Ostrzeszowie organizuje dnia 4.03.2014 r.

(wtorek) w sali „Strażak” spotkanie
„Pod Koziołkiem”.

Zapisy i wpłata (przy zgłoszeniu)
w wysokości:

40 zł dla członków Koła,
45 zł dla chętnych.

Przyjmuje kol. M. Ślak w każdy
poniedziałek od godz. 12.00 do 14.00 w

Biurze Zarządu ul. Zamkowa 31, pokój nr 2.

Zp. zarząd: M. Czyżak

porady pedagoga

W poprzednim artykule
przybliżyłam objawy

ADHD w aspekcie braku koncen-
tracji uwagi. W niniejszym arty-
kule przedstawię charaktery-
styczne objawy tego zaburzenia
w aspekcie nadmiernej nadru-
chliwości. Do podstawowych ob-
jawów w tym aspekcie należą:

 częste nerwowe wymachiwa
nie rękoma lub stopami,

 problem siedzenia w określo
nym miejscu w sytuacjach, które
wymagają spokojnego siedzenia
dziecko, często ma potrzebę wsta
wania (lekcja, określone zajęcia
w domu),

 wchodzenie na meble, częste
chodzenie po pomieszczeniu (w
szkole, przedszkolu, pracy, w do
mu),

 występują trudności ze spo
kojnym bawieniem się, relaksem,
odpoczywaniem,

 nadmierna gadatliwość,
 potrzeba nieustannego bycia

w ruchu.
Tak, jak w przypadku obja

wów dotyczących problemów w
koncentracji uwagi również w
aspekcie nadruchliwości, jeśli ce
chy wyżej wymienione przez
dłuższy czas zauważasz w zacho
waniu swojego dziecka, jest to

znak, że warto skonsultować się
ze specjalistą (lekarz, pedagog,
psycholog, logopeda).

Niestety, często dzieci, których
wszędzie jest pełno, są rozbiega
ne, budzą się i zasypiają z potrze
bą ruchu, są odbierane jako
złośliwe, niegrzeczne, źle wycho
wane. Pragnę kolejny raz podkre
ślić, że ADHD jest zaburzeniem
nie wynikającym z niewłaściwego
procesu wychowania. Najnowsze
badania dowodzą, że najprawdo
podobniej przyczyną ADHD jest
zaburzona równowaga między
neuroprzekaźnikami: dopaminą i
noradrenaliną. Właściwy poziom
dopaminy umożliwia odrzucenie
mniej istotnych informacji i po
zwala się skupiać na tym, co jest
ważne. Noradrenalina odpowiada
za szybkie rozpoznanie bodźca,
który może być potencjalnym za
grożeniem i motywuje organizm
do działania. Niedobór tego prze
kaźnika sprawia, że dziecko nie
czuje zagrożenia, a nadmiar nora
drenaliny sprawia, że organizm
jest nieustanie pobudzony. W ko
lejnym artykule: objawy nadmier
nej impulsywności dziecka,
szerzej o przyczynach ADHD.

Monika Kobiela
pedagog, terapeuta zajęciowy

Czy twoje dziecko cierpi
na ADHD? cz. 2
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

list naszego czytelnika

D o napisania tych kilku zdań
skłonił mnie śmiertelny wy-

padek, który zdarzył się 3 lutego
na drodze prowadzącej z Ostrze-
szowa w kierunku Olszyny. Piszę
w tej sprawie do „Naszych Stron”,
bo tu akuratnie została przedsta-
wiona postać Patryka.

Jakiś czas temu jedna z lokal
nych gazet pod wspólnym tytułem
„Gdzie diabeł nie może…” przed
stawiała społeczeństwu kobiety
utalentowane, wyróżniające się
umiejętnościami zawodowymi. Je
śli dobrze pamiętam, w pierwszym,
jako osobę z ambicją i determina
cją w dążeniu do celu, prezentowa
no drogowca z tradycjami, panią
Annę Gieczewską.

Do Boga kilka modlitw znam,
do diabła niestety żadnej, a skoro
diabeł ma tak zdeterminowanych w
dążeniu do celu pomocników, to
wedle wspomnianego wcześniej
artykułu, do niego wypadałoby się
modlić, żeby przypomniał tej pani
o drodze do Olszyny, za utrzyma
nie której, jako dyr. Powiatowego
Zarządu Dróg, jest odpowiedzial
na.

To, że śmiertelny wypadek zda
rzył się z winy kierowcy, jak wyni
kało z wstępnych ustaleń, nie
podlega dyskusji, ale gdyby droga
była zadbana, można było go unik

nąć.
Od kilku już lat pobocze, szcze

gólnie to wzdłuż chodnika od ron
da aż do ul. Tęczowej, jest
strasznie zaniedbane. Wyższa od
poziomu drogi skarpa rowu powo
duje, że w czasie deszczu woda za
miast z drogi wpływać do rowu,
„szoruje” poboczem, wymywając
je. To sprawia, że pomiędzy rowem
a asfaltem, miejscami tworzą się
głębokie wyrwy, kruszy się asfalt i
w razie zagrożenia, zjazd na pobo
cze, szczególnie dla samochodów
osobowych, staje się niemożliwy.
Gdyby ten pas był równy, pniaki po
wyciętych drzewach wykarczowa
ne, do tragedii mogło nie dojść.
Tragedia ta potwierdza i to, że
drzewa rosnące przy krawędzi
szczególnie wąskich dróg, są nie
stety drzewami śmierci i jak naj
szybciej powinny być usuwane.

Zachodzi pytanie, po co rów ten
istnieje skoro wody i tak nie odbie
ra? Kilometr dalej, tuż przed szkołą
w Olszynie, rów częściowo został
całkowicie zasypany. Nie ma w je
go miejscu najmniejszego zaniże
nia, żadnej kratki ściekowej, dzięki
której woda mogłaby być odpro
wadzana. Skoro pani dyrektor za
sypywanie tamtego rowu sankcjo
nuje, więc i ten można zasypać.
Wykonanie wzdłuż chodnika nie
wielkiej, z kilkucentymetrowym
zaniżeniem niecki, sprawi, że woda
będzie odpływała, a droga sporo

się poszerzy i będzie przynajmniej
tak szeroka jak dalej przez wieś aż
do lasu. To jest najważniejszy od
cinek ulicy Pogodnej, bo oprócz
jadących w kierunku Mostek, Pa
rzynowa czy Rzetni, dojeżdża nią
do swych domostw kilkuset miesz
kańców Olszyny i ciężarowe sa
mochody firm, których coraz
więcej w tej wiosce jest zlokalizo
wanych.

Wiem, że ktoś powie, iż wyko
nanie niecki i zaasfaltowanie uzy
skanego dzięki zasypaniu rowu
pasa to spory wydatek, ale jak naj
szybciej należy to zrobić. Gdyby
Patryk żył, pracując do 67. roku
życia i płacąc przez te 45 lat pracy
podatki, zapłaciłby tyle, że można
by naprawić dużo więcej dróg niż
ten kilkusetmetrowy odcinek.

Niedawno pisaliście o wysokich
pensjach prezesów gminnych spół
ek. Otóż w powiecie nie jest nic le
piej. Można wykazać, że pieniądze
na niewielką przebudowę ul. Po
godnej można znaleźć. Po pierw
sze, w samym PZD. Pracuje tam
kilku urzędników i kilku robotni
ków, a kierująca nimi pani dyrek
tor, rocznie zarabia ponad 90 tys.
zł. Gdzie tu racjonalne gospodaro
wanie środkami, skoro drogi są w
kiepskim stanie? Po drugie, Zarząd
Powiatu dla nowego dyr. ZZOZ,
który jeszcze niczym dobrym się
nie wykazał, ustalił wynagrodzenie
w wysokości 12.500 zł brutto. To

dowodzi, że mimo narzekań, pie
niądze w starostwie są. Hojność ta
może wynikać z tego, że Zarząd
Powiatu w 2013 r. postanowił
sprzedać kolejne nieruchomości.
Dla przeznaczonej do sprzedaży
działki w Kochłowach ustalono ce
nę wywoławczą na kwotę
90.500,00 zł brutto. Dla 2 lokali
mieszkalnych zlokalizowanych w
Ostrzeszowie kolejno: 90 i 128
tys., a dla nieruchomości zabudo
wanej przy ul. Zamkowej, 720 tys.
zł brutto. Łącznie to niebagatelna
suma i oby nie zasiliła tylko kont
nad wyraz hojnie wynagradzanych
osób zatrudnianych przez starostę.

Mówi się, że tylko desperat albo
lekkoduch wyprzedaje rodowe sre
bra. Skoro Zarząd Powiatu posta
nowił wyprzedać kolejne nasze
wspólne dobra to niech pieniądze
w ten sposób zdobyte posłużą szer
szemu gronu obywateli. Ulica Po
godna czeka na przebudowę, która
może zmniejszyć zagrożenie utraty
życia i na to pieniądze muszą się
znaleźć. 10 pensji dyrektora ZZOZ
i mieszkania za 128 tys. zł już nie
ma, roczny dochód dyrektora PZD
i drugie mieszkanie stracone, a
przecież miesięczne czynsze, choć
niższe niż jednorazowy przychód
ze sprzedaży, zasilałyby powiato
wy budżet przez szereg kolejnych
lat. Sprzedaje się łatwo, ale sprze
dać można tylko raz.

Zaniepokojony uczestnik ruchu
po ul. Pogodnej

Aby zmniejszyć zagrożenie

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

z polski

Kilka miesięcy temu Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa

Narodowego opracowało projekt
założeń do ustawy o opłacie au-
diowizualnej. Ma ona zastąpić
obowiązujący teraz abonament
radiowo-telewizyjny. Nowe regu-
lacje mają też zapewniać wysoki
poziom ściągalności opłaty au-
diowizualnej, a co za tym idzie -
wyższy poziom publicznego fi-
nansowania misyjnej działalności
nadawców publicznych.

Celem nowej ustawy jest za
pewnienie mediom publicznym
stabilnego finansowania przy jed
noczesnej znaczącej obniżce po
bieranych opłat. Przewidziana w
ustawie audiowizualnej opłata ma
zastąpić obowiązujący teraz abo
nament radiowotelewizyjny.
MKiDN zależy na odejściu od za
sady rejestracji odbiorników radio
fonicznych. Opłata audiowizualna
nie będzie uzależniona od posiada

nia konkretnego urządzenia służą
cego do odbioru radia czy
telewizji. Ma być ona stosunkowo
niska i wynosić ok. 10zł miesięcz
nie. Dzisiaj osoby, które posiadają
urządzenia służące do obioru radia
i telewizji, powinny płacić 19,30
zł/miesiąc.

Jednocześnie zachowany, a być
może rozszerzony będzie katalog
podmiotów zwolnionych od obo
wiązku uiszczania opłat. Zwolnieni
będą, tak jak to jest dzisiaj, m.in.
osoby, które mają orzeczenie o I
grupie inwalidzkiej; osoby o

znacznym stopniu niepełnospraw
ności, całkowicie niezdolne do
pracy i samodzielnej egzystencji;
osoby, które ukończyły 75 lat; oso
by niesłyszące; osoby niewidome.

Wśród państw Unii Europej
skiej Polska zajmuje jedno z ostat
nich miejsc, jeśli chodzi o
wysokość uiszczanych opłat przez
jednego mieszkańca na media pu
bliczne. Średnia kwota uiszczana
na ten cel przez jednego mieszkań
ca Polski wynosi jedynie 0,19 euro
na miesiąc. W państwach o podob
nym poziomie zamożności do Pol
ski kwoty te są zdecydowanie
wyższe. W Słowenii każdy obywa
tel płaci na media publiczne 3,67
euro miesięcznie, w Czechach –
2,5 euro, na Węgrzech – 1,81 euro,
na Słowacji  1,65 euro, w Estonii 
1,6 euro. W krajach bogatszych od
Polski kwoty te są zdecydowanie
wyższe i wynoszą np. 7,51 euro
miesięcznie w Niemczech, 7,07
euro w Danii, 6,45 euro w Finlan
dii i Szwecji, 6,28 euro w Wielkiej
Brytanii.

Według GUS aż 97,9% (około

13.mln.200 tys. z istniejących oko
ło 13 mln 500 tys. gospodarstw
domowych w Polsce posiada co
najmniej jeden odbiornik telewi
zyjny. Tymczasem zgodnie ze
Sprawozdaniem Krajowej Rady
Radiofonii i Telewizji z działalno
ści w 2012 r. zarejestrowanych by
ło jedynie ponad 6.700.000
gospodarstw domowych, z czego
ponad 2 mln 700 tys. korzystało z
ustawowych zwolnień. Terminowo
opłaty wnosiło nieco ponad 1 mln
gospodarstw domowych, a więc
wyłącznie nieco ponad 10% go
spodarstw domowych, które posia
dają odbiornik radiowy i
telewizyjny i nie podlegają zwol
nieniom od opłat abonamento
wych.

Żadna decyzja w tej kwestii jak
na razie nie zapadła, a propozycja
ministerstwa kultury "wymaga
jeszcze pewnych rozstrzygnięć".

E.P.
(na podst. www.mkidn.gov.pl)

Opłata audiowizualna obowiązkowa i powszechna?
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Stolarz budowlany, GrabówWójtostwo

Mechanik samochodów osobowych i cięża
rowych, Palaty

Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Blacharz samochodowy, Kobyla Góra

Tapicer, Kobyla Góra

Sprzedawca / serwisant, Grabów nad Prosną

Pszczelarz, Grabów nad Prosną

Konserwator budynków, Mikstat

Monter palet dhp, Czajków

Pomocnik dekarza, Torzeniec

Kucharz, Wieluń

Specjalista do spraw marketingu i handlu,
Ostrzeszów

Monter palet dhp, Czajków

Operator urządzeń uzdatniania wody, elek
tryk, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Przedstawiciel handlowy, Czajków

Piekarz, Grabów nad Prosną

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Pracownik biura reklamy, Ostrzeszów

Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów

Blacharz budowlany  monter lekkich obu
dów płyt ASTA, Ostrzeszów

Cieśla, Grabów nad Prosną

Dekarz, Grabów nad Prosną

Robotnik drogowy / brukarz, Ostrzeszów

Koordynator produkcji/Technolog, Grabów
nad Prosną

Kierowca C+E, Jelenie

Doradca finansowy, Ostrzeszów

Specjalista do spraw marketingu, Ostrze
szów

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrze
szów

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czaj
ków

Ślusarz – spawacz, Czajków

Mechanik pojazdów samochodowych cięża
rowych, Czajków

Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra

Tapicer, Mąkoszyce

Mechanik samochodów osobowych, Racła
wice

Monter konstrukcji stałychdekarz, Myślniew

Tapicer meblowy, Kępno

Krawiec, Kępno

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Referent do spraw sprzedaży, Mikstat

Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Kierowca autotransportera, Kalisz

Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowi
na Sycowska

Zdun, Wrocław

Tapicer meblowy, Mąkoszyce,

Dekarz / blacharz, Ostrzeszów

Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Mikstat

Krawiec w tapicerstwie, Ignaców

Fryzjer damskomęski, Ostrzeszów

Instruktor jazdy konnej, Ostrzeszów

Murarz, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrze
szów

Kierownik zakładu produkcji drzewnej, Gra
bów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Kucharz, Ostrzeszów

Technolog, Kępno

Ślusarz/Spawacz, Kępno

Pracownik wykańczania wnętrz/Tynkarz,
Kępno

Operator minikoparki, Ratułów

Sprzedawca, Teklinów

Sprzedawca, Kierzno

Nauczyciel przedszkola, Mikorzyn

Informatyk, Zmyślona Słupska

Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń

Stolarz, Chojęcin

Pomoc kuchenna, Słupia pod Bralinem

Murarz, Kępno

Kierowca C+E, Krążkowy

zastępca menagera sklepu internetowego,
Tabor Wielki

Handlowiec galerii meblowej, Tabor Wielki

Pracownik sklepu internetowego, Tabor
Wielki

Portier/Palacz, Chojęcin

Informatyk/Tłumacz j. angielskiego, Rychtal

Operator koparki, Świba

Kierowca kat. C+E, Kępno

Pracownik fizyczny, Świba

Magazynier, Jankowy

Stolarz meblowy, Chojęcin

Stolarz, Piaski

Kierowca C+E, Chojęcin

Pracownik biurowy, Kępno

Pracownik zmiany nocnej, Kępno

Krawiec, Łęka Opatowska

technik prac biurowych, Jankowy

Pracownik restauracji, Kępno

Pracownik obsługi biura kredytowego, Kępno

Doradca klienta, Kępno

Murarz, Kępno

Przedstawiciel finansowo – ubezpieczenio
wy, Opole

Tapicer, Mroczeń

Mechanik maszyn i urządzeń, Osiny

Doradca klienta, Kępno

szlifierz materiałów drzewnych, Kępno

Magazynier/Kierowca, Bralin

Konsultant telefoniczny, Kępno

Szwaczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Pracownik budowlany do wykończenia
wnętrz, Rychtal

Kosmetyczka, Kępno

Malarz konstrukcji stalowych, Kliny

Kierowca/Magazynier, Mroczeń

Mechanik maszyn do produkcji sprężyn, My
jomice

Operator maszyn do produkcji sprężyn, My
jomice

Tapicer meblowy, Świba

Operator Dźwigu 40t, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

LONDYN
O wypowiedzeniu wojny Niemcom, W. Brytania, a z nią cały świat dowiedziały się z przemówienia prem.

Chamberlaina, wygłoszonego wczoraj o godz. 11.15 przez radio londyńskie, Chamberlain oświadczył:
 Przemawiam z mego gabinetu na Downing Street.
Dzisiaj rano brytyjski ambasador w Berlinie wręczył rządowi niemieckiemu ostateczną notę z

oświadczeniem, iż jeżeli nie otrzyma do godziny10tej odpowiedzi, iż Niemcy są gotowe wycofać swe wojska z
państwa polskiego, wybuchnie pomiędzy nami wojna. Muszę powiedzieć, iż nie otrzymaliśmy podobnego
zapewnienia i wobec tego Anglia znajduje się w wojnie z Niemcami.

Do ostatniej chwili było całkowicie możliwym znalezienie pokojowego i honorowego rozwiązania pomiędzy
Niemcami, a Polską, ale Hitler nie chciał tego. Najwidoczniej postanowił zaatakować Polskę bez względu na to,
co się wydarzy.

I chociaż obecnie mówi, że przedstawił rozsądne propozycje, które zostały odrzucone przez Polskę –
oświadczenie to jest nieprawdziwe. Propozycje te nigdy nie były przedstawione Polsce ani Anglii, chociaż
zostały ogłoszone w nocy w czwartek przez radio niemieckie.

Hitler nie czekał, z jaką spotkają się one reakcją, ale rozkazał swym wojskom, by przekroczyły następnego
rana granicę polską.

Postępowanie jego wskazuje w sposób niewątpliwy, iż nie ma żadnych widoków, aby ten człowiek zechciał
kiedykolwiek wyrzec się stosowania siły w celu przeprowadzenia swej walki.

Może powstrzymać go jedynie siła i my wraz z Francją, wypełniając dzisiaj nasze zobowiązania, idziemy z
pomocą Polsce, która tak mężnie przeciwstawia się temu podłemu i niesprawiedliwemu atakowi na jej naród.

Mamy czyste sumienie. Uczyniliśmy wszystko, co jakikolwiek kraj mógł uczynić by ustalić pokój, ale
sytuacja, w której nie można ufać żadnemu słowu władcy Niemiec i w której żaden naród ani kraj nie mógł czuć
się bezpiecznym, stała się nie do zniesienia. Teraz – kiedy postanowiliśmy skończyć z tym – jestem pewien, iż
wszyscy odegracie przypadającą na was rolę ze spokojem i rozwagą.

Anglia w wojnie z Niemcami

Materiał dzięki życzliwości
Lecha Grafa

Express Poranny  gazeta z 1939 roku
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Przepisy naszych czytelników!
Przepisy na swoje ulubione potrawy i ciasta

nadesłała pani Anna z Grabowa nad Prosną

Rurki półfrancuskie

Składniki:

kostka margaryny
szkl. gęstej śmietany
3 szkl. mąki

50 dag marmolady lub dżemu
cukier puder

Wykonanie:

Mąkę dokładnie posiekać z margaryną
i dolewając po trochu śmietanę wyra
biać ciasto. Rozwałkować cienkie plac
ki, pokroić na małe kwadraciki,
posmarować marmoladą i zwinąć rurki.
Ułożyć spojeniem do dołu na blaszce
wysmarowanej wcześniej tłuszczem.
Upiec na złoty kolor i obficie posypać
cukrem pudrem.

ostrzeszów

W ubiegły piątek - 1 4 lutego
w kościele sióstr nazareta-

nek w Ostrzeszowie odbył się ko-
lejny – 39. koncert z cyklu „Perły
w koronie”.

Spotkanie jak zwykle poprowa
dził niezawodny Witold Pelka,
który wspierał artystów w ich de
biutanckich występach. Tym ra
zem wszyscy przybyli tego
wieczoru w mury zabytkowego

klasztoru mogli zobaczyć jedyny
tego rodzaju w Ostrzeszowie Kon
cert Muzyki Dawnej w ramach
XXXVI Ogólnopolskiego Festi
walu Zespołów Muzyki Dawnej
"Schola Cantorum” pt. "Muzyka

dawnych wieków" .
Jako pierwszy swój repertuar

zaprezentował Zespół Muzyki
Dawnej Jubilo, działający pod kie
runkiem Bożeny Rybczyńskiej
przy Pobernardyńskim Zespole

Klasztornym Sióstr Nazaretanek w
Ostrzeszowie w ramach Fundacji
Zabytkom na Ratunek "NAZA
RET". Jest to grupa młodych ludzi
zafascynowanych muzyką. Grają
na fletach prostych , a wykonywa
na przez nich muzyka ma charak
ter związany z zabytkowym
obiektem, są to głównie dzieła
polskiego renesansu i baroku.
Dziewczęta występują na swych
koncertach w strojach typowych
dla okresu, z którego pochodzi
wykonywany repertuar. W mło
dych ludziach drzemie chęć wspo
mnień tamtych lat, kiedy grano na
prostych, a jakże urokliwych in
strumentach, które sprawiają, że
mury zabytku ożywają na nowo.
Kolejnymi artystami tego wieczo
ru były zespoły zaproszone ze Sta
rachowic, a mianowicie zespół
wokalny Cantica, jako nowa od
słona "najwytrwalszych" chórzy
stek Chóru Kameralnego
Portamento, oraz zespół wokalno
instrumentalny Prymka. Obie for
macje działają pod kierunkiem
Bożeny Magdaleny Mrózek w ra
mach Młodzieżowego Domu Kul
tury w Starachowicach.

Mimo, iż dzień nie był typowy
dla koncertów z cyklu „Perły w
koronie”, bo zazwyczaj odbywają
się one w niedziele, to publiczność
jak zwykle dopisała i kościół był
wypełniony po brzegi. Jedni ob
chodzili Walentynki we dwoje, in
ni przyszli, aby się zakochać w
muzyce dawnych wieków.

M.L.

Z cyklu ''Perły w koronie''

Ciasto wiedeńskie

Składniki:

20 dag masła roślinnego lub margaryny
12 jaj
50 dag cukru
60 dag mąki
2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia

3 dag kakao
olejek arakowy
2 łyżki soku z wiśni
powidła

Wykonanie:

Utrzeć tłuszcz, wciąż ucierając stop
niowo dodawać jaja ubite z cukrem i
mąkę z proszkiem. Wlać olejek arako
wy. Ciasto podzielić na trzy części. Do
jednej dodać kakao, do drugiej sok z
wiśni. Każdą upiec osobno na blaszce
wyłożonej natłuszczonym papierem, po
czym przełożyć placki powidłami, ob
lać polewą kakaową i dowolnie udeko
rować.

SSmmaacczznneeggoo !!

Kurczak z serem

Składniki:

1,5 kg kurczaka
4 łyżki mąki
jajo
szklanka tartego sera żółtego
pół łyżeczki pieprzu
łyżeczka soli

Wykonanie:

Kurczaka umyć i podzielić na ćwiartki.
Wymieszać mąkę z pieprzem i solą, a
następnie obtoczyć w tym kawałki kur
czaka, po czym zanurzyć je w jajku
rozmąconym z dwoma łyżkami wody
oraz serem i ułożyć na ruszcie. Wsta
wić do nagrzanego piekarnika na około
30 min. Najpierw piec w wysokiej tem
peraturze, a w połowie pieczenia
zmniejszyć temperaturę. Tak przygoto
wane mięso podawać najlepiej z ziem
niakami i zieloną sałatą.
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iinnffoorrmmaaccjjee kkuullttuurraallnnee

Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:
Grażyny Bilskiej z Grabowa nad Prosną

oraz
Malwiny Guhr z miejsowości Godziętowy

WYGRAJ BILETY DO KINA!

6 marca w Kinoteatrze Piast
będzie można obejrzeć szum-

nie nagłośniony spektakl "Kli-
makterium 2, czyli Menopauzy
Szał". Kontynuacja inscenizacj i
„Klimakterium... i już”, powstała
na wyraźną prośbę publiczności ,
która chciała poznać dalsze losy
bohaterek – już nie młodych, ale
jakże młodych.

Wciąż walcząca z nadwagą, ale
już nie bezrobotna Pamela, i Zosia,
zaradna pani domu, starym zwy
czajem przybywają świętować ko
lejne urodziny Maliny. Tym razem
spotykają się w jej, dopiero co
otwartym, pubie. Brakuje tylko

Krychy, która też miała przybyć,
ale... Za to pojawia się, obdarzona
liryczną duszą Angela, która wraz z
Maliną prowadzi interes. Gdzie zaś
zbierają się tak różne kobiety, które
tyle czasu się nie widziały i mają
sobie wiele do powiedzenia, tam
jest głośno, śmiesznie i zaczyna się
zabawa!

Ponad 1800 przedstawień „Kli
makterium...i już” w ciągu 6 lat od
premiery wyraźnie pokazuje, że
kobieta wraz z jej problemami to
temat niewyczerpany. Bohaterki
,,wyklęte wstały z poniżenia'' i re
alizują to, o co tak walczyły w
pierwszej części: udowadniają, że
klimakterium to nie koniec świata,
a dopiero początek nowego życia.

Zupełnie nowe piosenki we
wspaniałych aranżacjach i z za
bawnymi tekstami, których nie
można przestać nucić, złożone
choreograficzne układy i ta niepo
wtarzalna energia, którą występu
jące na scenie aktorki dzielą się z
publicznością. Z częścią z nich
spotkaliśmy się w „Klimakte
rium...i już!”, ale do tego zacnego
grona dołączyły też nowe artystki,
jedna lepsza od drugiej i wszystkie
zupełnie znakomite. I każda z nich
wnosi do spektaklu coś zupełnie
niepowtarzalnego.

(atKa)
opracowano na podstawie

klimakterium2.art.pl

"Klimakterium 2, czyli Menopauzy Szał"
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Sprawa ścieżki pieszo-rowero-
wej przy ul. Grabowskiej , cie-

ku wodnego przy ul. Spokojnej
oraz temat planowanych dróg
między ulicami Św. Mikołaja a
Wieluńską zdominowały zebranie
Dzielnicy nr 5 w Ostrzeszowie,
które odbyło się 1 2 lutego br.

W spotkaniu w jednej z ostrze
szowskich kawiarni oprócz miesz
kańców dzielnicy uczestniczyli
także goście, wśród nich m.in. wi
ceburmistrz Paweł Uścinowicz,
który odpowiadał na liczne pyta
nia, dotyczące przede wszystkim
inwestycji drogowych. A tych w
Dzielnicy nie brakuje. Mieszkańcy
w swoich wnioskach na bieżący
rok już po raz kolejny wnieśli m.in.
budowę chodnika przy ul. Wiej
skiej – od mostu przy ul. Mostowej
do mostu przy ul. Św. Mikołaja.
Najprawdopodobniej inwestycja ta
zostanie jeszcze w tym roku zreali
zowana, przynajmniej w części.
Podobnie jak ustawienie lampy so
larnej przy wiadukcie na ul. Św.
Mikołaja, o którą również zabiega
no.

Remont nawierzchni ul. Wiej
skiej i poprawa chodnika przy ul.
Młyńskiej to kolejne wnioski
mieszkańców, jednak tematem,
który od blisko dwóch lat dominuje
na zebraniach jest budowa ścieżki
pieszorowerowej przy ul. Gra
bowskiej – od przejazdu kolejowe
go do granic miasta. Nie inaczej
było i tym razem. Przewodniczący

Dzielnicy Jan Góra przedstawił ze
branym odpowiedź dyrektora
Wielkopolskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Poznaniu, w któ
rym dyrektor tłumaczy, iż przebu
dowa istniejącego chodnika na
ścieżkę pieszorowerową co praw
da jest ujęta w rejestrze potrzeb z
zakresu poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego, ale żeby zacząć
działać, najpierw Związek Spółek
Wodnych w Kępnie musi naprawić
uszkodzony kanał melioracyjny
przebiegający pod chodnikiem.
WZD zastrzega dodatkowo, że nie
ma możliwości budowy ścieżki po
drugiej stronie ulicy, gdzie obecnie
chodnika brak, gdyż wiąże się to z
większymi nakładami finansowy
mi, a tych jak zawsze jest niewy

starczająco. Ile zatem trzeba będzie
czekać na ścieżkę – nie wiadomo.
– To kwestia co najmniej dwóch lat
– podsumował Jan Góra. Na nieła
twą współpracę z WZD zwrócił
uwagę wiceburmistrz Uścinowicz.
– Nam nie wolno działać tam na
własną rękę. Musimy mieć uzgod
nienia, to nie jest nasza droga. Za
meliorację nie odpowiada urząd,
ale WZD i będziemy dążyć do te
go, żeby ten problem rozwiązać –
zapewniał.

Ul. Grabowska to także temat
przejść dla pieszych. Tych obecnie
jest jedno, tuż pod Ostrymi Góra
mi. Temat kolejnego, zgłaszany
przed rokiem, pozostał bez odpo
wiedzi. – Myślę, że wywalczymy.
Tylko ze spokojem – mówił prze
wodniczący. Podobnego zdania był

wiceburmistrz Paweł Uścinowicz,
który podkreślił, że przejście to ma
szansę na szybszą realizację niż
omawiana ścieżka.

Innymi tematami była także
sprawa cieku wodnego przy ul.
Spokojnej, który zalewa okolicz
nych mieszkańców. Winnym sytu
acji ma być jeden z nich, który w
kanale postawił betonowy płot. –
Kto jest władny do działania, kiedy
występuje ewidentna nieprawidło
wość? Kto może wpłynąć na
mieszkańca, aby wreszcie zlikwi
dował budowlę, którą postawił na
kanale? – pytała jedna z mieszka
nek. Problemowi również obiecał
się przyjrzeć zastępca burmistrza.

Ostatnim punktem zebrania była
dyskusja dotycząca planowanej
drogi biegnącej w poprzek ul. Wie
luńskiej a Św. Mikołaja. Mieszkań
cy dopytywali, czy istnieje szansa
na jej budowę, a jeśli tak, to kiedy?
Także w tym przypadku problem
nie został rozwiązany, gdyż droga
ujęta w planie zagospodarowania
przestrzennego nie podlega jak na
razie tematowi realizacji. By móc
budować, potrzeba przede wszyst
kim ustalenia własności, wykupie
nia gruntów przez gminę. Póki co
ostrzeszowski samorząd ma do re
alizacji inne zadania, które mają
już gotowe projekty i są prioryteto
we. Zatem na realizację tej inwe
stycji pozostaje czekać.

E.P.

Potrzeby mieszkańców i szanse ich realizacji
ostrzeszów



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 7POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 8 luty 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

19

Wtorek, 18.02.2014 r.
Chicago Fire – odc. 6

(TVP 1, godz. 20.30)
Detektyw Voight nie ustaje w pró

bach zastraszenia Caseya. Strażacy
otrzymują wezwanie do płonącego
budynku. Matthew ryzykuje życie,
ratując młodego mężczyznę i jego
matkę. Wdzięczny nieznajomy, Cur
tis, oferuje mu swoją pomoc w zdo
byciu dowodów obciążających Voi
ghta. Dawson przygotowuje się na
spotkanie z komisją, która ma zdecy
dować o jej losach. Mouch radzi jej,
jak zachowywać się na rozmowie.

M jak miłość  odc. 1041
(TVP 2, godz. 20.45)

Tomek trzyma Paulinę na dystans
i otwarcie mówi, że nie zamierza
kontynuować znajomości z nią. Od
trącona kochanka, by się na nim ze
mścić, przekazuje mafii cenne
informacje. Kilka godzin później je
den z gangsterów próbuje zastrzelić
Chodakowskiego przed budynkiem
prokuratury. Agnieszka osłania przy
jaciela własnym ciałem i zostaje
ciężko ranna. Ala sprzedaje mieszka
nie i razem z Basią traci dach nad
głową.

Środa, 19.02.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1068

(TVP 2, godz. 20.05)
Marta składa w pracy wypowie

dzenie, ale Mikołaj go nie podpisuje.
Przekonuje Walawską, że wziął sobie
do serca jej rady. Krystyna odwiedza
Ninę. Mówi Elsner, że zna jej sekret
 Marek jest ojcem jej syna. Marlena,
by zdenerwować Daniela, cały pora

nek flirtuje z Bartkiem, a później wy
biera się z chłopakiem na plażę. Sara
odkrywa, że Daniel denerwuje się,
gdy tylko Marlena jest w pobliżu.
Podejrzewa, że tych dwoje coś ze so
bą łączy.

Na Wspólnej – odc. 1870
(TVN, godz. 20.10)

Zuza dowiaduje się o kłopotach
Uli z nauką. Kasia i Franek próbują
przekonać ojca, by zgodził się przy
garnąć Ritę. Bogdan jest jednak nie
ugięty. Tymczasem weterynarz Jo
anna mówi mu, że powinien być
dumny ze swoich dzieci. Firma
Marka i Mileny jest na krawędzi
upadku. Prokuratura wciąż nie po
stawiła zarzutów, w związku z
czym obrona jest niemożliwa.
Kontrahenci zrywają współpracę.

Czwartek, 20.02.2014 r.
Ojciec Mateusz – odc. 76

(TVP 1, godz. 20.30)
Ksiądz Mateusz wpada na pomysł

wydania kalendarza, którego dochód
byłby przeznaczony na cele charyta
tywne. O pomoc w załatwieniu tej
sprawy zamierza się zwrócić do fun
dacji Arka. Organizacja zmaga się
jednak z problemami z powodu znik
nięcia księdza Jacka. Powstaje podej
rzenie, że fundacja nie zapłaciła
drukarni, za co odpowiedzialny był
ksiądz Jacek. Ojciec Mateusz posta
nawia zbadać sprawę.

Dr House – odc. 157
(TVP 2, godz. 21.40)

Na wniosek Foremana House wa
runkowo wychodzi z więzienia. Do
staje propozycję powrotu do kliniki

PrincetonPlainsboro. Ma pomóc
swojemu dawnemu zespołowi w le
czeniu pacjenta, którym zajmuje się
doktor Wilson. House szybko uświa
damia sobie, jak wiele zmieniło się
od jego odejścia z kliniki. Jego uwa
gę zwraca nieśmiała rezydentka, dok
tor Chi Park.

Piątek, 21.02.2014 r.
Galeria – odc. 151
(TVP 1, godz. 17.55)

Umówiona przez Waldka opie
kunka nie zjawia się w pracy. Zde
sperowany mężczyzna zostaje
zmuszony do zostawienia dziecka
pod opieką Pinokia. Jerzy informuje
Tadeusza, że Adam od pewnego cza
su zaczął poważniej podchodzić do
swoich obowiązków i skupił się na
prowadzeniu galerii. Woydatt posta
nawia działać, aby odebrać firmę z
rąk pasierba. W tym celu odwiedza
Anitę, której proponuje układ. Obie
cuje jej swoją pomoc w zamian za
przepisanie na niego wszystkich
udziałów.

Barwy szczęścia – odc. 1070
(TVP 2, godz. 20.35)

Kasia przyjmuje odszkodowanie
od firmy ATB. Zaprasza Sławka na
obiad, by odwdzięczyć się mu za po
moc w załatwieniu tej sprawy. Miłą
rozmowę przerywa pojawienie się
ciężarnej żony Wolskiego. Liliana
zwierza się Natalii i Irkowi, że prę
dzej czy później czeka ją deportacja.
Redyk wpada na pomysł, by wyswa
tać przyjaciółkę ze swoim kolegą,
Klemensem.

Sobota, 22.02.2014 r.

Stawka większa niż życie – odc. 6
(TVP 2, godz. 15.40)

Hrabia Edwin Wąsowski, ucho
dzący za Austriaka członek polskie
go ruchu oporu, jest powszechnie
szanowanym obywatelem. Ma duży
majątek, wydaje przyjęcia i urządza
polowania, na których bywa wielu
niemieckich generałów i dygnitarzy.
Pewnego dnia zostaje on aresztowa
ny za posiadanie materiałów szpie
gowskich i obcej waluty. Kloss
namawia go do współpracy.

Świat według Kiepskich – odc. 68
(Polsat, godz. 19.30)

W mieszkaniu Kiepskich pojawia
się piękna i tajemnicza kobieta, która
okazuje się muzą poezji. Ferdek
szybko wpada na pomysł, w jaki spo
sób zarobić na poetyckim natchnie
niu.

Niedziela, 23.02.2014 r.
Na dobre i na złe – odc. 547

(TVP 2, godz. 16.20)
W Leśnej Górze pojawia się Ko

cul, dawny znajomy doktora Krajew
skiego. Towarzyszy mu ciężko ranny
kolega. Gangster szantażuje Adama
ujawnieniem jego kryminalnej prze
szłości i próbuje zmusić do przepro
wadzenia nielegalnej operacji.
Falkowicz, by chronić brata przed
odpowiedzialnością karną, sam po
dejmuje się wykonania zabiegu. Kin
ga znajduje testament męża.
Dowiaduje się, że profesor cały ma
jątek zapisał Krajewskiemu.

Zaginiony – odc. 9
(TVP 2, godz. 20.10)

Becca i Paul dowiadują się, że
Martin Newman jest handlarzem
bronią, a ich syn Michael znajduje
się pod jego opieką. Muszą jak naj

szybciej wyjechać z Wiednia i do
trzeć do posiadłości Newmana.
Niestety, oboje są poszukiwani przez
CIA i policję. Giancarlo próbuje
opóźnić pościg za Winstone'ami. Na
granicy z Bułgarią Paul zostaje za
trzymany przez celników. Becca nie
chce sama kontynuować podróży.

Poniedziałek, 24.02.2014 r.
Klan – odc. 2546 (TVP 1, godz. 17.55)

Komisarz Kłosowicz przesłuchuje
Beatę w sprawie śmierci Joachima.
Wypytuje o jego wyjazdy zagranicz
ne i stan zdrowia, a także prosi o in
formację, czy zażywał narkotyki lub
inne środki odurzające. Kobieta
wnioskuje, że policjanci podejrzewa
ją otrucie. Barbara umawia się z Ra
falskim na kolację w Rosso. Julia
oświadcza zaskoczonemu Krzyszto
fowi, że leci z Sebastianem do Sta
nów Zjednoczonych.

M jak miłość – odc. 1042
(TVP 2, godz. 20.45)

Ciężko ranna Agnieszka wciąż
walczy w szpitalu o życie. Tomek w
obawie o bezpieczeństwo Zosi odda
je dziewczynkę pod opiekę Marty.
Paulina, przez którą doszło do trage
dii, znów ucieka policjantom. Eryka
od pewnego czasu nie czuje się najle
piej. Po wizycie u lekarza dostaje
skierowanie do szpitala. Piotrek za
wiera sojusz z Lubińską. Okazuje
się, że połowa domu, którą zajmuje
Robert, należy do jego byłej żony.
Zduński ma nadzieję, że dzięki Be
acie uda mu się zmusić Lubińskiego
do wyprowadzki. Kinga spotyka się z
Filarskim. Usiłuje przekonać ojca, by
przestał nękać byłą żonę wyznaniami
miłości.

W tym tygodniu w twoim serialu...

felieton liryczny

Tak się jakoś złożyło, że mu-
siałem zmienić numer tele-

fonu. Kupiłem zestaw startowy
u innego operatora. Z operato-
rami trochę inaczej niż z ludźmi,
nie musimy ślubować im miłość
i wierność, i że nie opuści się
ich do końca życia. Wybrałem
tego, którego reklama najbar-
dziej mnie ujęła.

Nie jestem wolny do końca,
reklama, jednak to działa, wiara,
że podaje się nam ma tacy pro
dukt, który nas zadowoli. Ale to
tak tylko na marginesie. Istotą tej
refleksji jest co innego. Lista nu
merów. Zmieniając operatora
postanowiłem usunąć niepotrzeb
ne: hurtowni, sprzedawców,
akwizytorów. Domokrążców, któ
rzy bardziej chcą sprzedawać niż
kupować. Dokładnie przegląda
łem jeden po drugim. Te do ko
sza, te może jeszcze przydadzą
się? Aż dotarłem do literki m. I
otworzyło się przede mną słowo
klucz do wielu drzwi. Słowo po
budzające wyobraźnię i przysyła
jące dobre sny. Słowo mama.
Wybrałem numer i nacisnąłem
przycisk ze słuchawką. Telefon
wybierał, wybierał długo, dawał
szansę, żeby osoba po drugiej
stronie mogła spokojnie dojść do
swojego stacjonarnego aparatu.
W końcu beznamiętnym głosem
automatyczna sekretarka główne
go serwera poinformowano mnie,
że abonent jest nieosiągalny. Po
wtórzyłem operację i cykl był

identyczny, na koniec zabrzmiały
te straszne słowa, abonent jest
nieosiągalny. Spodziewałem się,
że tak będzie, dobrze wiedziałem,
że tam gdzie udała się mama nie
wraca się, przynajmniej tak było
do tej pory. A jednak jakaś na
dzieja, kazała mi wybrać numer
mamy. Na kilka sekund zmar
twychwstała, w mojej wyobraźni.
A jeżeli w wyobraźni to była ze
mną.

Dalej kontynuowałem prze
glądanie kolejnych znajomych w
pamięci telefonu i kiedy dosze
dłem do literki Ś. Odnalazłem na
zwisko kolegi, który wspiął się na
tę samą górę co mama i jego za
pragnąłem wskrzesić chociaż na
kilka sekund. Automatyczna se
kretarka była bezwzględna. Abo
nent niedostępny. A jednak nie do
końca, bliscy żyją z nami tak dłu
go jak o nich pamiętamy. I nawet
stary aparat komórkowy może
nam w tym pomóc. Miłe.

Jędrzej Kuzyn

Telefon
felieton liryczny

J est takie miejsce w miastecz-
ku nieopodal mojego domu,

między główną ulicą a blokami,
mała kwadratowa łączka, można
by na niej postawić dwie małe
kamieniczki, w każdej po jednym
sklepie na parterze. Ale nikt o
nią nie dba. Właśnie stopniał
śnieg i odsłonił całe śmietnisko.

Pełno tam woreczków folio
wych, papierów, opakowań po sło
dyczach czy chipsach, małe
buteleczki po alkoholu, tak zwane
„małpki”. Kiedy przychodzi wiatr,
rozrzuca śmieci po okolice, a te
zatrzymują się na płotach okolicz
nych posesji. Teren, który podob
no ma właścicieli, a wygląda jak

bezpański. Tak jak bezpański mo
że być pies. I tutaj koło się zamy
ka, bo na tę łączkę przychodzą
psy, i to nie bezpańskie, a pańskie.
Wszystkie na smyczach, dobrze
ułożone, grzeczne, tak jak pan
prowadzi, tak spacerują. Czasami
zatrzymają się przy kępce trawy,
by ją obwąchać, albo przy samot
nym drzewie, żeby sprawdzić pa
letę zapachów. Ale po co
naprawdę przychodzą właściciela
psów, czy na to, by podziwiać
piękno przyrody? I to jedno wiel
kie drzewo, akację, która rośnie na
środku łąki? Raczej nie, a nawet
wręcz odwrotnie. Bo nie ma czego
podziwiać. Wszyscy przychodzą
uwolnić psy od nadmiaru jedzenia.
Zatrzymają się, pies zrobi co swo
je i odchodzą, jeszcze nie zdarzyło
się, żeby ktoś wyjął woreczek fo
liowy i zabrał to, co jego. Obdaro
wują chętnie tym, co jest im

niepotrzebne. Codziennie kilkana
ście psów. I tak dzień w dzień.
Przychodzi wiosna, trawą zarasta.
Ale miny pozostają. I przyglądając
się duetom psów i ludzi, chciałoby
się co powiedzieć, zwrócić uwagę.
Ale jakoś tak strach i żal, i zażeno
wanie, zawstydzać, ludzie nie lu
bią być zawstydzani.

Może uczynić coś tak, jak
uczynił to liryczny bohater z filmu
„Dzień świra”, który żeby uświa
domić właścicielce czworonoga jej
całą absurdalność sytuacji, po
święcił się i załatwił swoją potrze
bę drugiego rzędu pod jej
balkonem. Jeżeli psu można, to
czy człowiek jest gorszy? I to jest
właśnie liryka, jak może przychy
liłby się do takiego porównania
mistrz Gałczyński.

Jędrzej Kuzyn

Psie bobki

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów,
zapraszam do zalogowania się w systemie powiadamiania mieszkańców

za pośrednictwem wiadomości SMS.
Korzystanie z usługi jest oczywiście całkowicie dobrowolne. Koszt

zalogowania się do systemu to jedynie koszt jednej wiadomości SMS.
Aby rozpocząć korzystanie z usługi należy wysłać wiadomość sms o treści
g.153.tak (wielkość liter nie ma tutaj znaczenia) na numer +48661004525
Za pomocą tej usługi pragniemy informować Państwa o najistotniejszych

wydarzeniach, terminach, możliwych zagrożeniach itp.
Poprawne zalogowanie się do usługi potwierdzane jest zwrotną

wiadomością sms.

Z poważaniem
Paweł Uścinowicz

Zca burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów
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Volkswagen Golf V, 08r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 1 6

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,

el. lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 27 900 zł

Honda Jazz, 1 1 r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 5 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 29 900 zł

Seat Altea, 08r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 90 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , cena: 29 500 zł

Opel Corsa B, 99r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 20 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 3 800 zł

Mercedes-Benz B, 07r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 30 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 21 500 zł

Ford Kuga TITANIUM, 1 1 r., 2.0
olej napędowy, SUV, 50 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 45 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

OPEL MERIVA 1 .6 benz-gazLPG
2008r , klimatyzacja , elektryka
, serwisowany , bezwypadkowy.

cena: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:
klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,

abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Suzuki Swift Mk6, 07r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 01 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 600 zł

Mazda 6, 09r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 20 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe, cena: 41 900 zł

Opel Meriva, 1 1 r., 1 .2 olej
napędowy, Hatchback, 70 00,0
km, centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 900 zł

Opel Astra I I I , 07r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, cena:

1 8 900 zł

Citroën Xsara Picasso, 05r., 1 .7
benzyna+LPG, Kombi, 92 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 200 zł

MAZDA 6 2.0 diesel 2009r ,
klimatyzacja , elektryka ,

alufelfi , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 33999 zł
tel. 500 31 4 345

Dacia Duster, 1 0r., 1 .6 benzyna,
SUV, 30 000 km, centralny

zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 37 600 zł

BMW 320 E90, 07r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 81 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 28 499 zł

Citroën C3 I , 04r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 46 500 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 700 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V

benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

PEUGEOT 308 2.0 benzyna
2008r , klimatronik , panorama

, elektryka , bezwypadkowy ,
serwisowany.
cena: 21 999 zł

tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.

cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

BMW 1 20 2.0 diesel 1 77KM 2008
r , klimatyzacja , elektryka ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.

cena: 34999 zł
tel. 500 31 4 345

VW GOLF VI PLUS 1 .6 TDI
BlueMotion 2009r , klimatyzacja
, elektryka , sensor , parktronik ,

stan idealny.
cena: 35999 zł

tel. 500 31 4 345

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio,
cena 1 1 900 zł.

Mercedes-Benz A, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 1 5 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Renault Clio I I , 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 74 400

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 400 zł

Volkswagen Passat B4, 95r., 2.0
benzyna, Kombi, 225 000 km,

centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, szyberdach,

cena: 2 200 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490

km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 21 999 zł

Mercedes-Benz SRINTER 31 2
SKRZYNIA MAX, 96r., 2.9 olej

napędowy, ładowność 1 550 kg,
21 700 km, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 7 499 zł

Volkswagen Passat B4, 96r., 1 .6
benzyna, Kombi, 234 300 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, hak, światła
przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Zamkowa,
ul. Gorgolewskiego 4,

tel: 62 732 05 35

Ford TRANSIT 3 STRONY
WYWROT, 92r., 2.5 olej

napędowy, przebieg: 220 000
km, cena: 1 5 499 zł

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Dell Latitude D61 0
Procesor - Centrino 1 .86GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 40GB

Wyświetlacz - 1 4"
CENA - 380zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 20GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 500zł

Telefon Apple iPhone 4
Wyświetlacz - 3,5"

Procesor - Apple A4 1 .00GHz
Pamięć - 1 6GB

CENA: 700zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G

CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 500zł

Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1 .60GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 550zł

OPEL ZAFIRA I I 1 .6 benzyna
2005r , klimatronik , elektryka ,
serwisowana , bezwypadkowa.

cena: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345

VW GOLF V PLUS 1 .9 TDI 2007r ,
czarny metalik , klimatronik ,

navi , elektryka , serwisowany.
cena: 27999 zł

tel. 500 31 4 345

500 314 345

MIEJSCE
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,

1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 3 800 zł

Peugeot 307 I sw, 03r., 1 .6
benzyna, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, komputer, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser, cena:
1 0 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Peugeot Boxer l1 h1 , 03r., 2.2
olej napędowy, 1 77 000 km,
ABS, centralny zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 2 600 zł

Renault Scenic I I I , 1 0r.. 1 .5 olej
napędowy. Van/Minibus, 1 90
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, cena: 23 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Transporter T4,
95r., 2.4 olej napędowy,

Van/Minibus, 498 000 km,
centralny zamek, niezależne
ogrzewanie, wspomaganie

kierownicy, autoalarm,
immobiliser, hak, szyberdach,

cena: 7 1 00 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 2 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby,
cena: 1 6 700 zł

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, bagażnik na dach,

przyciemniane szyby,
cena: 7 200 zł

Peugeot 407 SW, 09r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 00 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 27 500 zł

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 60 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 300 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 78 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 22 700 zł

Honda Jazz, 04r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, cena: 1 3 1 00 zł

Citroën C3 I , 07r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 82 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 9 900 zł

Peugeot 308, 09r., 1 ,6 olej
napędowy, Hatchback, 68 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne, światła

przeciwmgłowe, cena: 29 500 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 70 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby,
cena: 9 200 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 60 900 zł

Volkswagen Passat B5, 02r., 2.5
olej napędowy, Kombi,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , szyberdach,

cena: 9 900 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 5 500 zł

Renault Scenic I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 500 zł

Fiat Panda I I , 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 40 000 km,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 9 500 zł

Volkswagen Polo IV, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 2 000

km, centralny zamek, el.
lusterka, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, immobiliser,

cena: 7 500 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62

1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 87 000 km, c. zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP, p.

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 24 500 zł

Fiat Idea, 05r., 1 .3 olej
napędowy, Hatchback, 1 1 4 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, komputer, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, szyberdach,
cena: 1 1 800 zł

Mercedes-Benz A 1 70 W1 68,
98r., 1 .7 olej napędowy,
Hatchback, 256 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 6 500 zł

Hyundai Atos, 06r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 69 704
km, centralny zamek, radio,

welurowa tapicerka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 7 800 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 66 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne, cena: 9
300 zł

Renault Kangoo I , 99r., 1 .4
benzyna, Kombi, 1 58 673 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, podgrzewane fotele,

poduszki powietrzne,
immobiliser, hak, światła

przeciwmgłowe, cena: 2 950 zł

Audi A4 B5, 99r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 87 000 km, centralny

zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 0 800 zł

Volkswagen Passat B5, 97r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 73

000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,

ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 7 800 zł

Opel Astra I I , 00r., 1 .7 olej
napędowy, Kombi, 1 83 546 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 700 zł

Volkswagen Golf IV, 02r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 28 1 42

km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , welurowa

tapicerka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm, 5 drzwi,

cena: 1 0 700 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 76 000 km

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, 5 drzwi,

cena: 1 0 300 zł

Toyota Yaris Verso, 00r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 69 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Chrysler Voyager I I , 00r., 2.0
benzyna, Van/Minibus, 1 50 358
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 7 900 zł

Mitsubishi Colt, 06r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 1 27 000
km, centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 0 900 zł

Do Tuska przychodzi doradca:
 Panie premierze, mamy problem...

 No co jest.
 Mamy sondaż, z którego wynika, że
Polakom żyje się dobrze i są bardzo

zadowoleni.
 To super, a gdzie problem?
Sondaż przeprowadzono

w Wielkiej Brytanii...

W straży pożarnej dzwoni telefon.  Dzień
dobry, czy to ZUS?  ZUS spłonął. Po pięciu

minutach znowu dzwoni telefon.  Dzień
dobry, czy to ZUS?  ZUS spłonął. Po

następnych pięciu minutach znowu dzwoni
telefon.  Dzień dobry, czy to ZUS?  Ile razy

mam panu powtarzać, że ZUS spłonął! 
odpowiada wściekły strażak.  Ale jak

przyjemnie tego posłuchać!
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OSTRZESZÓW

2,655,1 7 5,26Statoil

2,655,1 7 5,26Orlen

STW

2,695,20 5,30JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,695,29 5,39Kabgaz SP. z o.o.

2,615,1 8 5,21Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 17.02.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,29 5,39Ami

2,695,25 5,34

brak5,27 5,36

2,645,1 6 5,26

ostrzeszów

2,685,22 5,29

O d dzisiaj , tj . 1 8 lutego roz-
poczyna się kwalifikacja

wojskowa dla osób zamieszka-
łych na terenie powiatu ostrze-
szowskiego. Potrwa do 1 1 marca
br. Do stawienia się przed Po-
wiatową Komisją Lekarską we-
zwano 41 5 osób – mężczyzn z
rocznika podstawowego - 1 995 i
kilkanaście osób z roczników
starszych. Kwalifikacji podlega-
ją także panie.

Siedzibą Powiatowej Komisji
Lekarskiej, tak jak już od wielu
lat, jest sala sesyjna Starostwa
Powiatowego w Ostrzeszowie.
Przewodniczącym, tak jak w ze
szłym roku, jest dr Witold Tom
czak. W bieżącym roku wezwania
otrzymało 415 osób z terenu na
szego powiatu. Jest to rocznik
1995 i osoby starsze, panowie,
którzy z różnych powodów dotąd
się nie stawili. Najczęściej z racji
pobytu poza granicami kraju, dłu
gotrwałej choroby bądź też czasa
mi także pobytu w zakładach
karnych. Armia nie zapomina też
o kobietach. Do tej pory zgłoszo
no 8 pań – kobiet urodzonych w
latach 1990 – 1995, które w ubie
głym lub też w tym roku ukoń
czyły naukę, bądź pobierają ją
nadal w szkołach i uczelniach
medycznych, weterynaryjnych
oraz na kierunkach psychologicz
nych. – Liczba pań może się jesz

cze zwiększyć. Informacje
przekazuje Wojskowa Komenda
Uzupełnień w Kaliszu i one jesz
cze spływają. Przeważnie pań jest
więcej – informuje Maria Gąsio
rek, kierownik Wydziału Spraw
Obywatelskich, Obronnych i
Zdrowia Starostwa Powiatowego.

Informacje o przebiegu kwali
fikacji i jej terminach od połowy
stycznia widnieją na plakatach
rozwieszonych zarówno w
Ostrzeszowie, jak i na terenach
poszczególnych gmin, gdyż to
właśnie burmistrzowie i wójtowie
są zobowiązani wezwać do sta
wiennictwa przed Powiatową Ko
misją Lekarską. Osoba, która się
nie stawi, musi wyjaśnić powód
nieprzybycia.

Kategorie, które określają
zdolność do czynnej służby woj
skowej to: A – zdolny do czynnej
służby wojskowej w czasie poko
ju i w czasie wojny, D – niezdol
ny do służby wojskowej w czasie
pokoju, ale zdolny w czasie woj
ny, kategoria E, która całkowicie
ustala niezdolność do służby woj
skowej i w czasie pokoju i w cza
sie wojny. Jest jeszcze kategoria
B, która ustala czasową niezdol
ność do służby. – Czyli dana oso
ba jest w trakcie leczenia i nie
można jej określić tej kategorii
zdolności. Jest to kategoria nada
wana rzadko – tłumaczy kierow
nik Maria Gąsiorek.

W ubiegłym roku kategorię A
otrzymało 86,5 proc. osób, D –
6,3 proc., tak samo E – również

6,3 proc. Ułamek procentowy sta
nowiła kategoria B. – Osoby takie
podlegają jeszcze wezwaniu, czy
wyzdrowiały przez ten czas i wte
dy mają kategorię A, bądź nie
wyzdrowiały i mają kategorię E,
czyli trwały uszczerbek na zdro
wiu – mówi Gąsiorek. Jak rozłożą
się przyznane kategorie w tym ro
ku, poznamy nie wcześniej jak na
przełomie marca i kwietnia.

Kwalifikacje bardzo przypo
minają dawny pobór do wojska.
To jednak nie jest to samo, nikt
nie trafi stąd od razu do armii. Od
kiedy 5 lat temu zniesiono przy
musowy pobór do wojska, młodzi
panowie „chorują mniej”, stąd i
mniej wymówek. Po co się więc
robi kwalifikację, skoro nie ma
obowiązku odbywania służby
wojskowej? – Po to, żeby był
oceniony stan zdrowotności danej
populacji. To może się przydać w
przyszłości, choć miejmy nadzie
ję, że się nie przyda. Nasze pań
stwo wie, czym dysponuje –
odpowiada Maria Gąsiorek. – Po
za tym z tego wynikają wnioski
społecznosocjologiczne, które
można wykorzystać, jeśli ktoś
chciałby to zrobić – dodaje.

Należy pamiętać, że ten kto
będzie celowo unikać stawiennic
twa przed Komisją, może zostać
doprowadzony przez policję. W
Ostrzeszowie to sporadyczne
przypadki, no ale zawsze.

E.P.

2,695,32 5,26

2,655,22 5,26

2,655,35 5,35

2,675,29 5,39

2,665,34 5,42

Huzar
(dawne eko)

brak5,1 6 5,26

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy, 201 0 r,
srebrny-metalic, klimatyzacja , wsp.
kier., kom. pokładowy, ABS, p. po-
wietrzne, immobiliser, ESP, bezwy-

padkowy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy, 201 0
r ,biały-metalic, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. zamek, wsp. kierowni-
cy, komuter, tempomat, podgrzewane

fotele, kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p. po-
wietrzne, immobiliser, ESP, cena 30

500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I rejestra-
cja 09r., 61 tys. km, srebrny-metallic,
4/5 drzwi, ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek, po-

duszka powietrzna, radio / CD, wspo-
maganie kierownicy, komputer,

kierownica wielofunkcyjna, cena: 21
900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi, wspomaganie
kierownicy, zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Renault Scenic, 1 ,9 DCI , 1 20 KM, 04r.,
srebrny, d iesel, dwa komplety kół,

klimatyzacja , webasto, el. szyby i lu-
sterka, wsp. kierownicy

cena:1 0 900 zł, tel: 507 588 874

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.zame
k,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szyby,alufelgi ,
hak,1 własciciel,zarej ,cena 3000zł tel

694038464
lub 6043531 99

Opel Corsa 1 .7 DI 2001 r
el. szyby, kierownica wielofunkcyjna
c. zamek, ABS, wsp. kierownicy, 4p.

powietrzne
cena 7 700 zł

tel 667 41 5 1 69

Rover 620 SDI 2.0 olej napędowy,
1 998 r, klimatyzacja , ABS, elektryczne
szyby, elektryczne i podgrzewane lu-

sterka, wspomaganie kierownicy, cen-
tralny zamek z pilotem.

Uszkodzony silnik,
cena do uzgodnienia.

tel: 662 853 474

Rusza kwalifikacja wojskowa

OFERTY INDYWIDUALNE
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:

DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI
EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Skuter Kinqvay Combo, w całości lub na czę
ści, tel: 533 772 404 [14.02.]
Mercedes Aklasa, 1.4, 99r., srebrny, 137tyś,
klima, thermotronic, 4 x poduszki powietrzne,
szyby elektryczne,el lusterka, podgrzewane
lusterka, ABS, BAS, ASR, ES, antypoślizg, itd,
zarejestrowany, opłacony, cena: 6 800 zł do
uzgodnienia, tel: 668 018 591 [14.02.]
Rover 75 sedanlimuzyna, 99r., zielony, 118
000tys km, pełna elektryka, autko zadbane
stan bdb, zarejestrowany w kraju, cena: 11
600 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]
Volkswagen Golf 1,6, pierwsza rejestracja
2005r., ciemno – szary, ważny przegląd do lu
ty 2014r., do wymiany uszczelka pod głowicą,
w 2013r. wymieniona skrzynia biegów, cena: 1
000 zł, tel: 660 492 813 [14.02.]
Toyota Starlet poj. 1,3, 97r., kolor biały, ważny
przegląd do kwietnia 2014 r., cena: 4 500 zł,
tel: 660 492 813 [14.02.]
Dodge Caliber 2.0CRD, 06r., 785 230 400
[14.02.]
VW Polo grudzień, 11r., 3 drzwiowy, 1.2 ben
zyna, cena: 22 900zł tel: 603 524 017 [13.02.]
Opel Meriva, 04r., 1.7 diesel, czarny, zareje
strowany, pełne wyposażenie, cena: 13 900 zł
tel: 603 524 017 [13.02.]
Opel Vectra, 92r., 1,6 + gaz, c. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, cena: 1 300 zł, tel: 785 471
190 [13.02.]
BMW, 94r., instalacja gazowa, 3 drzwiowy,
270 tys. km, cena: 2 000 zł do negocjacji, tel:
785 424 396 (dzwonić po 17tej) [13.02.]
Daewoo Nexia, 97r., cena: 2 500 zł do uzgod
nienia, proszę dzwonić po 15.00, tel: 663 237
584 [13.02.]
Fiat Palio weekend 1.2+ gaz, 2001r. centralny.
zamek, el. szyby, p.p. cena 1200 zl. Tel. 692
704 550 [06.02]
Skuter Peugeot TKR Trekker 50ccm, 2004r.
srebrny, stan bdb, Spalanie 3.5l/100km., tel:
605 627 179 [06.02]
Fiat Seicento 1100cmm 99r Z gazem. zareje
strowany opłaty na rok c.zamek. poduszki po
wietrzne, el szyby. stan określam na bardzo
dobry. cena 3500 zł do negocjacji, tel: 697 075
472 [06.02]
Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 7312739 lub 782 041 336
[06.02]
Fiat CC, 700, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1
100 zł, tel: 663 933 821 [06.02]
Peugeot 307 HDI 2,0, 2001r, , wyposażenie:
centralny zamek, autopilot, radio CD, sterowa
nie radiem przy kierownicy, 6 poduszek po
wietrznych, elektr. szyby i lusterka, ABS,
czujnik deszczu, czujnik świateł, wspomaga
nie kierownicy, lakier metalic, garażowany, w
komplecie opony letnie i zimowe. Cena 10
800zł do negocjacji, tel: 502 519 972 [06.02]
Opel Corsa 1.7 DI, 2001r, granatowy, el. szy
by, kierownica wielofunkcyjna, 4 poduszki po
wietrzne, ABS, wspomaganie kierownicy,
centralny zamek, 2 kluczyki, książka serwiso
wa, tel: 667 415 169 06.02]
Renault Megane 1996r .pojemność 1600
.bordowy met .wyposażony w centralny za
mek, abs, el szyby ,wspomaganie ,dodatkowo
drugi komplet opon radio na pilota cena
2200zł do negocjacji, tel: 604576392 [06.02]
VW Polo sedan, 97r., 1.4 benzyna, zielony,
cena: do uzgodnienia, tel: 782 620 622
[06.02.]
Ford Focus 1.8 Tdci, 03r., klimatronik, pod
grzewana szyba, pełne wyposażenie, prywat
ny, cena: 9 300 zł, tel: 530 410 273 [31.01.]
Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km,
kombi, 5drzwi, bordowymetalik, hak, c. za
mek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS,
zarejestrowany, cena: 5 100 zł, tel: 782 692
766 [31.01.]
Ford Mondeo 9697r., 1,8TDi, ciemna zieleń, 5
drzwi, hak, centralny zamek, ABS, el. szyby,
pierw. właściciel w kraju, tel: 694 038 464
[24.01.]
Peugeot 206 HDI 2,O, 02r., 140 tys. km, czar
ny, 5 drzwi, klimatyzacja, cent. zamek, el. szy
by i lusterka, wsp. kierownicy, poduszka pow.,
ABS, panoram. dach, radio, cena: 6 500 zł,
tel: 601 720 881 [24.01.]
Peugeot Boxer, 2,5 DD, klimatyzacja, pod. po
wietrzne, el. szyby i lusterka, cena: 5 900 zł,
tel: 785 545 206 [24.01.]
Renault Clio, 1,5 DCI, 143 tys. km, 02r., 5
drzwi, bordometalik, c. zamek, wsp. kierowni
cy, abs, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka,
oryginalne radio, hak + opony letnie, zareje
strowany, bezwypadkowy, cena: 7 900 zł, tel:
607 434 285 [24.01.]
Daewoo Matiz 99r., el. szyby, wsp. kierownicy,
przegląd i OC ważny do listopada 2014, stan
techniczny bdb, cena: 3 200 zł, tel: 783 689
325 [24.01.]
Ford Explorer, terenowy, 4x4, 98r., benzy
na+LPG, poj.4,, autom. skrzynia biegów, wer

sja amerykańska, cena: 15 000 zł do
uzgodnienia, tel: 691 234 888 [24.01.]
Renault Scenic, 99r., turbo diesel, tel: 724 227
073 [24.01.]
VW Golf 4, 1.9 TDI, 02r., automat, tiptronic 5d,
srebrny metalik, klima, 4x el. szyby, el. luster
ka, poduszki powietrzne, esp, abs, 240 tys.
km, sprowadzony z Francji, przygotowany do
rejestr., do wymiany gałka biegów, auto czy
ste, zadbane, jeżdżące, cena: 8 500 zł, tel:
663 087 509 [20.01.]
Renault II Hatchback, 1.9 dCi Luxe Privilege,
04r., ABS, Airbag x 6, automatyczna blokada
drzwi, cz. deszczu, felgi aluminiowe, nowe
opony zimowe, immobilizer, klimatyzacja i wie
le innych, cena: 12 500 ( do negocjacji), tel:
693 635 565 [20.01.]
Renault Scenic, 98r., 1.8 benzyna, wspoma
ganie kier., abs, poduszki powietrzne, el. szy
by i lusterka, klimatyzacja, 167 tys. km, tel:
697 075 472 [16.01.]
VW golf IV, 1.6, 99r.,5 drzwi, czarny, hatch
back, c. zamek, wsp.kier., p. powietrzne, abs,
el. szyby i lusterka, podgrzewane lusterka,
klim., tel: 609 346 867 [16.01.]
Renault Megane, 96r, bordowy metalic, cen
tralny zamek,el szyby, abs, wspomaganie,
pierwszy właściciel w Polsce, sprowadzony z
Niemiec, zarejestrowany, cena do negocjacji:
2 200 zł, tel: 604 576 392 [16.01]
Opel Zafira, 04r, 2.2 diesel, grafit, 7osobowy,
c. zamek, hak, el. szyby, lusterka, ABS, zare
jestrowany, uszkodzony przód, tel: 515 468
023 [16.01.]
Peugeot 307HDI, 01r., 5drzwi, c. zamek, kli
matyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS,
elektryczne szyby kolor niebieski, garażowany,
cena: 8 200 zł, tel: 667 986 834 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 1,9 jtd, niebieski metalik, 198
tys. km, 5 drzwi, zarejestrowany, 4 x Airbag,
wspomaganie kierownicy, radio CD, el. szyby,
cena: 7 700 zł, tel: 730 507 165 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 19,jtd, czarny, 178 tys. km, 5
drzwi, zarejestrowany, pierwszy właściciel w
kraju, klim., 4 x Airbag, wsp. kierownicy, radio,
el. szyby, halogeny, cena: 7 900 zł, tel: 730
507 165 [15.01.]
Hyundai I30, 12r., biały, 29 tys. km, cena: 37
000 zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
BMW 316 e36, 95r., 1,6 + gaz sekwencja
(roczna), nowe opłaty i przegląd, cena: 5 800
zł do negocjacji, tel: 667 676 060 [09.01.]
Fiat 126p, 88r., hak, zarejestrowany i opłaco
ny, stan bdb., cena: 1200 zł do negocjacji, tel:
784 725 770 [09.01.]
Opel Corsa C, 03r.,90600 km, czarny metalik,
klima, alufelgi, centr zamek, 3 drzw. sprowa
dzona od pierwszego właściciela, cena: 9 500
zł, tel: 605 064 698 [09.01.]
VW Golf IV, w całości lub na części, tel: 669
340 371 [09.01.]
Fiat CC, 0.7, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1
200 zł, tel: 663 933 821 [09.01.]

Peugeot 206, poj. 2.0 HDI, 02r, po wypadku,
cena: 4 000 zł do uzgodnienia, tel: 607 651
147 [09.01.]
BMW E46, 1.8 benzyna, granatowy, alufelgi,
pełna elektryka, aluminiowe felgi, zarejestro
wany, opłacony, cena: 10 000 zł, tel: 725 799
814 [09.01.]
Hondę CBR 600 f3, 98r., po pełnym serwisie,
w idealnym stanie, cena: 7 000 zł, tel: 725 799
814 [09.01.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5
drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [09.01.]
Seat Cordoba, 97r., granat, 190 tys. km, do
poprawek lakierniczych, cena: 1200 zł, tel: 605
176 355 [09.01.]
VW Touran, 03r., 2,0 diesel, niebieski, bogate
wyposażenie, 2 komplety opon z alufelgami,
cena: 18 500 zł, tel: 604 641 674 [09.01.]
VW Transporter, 95 r. 1.9 diesel ,granatowy,
4/5 drzwi, hak, zarejestrowany, cena: 5500 zł,

tel: 600 558 490
Fiat Uno, 1.0, 96r., 5 drzwi, błękitny, 183 tys.
km, bezwypadkowy, cena: 1 300 zł, tel: 62 731
53 06
Ford Fiesta, 94r., benzyna + gaz, 4 koła z no
wymi oponami zimowymi, sprawny technicz
nie, cena: 1200 zł do negocjacji, tel: 608 825
265
Opel Zafira, 05r., 1,9 diesel, cena: 22 900 zł,
tel: 604 670 792

Ford Fiesta, 96r., 1,3 , czerwony, cena: 1 600
zł, tel: 607 593 742
Quada 150 w dobrym stanie, brak tylko aku
mulatora, cena: 1 100 zł, tel: 695 555 974
Fiat Brava. Hatchback.,pod. pow., c. zamek,
wsp. kierownicy, 185 tys. km, kolor śliwka.5
drzwiowy, zarejestrowany, cena: 2 600 zł, tel:
694 341 562
Skuter marki Hondalong, uszkodzony, cena:
600 zł, tel: 665 361 337
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787
Toyota Yaris, benzyna, 1000, 50 kW, 99r., 5
drzwi, srebrna,2 poduszki powietrzne, zapaso
we koła zimowe, 138 tys. km, cena: 8 000 zł
do negocjacji, tel: 601 555 212
Peugeot Expert, 05r., 2,0 diesel hdi, pierw.
Właściciel, 9 osobowy, cena: 11 500 zł, tel: 62
586 07 71
Opel Omega, kombi, 95 r , ciemno zielony,
wspomaganie kierownicy, hak, benzyna +gaz,
cena: 1 500 zł, tel: 62 730 49 02, 603 462 882
Renault Laguna II 1,9dci 2001/120kM, cena: 6
700 zł, tel: 510 285 322
Fiat Brava 1.6 16v+gaz 99r., kolor oliwka me
talik,wspomaganie kierownicy, el. szyby,cen
tralny zamek, poduszka, przegląd do lipca, OC
do czerwca 2014, cena: 3500 zł do malej ne
gocjacji, tel: 667 331 827
Opel Astra 1.6 benzyna+gaz, 96r., 2 p. po
wietrzne, wsp, kierownicy, ważny przegląd i
ubezpieczenie, stan dobry, cena: 2100 zł, tel:
961 179 306
Peugeot 407 sw, 21 000 zł do negocjacji, die
sel,2.0 hdi, 136km, 178000km,stan b. do
bry,garażowany, bezwypadkowy, wymieniony
rozrząd, klimatronic, GPS, duży wyświetlacz,
wgrany j. Polski, telefon, tempomat, parktronic,
panoramiczny dach, ABS, ESP, radio mp3 +
zmieniarka na 6 płyt CD. W cenie wliczone są
4 koła zimowe Dunlop, stan bdb., tel: 698 370
544
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent. za
mek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod. po
wietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 500 zł,
tel: 697 410 897
Renault Kangoo, 1,9 diesel, 5drzwi, 99r.,
pierwszy właściciel, 150 tys. km, cena: 5 500
zł, tel: 62 586 07 71
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,
135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposaże
nie, skóra jasny kolor, przegląd do
10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowa
ny, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725
879 099
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Tita
nium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3
drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,
ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjna
kierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemne
szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sen
sor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 900
zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,
światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki po
wietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,
klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,
radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. weluro
wa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,
cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486
Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,

srebrny metalik, bogate wyposażenie, zareje
strowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Ci
troen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0
benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowy
metalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:
784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.
skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,
el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., komplet
opon zimowych na felgach po jednym sezo
nie, hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000
zł, tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrny
metalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904
Opel Sintra, 2,2 gaz, 98r., 7 osób, zielony me
talik, cent. zamek, el. szyby, ABS, klimatyza
cja, alufelgi, cena: 7 500 zł, tel: 607 707 410
Opel Omega, 2,0, 12V, gaz, 95r., kombi,
srebrny, ABS, cent. zamek, pod. pow., klima
tyzacja, alufelgi, cena: 2 800 zł, tel: 607 707
410
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena do
uzgodnienia, tel: 783 411 459
BMW 318 e36, 93r., poj. 1.8 gaz, 8L/100 km,
w ciągłej eksploatacji, cena: 2 300 zł do
uzgodnienia, tel: 605 255 939, sms i tel po
godz. 16.00
Fiat 126p, 98r., cena do uzgodnienia, tel: 516
265 851
Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby, poduszki po
wietrzne, centr. zamek, wsp. kierownicy, szy
berdach, przegląd do grudnia br., granatowy,
cena: 1500zł do negocjacji, tel: 601 351 014
Fiat 126p elegant 95r., tel: 691 391 182
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,
285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.
zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.
Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyber
dach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimaty
zacja, wspomaganie kierownicy, ABS, alumi
niowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,
cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935
VW Polo 1.4 benzyna, 98 r. spr. zarej., srebny
metalic, po wymianie podstawowych płynów
eksploatacyjnych, centralny zamek, poduszki
pow., ABS, szyberdach, podgrz. fotele, el.
szyby i lusterka, 131 tys. km,auto czyste i za
dbane, cena: 5000 zł, tel: 785 545 051
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stan
bdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do nego
cjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebr
ny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lu
sterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.
powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785
545 051

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK z papierami, lub same papiery
do zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnym
transportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepę kempingową Lord Muensterland
520 k, 89r., w bardzo dobrym stanie, cena: 12
500 zł, tel: 692 342 189 [14.02.]
Felgi 13", Opel, stalowe z oponami, komplet 4
szt, tel: 602 853 776 [14.02.]

Przyczepkę, lekką, dwukołową, dł. 200 cm,
szer. 140 cm, gł. 45 cm, ciężar własny 200 kg,
dopuszczalna ładowność 500 kg, 96r., cena:
500 zł do d uzgodnienia, tel: 697 744 213
[13.02.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[06.02]
Silnik, 4 koła oraz części do Fiat Uno 1.0, tel:
609 155 717 lub 62 730 24 77 [06.02]
Silnik 1,5 kw, 2080 obrotów. Cena 150 zł. Do
ruchów. Tel. 608 741 553, 603 383 307
[06.02.]
Koła terenowe 120018. Tel. 885 340 423, 62
731 11 74 [06.02]
Koła stal 6,6, rozmiar 12 – 18, tel: 885 340
423, 62 731 11 74 [24.01.]

Zestaw opon do busa z felgami, rozm. 205/70
R15C, tel: 501 647 573 [24.01.]
Felgi do Renault Laguna II, aluminiowe, tel:
661 159 224 [20.01.]
Części do Fiat Seicento 900, 01 r., tel: 609
487 736 [16.01.]
Opony zimowe z felgami do fiata seicento 900,
tel: 698 563 990 [09.01.]
Felgi aluminiowe 15'' wraz z oponami,
205/75/15,(stan opon: używane), rozstaw
szpilek 5x114,3, pasują do samochodów ja
pońskich: Mazda, Mitsubishi, Nissan, Toyota,
Lexus, Land Rover, Hyundai, Honda, Ford,
stan bardzo dobry, tel: 608 677 407 [09.01.]
Pompę wtryskowa do Forda Escorta 1,8 TDI
97r., cena: 200 zł, tel: 692 817 972 [09.01.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części, tel: 691 503 582 [09,01.]
Części oryginalne i zamienniki do aut marki:
Daihatsu, Hyundai i Kia, tel: 797 318 584
Przyczepka samochodowa lekka, wym. 2,5m x
1,5m, oryginalna oś, 1,4t ładowności, cena: 2
300 zł, tel: 607 593 742
Komplet kół zimowych VW Passat i Audi A4,
15/195/65, 4 opony 16/205/55, silnik do Astry
II 1,4, tel: 531 497 444
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmy
apollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Wydzierżawię lub sprzedam, tanio lokal
pow. 20m2, na działalność gospodarczą
lub usługową, Ostrzeszów, pl. Borek 5, tel:
668 539 291; 62 730 29 56
Działkę budowlaną w Palatach, ul. Klonowa,
732m2, media w chodniku przy działce, cena:
32 000 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]
Działki budowlane, powierzchnia około
1000m2, Zajączki (Rejmanka), tel: 697 911
483 [14.02.]
1h ziemi rolnej, cena: 65 000 zł, tel: 512 107
981 [14.02.]
Działkę w Mąkoszycach, pod lasem, 2200m2,
tel: 601 937 880 [14.02.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [13.02.]
Mieszkanie 2pokojowe, 38 m kw, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 120 000 zł,
tel: 691 327 170 [06.02.]
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.
Szkolna, bardzo dobra lokalizacja, cena 38,00
zł/m2, kontakt tel. 721529013 [06.02]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z
zabudowaniami ( stodoła ,obora ,garaż, dom
mieszkalny ( piętrówka ), Okolice Grabów Nad
Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel 605907461
[06.02]
Grunt pod inwestycje w Grabowie nad Prosną
ul. Szkolna, 1,50 ha, cena 25,00 zł/m2, bardzo
dobra lokalizacja, tel: 782 015 515 [06.02]
Kawalerkę na os. Zamkowym I piętro, jasna
kuchnia, nowy piec, junkers, duży pokój, ła
zienka z wanną, 80 tys, tel: 509 113 804
[06.02]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[06.02]
Działka rekreacyjna położona na terenie
Ostrzeszowa przy ul. Kąpielowej. Na terenie
działki znajduje się murowany domek 2 piętro
wy. Dostęp do studni głębinowej. Numer dział
ki – 19., tel: 602 831 393 [06.02]
Gospodarstwo rolne w Komorowie gm.Mikstat
do sprzedania 1,15ha,ogród,sad, pomieszcze
nia gospodarcze do remontu, tel: 693 811 919
[06.02.]
Działkę bud.11ar.ogrodzona płotem betono
wym, z domkiem drewnianym, dużo drzewek
ozdobnych, zieleni. Mąkoszyce, cena do
uzgodnieni, tel: 785 212 342 [06.02]
Dzialke budowlana w Makoszycach o pow.
2200 m2 pod lasem, tel: 504 250 345 [06.02]
Działkę budowlaną, 1800 m kw, w Doruchowie
na ul. Łąkowej, tel: 663 579 462 [06.02.]
Działkę budowlaną na osiedlu w Kraszewi
cach, tel: 511 959 877 [31.01.]
Działki budowlane, 1350m2, woda, prąd w
drodze, Strzyżew, cena do uzgodnienia, tel:
511 219 884 [31.01.]
Działkę 826 arów, Chojęcin Szum, tel: 691 806
092 [31.01.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, Os. Zalesie w Kobylej Górze, ce
na: 210 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę), tel: 691 099 351
Lokal pod działalność gospodarczą w Grabo
wie nad Prosną, tel: 693 870 337 [31.01.]
Dom w Kobylej Górze, cena: 170 tys. zł, tel:

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551
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781 432 089 [31.01.]
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.
Szkolna, powierzchnia do uzgodnienia cena:
38zł/m2, tel: 721 529 013 [24.01.]
Grunt rolny w Grabowie nad Prosną, ul.
Szkolna, powierzchni ok. 1,50 ha, cena:
25zł/m2, tel: 782 015 515 [24.01.]
Dwupokojowe mieszkanie na poddaszu przy
ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie o pow. 57m,

nowocześnie urządzone, przestronne i bardzo
dobrze utrzymane, cena obejmuje zabudowę
kuchenną + sprzęt AGD, zabudowę w przed
pokoju firmy Komandor oraz pozostałe ume
blowanie, cena: 190 000 zł, tel: 691 210 617
[24.01.]
Dom 1 km od Kobyla Góry, rok budowy 64,
100 m kw. i budynki gospodarcze 200 m kw.,
działka 13 arów, cena: 150 tys. zł, tel. 781 432
089 [24.01.]
Działki budowlane, uzbrojone w Mąkoszycach,
tel: 697 399 575 [16.01.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej 40 w
Ostrzeszowie, zdjęcia na tablica pl, tel: 693
116 058 [16.01.]
Działkę budowlaną, Ostrzeszów Pustkowie,
ogrodzenie, media, domek drewniany na
działce, cena: 140 000 zł, tel: 693 630 080
[16.01.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [16.01.]
Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 37 zł/m2, atrakcyjna w pięknej okolicy, bli
sko lasu przy Bełczynie k/Ostrzeszowa, kształt
rombu o bokach przeciwległych 70/54m i
43/31m, cena do negocjacji, tel: 501 198 821
Tanio lokal o pow. 20m2, na działalność han
dlową lub usługową, Ostrzeszów, pl. Borek nr
5, tel: 668 539 291; 62 730 29 56 [15.01.]
Dom na wsi, 100m2, duży ogród 2200m2,
ogrzewanie CO+kominkowe, nowy garaż,
dach, okna, elewacja, ocieplony, cena: 210
tys. zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
Działki budowlane 1300 i 1900m2, uzbrojone,
warunki zabudowy, przy drodze asfaltowej,
kierunek Cegiełki, tel: 500 567 990 [15.01.]
Działki budowlane, 16 arów, nowe osiedle w
Ostrzeszowie, tel: 516 483 212 [15.01.]
Ziemię o pow. 3 ha pod działalność produkcyj
nohandlową, usługową i budownictwo wielo
rodzinne, ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel. 605
898 488 [09.01.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i wc,
102 m kw. po 1800 zł/m kw., piwnica, komórka
w podwórzu, 2 balkony, pokój 15 m kw. na
poddaszu, tel: 605 898 488 [09.01.]
Działki budowlane 1 km od Kobyla Góry  11 i
17arowe, cena: 25 zł/m2, tel 781 432 089
[09.01.]
Dom 135m2 w miejscowości Bukownica, nie
wymaga wkładu finansowego, tel: 799 116
906 [09.01.]
Dom,Ostrzeszów, Kuźniki, przy trasie Ostrze
szów  Ostrów Wielkopolski, budynek miesz
kalny w zabudowie szeregowej, pow. użyt.
153,30m2, stan surowy z mediami, podpiwni
czony z garażem, okna skrzyniowe drewnia
ne, dach pokryty dachówką, 3 pokoje, kuchnia
ze skrytką, łazienka,poddasze do wykorzysta
nia i zabudowy, osobno budynek gospodarczy
o powierzchni użytkowej 19,30 m2, działka o
pow.0,0468 ha, tel: 606 354 553 [09.01.]
Działkę budowlaną w Bierzowie (gm.Kobyla
Góra), ponad 10 arów, media, blisko trasy
Ostrzeszów – Syców, tel: 609 297 058 [09.01.]

ODDAM W NAJEM
Komfortowe mieszkanie dwupokojowe, w do
skonałej lokalizacji obok Urzędu Miasta, ul.
Zamkowa 28, I piętro, 54 m2, własne ogrze
wanie gazowe, wszystkie media, liczniki, do
mofon, miejsce postojowe. Dostępne od
zaraz. Wymagana kaucja, tel: 601 780 158
[14.02.]
Lokal z duszą, 67m2, 1piętro, centrum Ostrze
szowa, tel: 602 853 776 [14.02.]
Lokal handlowy o pow.35m w centrum wraz z

towarem branża motoryzacyjna odsprzedam
za 40% wartości tel.607 245 342 [06.02]
Lokal o powierzchni 80m2, w centrum Ostrze
szowa, na działalność handlową lub usługową,
tel: 604 249 932 [06.02]
Pokój 22 m2 w Ostrzeszowie, umeblowany z
dostępem do kuchni i łazienki., tel: 781 065
768 [06.02]
Wynajmę piętro domu jednorodzinnego

Ostrzeszów ul. Różana 18, tel: 693 526 971
[06.02]
Garaż 18m2, w bloku przy ul Zielonej 12, tel:
785 757 752 [24.01.]
Działki z warunkami zabudowy, obok las, wy
jazd na drogę asfaltową, media, woda, prąd,
telefon, Marszałki, tel: 886 608 262 [24.01.]
Pokój 22 m2, w Ostrzeszowie, umeblowany z
dostępem do kuchni i łazienki, tel: 781 065
768 [16.01.]
Lokal o pow. 20m2, Ostrzeszów, pl. Borek, na
przeciwko pawilonu, tel: 62 730 29 56; 668
539 291 [15.01.]
Lokal o pow. 40m2 na działalność gospodar
czą (sklep, biuro), w centrum Ostrzeszowa,
20m od Rynku, istnieje możliwość powiększe
nia, tel: 600 665 499 [15.01.]
Halę o pow. do 1000 m kw. pod działalność
gospodarczą, magazynową, tel: 605 898 488
[09.01.]
Wydzierżawię 3 pokojowe mieszkanie + kuch
nia + łazienka, w centrum Ostrzeszowa, tel:
697 245 851 [09.01.]
Mieszkanie 2pokojowe we Wrocławiu, w no
wym budynku, okolice ul. Kościuszki, o pow.
34m2 z balkonem i miejscem parkingowym,
tel: 601 780 159 [09.01.]
Lokal na sklep lub biuro, 34m2, centrum
Ostrzeszowa, ul. Sikorskiego 12, cena do

uzgodnienia, tel: 727 647 953 [09.01.]
2pokojowe częściowo umeblowane mieszka
nie w bloku (I piętro)w Ostrzeszowie, tel: 603
483 353
Na dłuższy czas pół bliźniaka z garażem, tel:
691 892 865
Mieszkanie, 45m2m od stycznia, kuchnia, ła
zienka, korytarzyk, w centrum Ostrzeszowa,
tel: 697 758 522
2pokojowe mieszkanie na I piętrze w bloku na
Os. Zamkowym, częściowo umeblowane, brak
łóżka, tel: 603 483 353
Połowę bliźniaka mieszkalnego z garażem na
2 samochody, możliwość dłuższego zamiesz
kania, tel: 62 590 30 92 (w godz: 14,00 –
17,00)
Pomieszczenie o pow. 160m2 w okolicy
Ostrzeszowa, tel: 663 784 882
Od 1 stycznia kawalerkę na os. Zamkowym w

Ostrzeszowie, kuchnia umeblowana, łazienka
z wanną, duży pokój (postawiona ścianka –
tak że są 2 pokoje  można zburzyć  wedle
uznania, cena: 400 zł + opłaty, kaucja 1000zł,
tel: 509 113 804
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa
(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Pokój 25m2 w m. Skarydzew, tel: 604 225 686

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Mieszkania do wynajęcia dla 1 osoby w cen
trum, najlepiej rynek, Ostrzeszów, tel: 697 553
160 [16.01.]
Zamienię mieszkanie komunalne w bloku, na
os. Zamkowym, 2pokoje, kuchnia, łazienka o
pow. 37m2. na 3 pokojowe, także w blokach,
tel: 785 340 399 [09.01.]
Młode małżeństwo szuka mieszkania do wy
najęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w cen
trum Ostrzeszowa najlepiej okolice rynku tel:
723 815 445
Małżeństwo pilnie szuka mieszkania do wy
najęcia, Kobyla Góra i okolice, tel: 669 393
315; 787 899 368
Pilnie kupię mieszkanie na ul. Kwiatowej
ok.40m2, 1 lub 2 piętro, tel: 509 064 114
Poszukuje małego lokalu do wynajęcia na
usługi kosmetyczne, tel: 515 243 641
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrze
szowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszo
wa, tel: 609 008 888

ROLNICZE SPRZEDAM
Siano w kostkach, dobrej jakości, ok. 3 t,
pierwszy pokos, tel: 607 423 444 [14.02.]
Prosięta, tel: 600 933 480 [14.02.]
Rozrusznik 24Volt, do Stara, ciągnika lub
kombajnu, cena: 110 zł, tel: 691 933 872
[13.02.]
Pawice, tel: 601 955 131 [13.02.]
Wycinarkę do kiszonek marki Fela z masztem
z dociskiem, na dwa noże. Kontakt 605 831
392 [06.02]
Brony 5 tki cena: 600zł, rozsiewacz lej orygi
nalny, nowy, cena: 700zł, tel: 601 704 843
[06.02.]
Sieczkarnie 1 zedowa, stan dobry, ładowacz
do załadunku bali, wysokość podnoszenie 4
metry, udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [06.02]
Rozrzutnik 2 osiowy z burtami do kiszonki i
adapter i rozsiewacz nawozu Kos 200 zł, pług
3 skibowy wywrot, tel: 721 848 388 [06.02]
Kukurydzę, cena: 800 zł/tona, tel: 605 413 370
[06.02]
Prase rolującą Gallignani 9250, pasowa, ko
mora 120x150, owijanie sznurkiem, wałek
przekaźnika, tel: 601 979 022 [06.02]
Beczkowóz Ipsa 5000l, pompa ssącotłocząca,
beczka ocynk, wąż, hydraulika, 2 wylewki, roz
pylacz, szerokie ogumienie, tel: 603 308 374
[06.02]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, za
wieszenie 3punktowe, 10 ramion, po 3 sprę
żyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[06.02]
Prasę rolującą John Deere 590, pasowa,
zmiennokomorowa, pasy karbowane, podbie
racz 2m, wałek przekaźnika, sterownik, owija
nie na 2 sznurki., tel: 601 979 022 [06.02.]
Prasę rolującą New Holland 5980, pasowa,
zmiennokomorowa, podbieracz 2m, odrzutnik
bali, szerokie ogumienie, owijanie na 2 sznur
ki, centralne smarowanie, sterownik, wałek
przekaźnika, tel: 601 979 022 [06.02]
Słomę żytnią w kostce. Doruchów., tel: 667
743 884 [06.02]
Tura do mtz stan dobry, tel: 721 525 839
[06.02]
Tur 5 trzy sekcje do zetor ursus, tel: 721 525
839 [06.02]
Zetor 12011 1981 r stan dobry moc 120 kw,
tel: 721 525 839 [06.02]

Siano, I pokos w kostkach, tel: 793 775 501
[06.02]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z
zabudowaniami ( stodoła ,obora ,garaż, dom
mieszkalny ( piętrówka ), Okolice Grabów Nad
Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel 605907461
[06.02]
Rozrzutnik obornik, jednoosiowy, tel: 697 833
360 [31.01.]
Jałówkę cielną, tel: 62 730 73 01 [31.01.]

Ciągnik Zetor 7211, 85r., tel: 669 872 610
[31.01.]
Prasę rolującą Rivierre Casali 125, pasowa,
zmiennokomorowa, odrzutnik bali, sterownik,
wałek przekaźnika, tel: 601 979 022 [24.01.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, bale
120x150, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
[24.01.]
Przetrząsarkę karuzelową Krone KW 5.50, 4
karuzele, po 7 ramion, składaną hydraulicznie,
wałek przekaźnika, tel: 603 308 374 [24.01.]
Beczkowóz o poj. 5000l., beczka ocynk, pom
pa ssąco tłocząca, 2 wylewki, wąż, rozpylacz,
hydraulika, szerokie opony, wałek przekaźni
ka, tel: 603 308 374 [24.01.]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, 3
punktowe zawieszenie, 10 ramion, po 3 sprę
żyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[24.01.]
Brony "czwórki", cena: 1 200 zł, tel: 781 432
089 [24.01.]
Jałówkę cielną, tel: 783 679 299 [24.01.]
Rozsiewacz lej, ocynkowany, tel: 512 349 935
[24.01.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia: maja,
tel: 539 649 830; 692 560 080 [24.01.]
Przyczepa samozbierająca Claas Autonom,
tandem, noże tnące, łamany dyszel, wałki, ta
śma boczna, tel: 695 468 451 [20.01.]
Rozrzutnik obornika Tandem, 8 ton, rocznik
2000, stan bdb, tel: 663 237 556 [16.01.]
Słomę w kostce, Doruchów, tel: 667 743 884
[16.01.]
Pług 4skibowy Grudziądz, roztrząsacz do sia
na pająk i przegrabiarkę siedmiogwiazdową,
tel: 62 731 53 59 [15.01.]
Siewnik poznaniak szer. robocza 2,70m, ko
siarkę rotacyjną polską, bronę talerzową (16
talerzy) do C360 lub C330, rozdrabniacz sło
my do kombajnu Bizon ZO56, tel: 669 872 610
[15.01.]
Byczek, tel: 605 622 918 [15.01.]
Ziarno kukurydzy, tel: 511 207 041 [15.01.]
Kwotę mleczną, 12.000, tel: 790 471 200
[09.01.]
Talerze z łopatkami do rozsiewacza nawozów
AMAZONE, tel: 723 424 458
Noże do śrutownika Buschow, Skiold, Ley i in
ne, tel: 723 424 458 [09.01.]
Sianokiszonkę w balotach, 120x 120, pierwszy
pokos, tel: 605 064 698 [09.01.]
Sadzarkę łańcuchową w idealnym stanie, ce
na: 1000 zł, tel: 798 877 715 [09.01.]
C360, tel: 535 015 400 [09.01.]
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400 [09.01.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Prasę Z/224, rotacyjne polskie Kazarka Cze
ska, siewniki Poznaniak 2,75, kultywator z
wałkiem, radła, tel: 669 813 072
Beczkowóz Kaweco 6000l. pompa ssącotło
cząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokie
ogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979
022

ROLNICZE/KUPIĘ
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[15.01.]
Maciory i knury w cenie 3,70zł/kg, odbiór i pie
niądze na miejscu, tel: 667 892 096 (po godz.
20:00) [15.01.]

INNE  SPRZEDAM

Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy, tel:
62 720 32 59 [14.02.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [14.02.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [14.02.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tel: 607 645 001 [14.02.]
Komplet wypoczynkowy (tapczan + 2 fotele
finka), stan bardzo dobry, kolor zielony, cena:
550 zł do negocjacji, tel: 698 381 268 [14.02.]
Agregat prądotwórczy "profitexx"800W, ben
zyna, waga 21kg, tel: 692 342 189 [14.02.]
Dębowy stolik typ holenderskoniemiecki,
średnica blatu 100 cm, wysokość 55 cm, stan
oceniam na dobry, cena: 120 zł, tel: 513 017
150 [14.02.]
Drewno opalowe, możliwość dowozu, tel: 668
114 558 [14.02.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [14.02.]
Telewizor Toshiba, 32'', kineskopowy, cena:
300 zł, tel: 795 656 644 [14.02.]
Rower damski Hercules 28" białoróżowy, z
Niemiec, cena: 350zł, tel: 510 578 578 [14.02.]
Lodówkę, zamrażarkę, piec gazowy, tel: 785
230 400 [14.02.]

Kosiarka Bosch, elektryczna, 1300W, z ko
szem, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 [14.02.]
Wózek spacerowy  laska używany, niebieski,
cena: 60 zł, dzwonić po 18.00, tel: 62 730 12
42 [14.02.]
Maszynę żeliwną Singer, tel: 720 054 521
[13.02.]
Lampę pokojową, halogenową, tel: 720 054
521 [13.02.]
Maszynę do szycia Victoria, tel: 720 054 521
[13.02.]
Telewizor kolorowy, 26'', Grundig, cena: 100
zł, tel: 691 933 872 [13.02.]
Magiel elektryczny marki Veritas, 70 cm, cena:
110 zł, tel: 691 933 872 [13.02.]
Wannę plastikową 150/70, tel: 603 041 731
[13.02.]
Płytę indukcyjną na szkle, gaz, cena: 350 zł,
tel: 697 146 580 [13.02.]
Duże imadło, tel: 669 041 627 [13.02.]
Rower rehabilitacyjny, belgijski, cena: 150
zł,tel: 727 593 288 [13.02.]
Fronty kuchenne, tel: 62 730 26 52 [13.02.]
Łóżeczko turystyczne, składane, 120x80, tel:
62 730 41 14 [06.02]
Piec kaflowy elektryczny, tel: 785 136 348
[06.02]
Foteliki samochodowe różne cena od 50zł do
120zł, tel: 510 578 578 [06.02]
Fotelik samochodowy 918kg cena 80zł, tel:
504 659 000 [06.02]
Pocięte drewno opałowe, tel: 62 7312739 lub
782 041 336 [06.02]
Tanio używaną pralkę automatyczną otwiera
ną górą. Stan dobry., tel: 887 780 666 [06.02]
Tanio zmywarkę do naprawy, tel: 887 780 900
[06.02]
Tanio wannę 140 x 70 cm. Używana stan do
bry., tel: 887 780 900 [06.02]
Nowy brodzik akrylowy, 90 x 90 cm., tel: 887
780 666 [06.02]
Tanio stolik pod telewizor., tel: 887 780 900
[06.02]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879

Sprzedam białą suknie ślubną rozmiarze
36/38 na ramiączkach , używaną (raz) ; ze
skromnymi różowymi dodatkami (m.in

delikatny kwiatek) . Suknia jest plisowana
z delikatnymi falbankami, jest

wyczyszczona. Nie zawiera żadnych
brudnych plam i plamek. Tel: 691 336 409
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Ściankę działową, idealną do przedzielenia
biura, gabinetu, pokoju. Wykonana z pleksi
półprzezroczystej oraz drewna sosnowego.
Łatwy montaż. Wymiary szer. 3m wys 2m, tel:
661 081 138 [06.02]
Drewno opałowe  suche, workowane, waga
worka 1720kg, cena: 10zł/wore, tel: 605 949
295 [06.02]
Psa Siberian Husky z książeczką dwu letni .
pies lubi obecność dzieci nie jest agresywny
cena 300zł, tel: 781 224 125 [06.02]
Tapczan w kształcie łódki +2 fotele na drew
nianych płozach w kolorze szarym ze wzorem
stan bardzo dobry cena: 400 zł, tel: 697468
210 [06.02]

Dwa krzesła barowe, regulowana wysokość
siedzenia, miękkie, z oparciami, kolor kremo
wy. Noga chromowana, duże i stabilne, cena
220zł za 2szt, do negocjacji, tel: 724 547
866[06.02]
Laptop DELL m4300, procesor intel Core 2
duo (2400MHz). RAM 4GB, dysk 160GB, gra
fika Nvidia 2GB, DVDRW, kamerka USB, ła
dowarka, wszystko sprawne , zadbany, cena
850zł do negocjacji, tel: 725 580 342 [06.02]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [06.02]
Tapczan 2osobowy używany brazowozielony
60 zł, tel: 504 250 345 [06.02]
Dywan żółtopomarańczowy 150 zł, półka wi
sząca z przegródkami plus tablica magnetycz
na pomarańczowa 120 zł, regał stojący 100zł,
lampa pomarańczowa wisząca gratis, Ubrania
dziewczęce rozm. 128, 134. Ubranka chłopię
ce rozm 98. Cena za szt 7 zł., Filmy dvd seria
Barbie cena za szt 10 zł. Seria 20 płyt., tel:
693 630 080 [06.02]
Kombinezon narciarski zielono/grafitowy. rozm
140 cena 120 zł do negocjacji., tel: 693 630
080 [06.02]
Wózek dziecięcy wielofunkcyjny 3w1 xlander
xa rocky, pełny zestaw,stan wizualny i tech
niczny bdb, cena: 850 zl, tel: 697 468 369
[06.02.]

Zestaw 80 szt. ubran dla dziewczynki rozm.
56,62, Disney, Next, F&F i inne. Gratis śpiwo
rek i rożek. Cena do negocjacji, tel: 697 468
369 [06.02]
Żyrandol czarny na 3 białe kule, w idealnym
stanie. Cena 70 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]
Ławę podnoszoną. Cena 100 zł. Tel. 727 593
288 [06.02]
Lustro łazienkowe, podświetlane, rozm.
90x65. Cena 70 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]
Stolik pod telewizor, oszklony. Cena 80 zł. Tel.
727 593 288 [06.02.]
Pieski labradory biszkoptowe, 8tygodniowe.
Tel. 726 783 623 [06.02]
Kosiarkę elektryczną 1300 Wat, cena 200 zł.
Doruchów. Tel. 608 741 553, 603 383
307[06.02]
3 okna metalowe, otwierane, rozm. 2 m x 0,5
m, pasują do garaży z betonowych płyt. Cena

100 zł/sztuka. Doruchów. Tel. 608 741 553
[06.02]
Rowery górskie, koła 26'. Cena 200 zł/sztuka
(3 sztuki). Doruchów. Tel. 608 741 553, 603
383 307 [06.02]
Wypoczynek firmy Unimebel, tapczan+2 fote
le, tel: 697 833 360 [31.01.]
Drewno opałowe, wałki 1m, możliwość pocię
cia, tel: 536 582 099 [31.01.]
Komputery, laptopy, telewizory, cena od 30
zł/szt., tel: 693 870 337
Wysokiej jakości odzież używaną prosto z
Niemiec, tel: 693 870 343 [31.01.]
Zbiornik na mleko, 300 l, tel: 692 017 033
[31.01.]
Mikrofalę, tel: 603 478 475 [31.01.]
Drewno opałowe sosnowe, pocięte, tel: 62 731
27 39; 782 041 336 [24.01.]
Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekar
nikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, ce
na: 500 zł, tel: 697 468 210 [24.01.],
Tapczan + 2 fotele, kolor szary z czarnymi
wzorami, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel:
697 468 210 [24.01.]
Spacerówkę zielonoszarą, stan dobry, cena:
120 zł, tel: 691 019 680 [24.01.]
Wózek głęboki dla dziecka, czerwonoszary,
stan dobry + nosidełko, cena: 250 zł, tel: 691
019 680 [24.01.]
Sofy rozkładane, brązowe, tel. 781 432 089
[24.01.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany 3
miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [24.01.]
Rusztowanie Plettac, 72m, tel: 785 545 206
[24.01.]
Zamrażarkę firmy Electrolux, o pojemności
260 litrów, w 100% sprawna, stan wizualny b.
dobry, cena: 500 zł, tel: 661 114 430 [20.01.]
Owczarki niemieckie, długowłose z rodowo
dem, tel: 508 053 270 [20.01.]
Wirówkę do bielizny, tel: 609 719 798 [20.01.]
Wentylator przemysłowy firmy Wega, wydaj
ność 4,5 m3 na minutę, tel: 603 524 017
[20.01.]
Wieża Aiva z kolumnami, cena: 100zł, tel: 603
524 017 [20.01.]
Biurko, kolor świerk, cena: 120 zł, tel: 603 524
017 [20.01.]
Komplet wypoczynkowy 3+2+1, zielony ze
wzorem, kanapa 3osobowa z funkcją spania,
ze skrzynią na pościel, kanapa 2osobowa i
fotel z wysuwanymi pojemnikami, cena: 700 zł
 do negocjacji, tel: 607 657 048 [16.01.]
Łóżko dziecięce wóz strażacki + materac
twardy, mało używane, mogę wysłać zdjęcia
mms i na maila, cena: 1000 zł, tel: 693 630
080 [16.01.]
Ubranka na dziewczynkę 128 – 134. cena: 7
zł/szt., tel: 693 630 080 [16.01.]
Mleko Bebilon 1, dwie puszki, 35zł/szt., termin
ważności 2015 r., tel: 697 474 224 [16.01.]
Drewno suche rozpałkowe workowane, tel:
515 468 023 [16.01.]
Biały grzejnik łazienkowy, Gorgiel, 44x136, tel:
609 869 383 [15.01.]
Krzesełka, cena: 70zł/szt., tel: 535 015 400
[15.01.]
Łóżeczko kołyska, białe, komplet, materac,
baldachim, boczki, tel: 785 230 400 [15.01.]
Materac niemiecki do masażu kręgosłupa, 3
lata gwarancji, laser niemiecki do masażu,
gwarancja 3 lata, i ciśnieniomierz niemiecki,
tel: 603 587 751 [15.01.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Posiadam wolne miejsca w aucie na dojazd
do pracy, trasa Ostrzeszów Grabów i z po
wrotem, od pn. do pt. w godz. 715, tel: 791
550 782 [14.02.]
Oddam szczeniaka (suczka) w dobre ręce,po
owczarku, samodzielny, ur. 23 listopad, tel:
516 265 851 [14.02.]
Oddam młodego owczarka niemieckiego, krót
kowłosego, kolor podpalany, półroczny, tel:
512 107 981 [14.02.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię do podniesienia te
renu na działce, tel: 697 514 605 [06.02]
Oddam w dobre ręce szczeniaki, tel: 781 670
742 [31.01.]
Przyjmę kostkę brukową z demontażu, tel: 607
681 519 [24.01.]
Oddam 2 pieski, w tym 1 suczka, tel: 663 579
438 [16.01.]
Przyjmę odpady styropianowe, tel: 782 015
520 [09.01.]
Udostępnię miejsce na reklamę przy skrzyżo
waniu dróg, tel: 695 143 478, po godz. 16.00
[09.01.]

ZATRUDNIĘ

Szukam doświadczonego murarza, tel: 721
464 991 [13.02.]
Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zaro
bisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imie
niem i nazwiskiem. Oddzwonimy
Firma poszukuje kierowce kat. C z doświad
czeniem na trasy krajowe, tel: 601 577 252
[13.02.]
Firma zatrudni elektryków i hydraulików, praca
w kraju i za granicą, tel: 609 853 837; 62 731
58 79 [13.02.]
Zatrudnię krawcową w tapicerstwie i osobę do
piankowania mebli, Kobyla Góra, tel: 601 914
186 [13.02.]
Zatrudnię pracownika do wykańczania wnętrz i
przy ociepleniach budynków, tel: 691 785 019
[13.02.]
Przyjmę do pracy na umowę zlecenie do skle
pu spożywczego, mile widziana praktyka lub
praca na stanowisku sprzedawcy. Praca w
Grabowie, były Orlik, tel: 881 784 644 lub 660
066 323 [06.02]
Praca w formie dodatkowego zarobku dla mło
dej osoby, sprawnie posługującej się kompute
rem, wystawianie aukcje allegro, tworzenie
szablony, praca w Grabowie, tel: 733 130 733
[06.02.]
Zatrudnimy 2 monterów urządzeń inwentar
skich z doświadczeniem, CV prosimy wysyłać
na: pigsin@wp.pl [06.02]
Zatrudnię kierowcę z doświadczeniem kat
C+E transport miedzynarodowy, tel: 608 289
081 [06.02]
Praca w Niemczech (przy owocach), dla kobiet
do lat 45, tel: 888 675 837 [06.02]
Zatrudnię mechanika samochodów osobo
wych i ciężarowych, samodzielnego z do
świadczeniem oraz diagnostę z
uprawnieniami, bardzo dobre warunki płacy,
tel: 509 453 229 [06.02]

Poszukuję osoby do opieki nad dzieckiem (3
lata) dorywczo., tel: 693 630 080 [06.02]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 785 452
475 [06.02]
Firma Agnes zatrudni krojcze, tapicerów i po
mocników tapicerów, tel: 661 532 929 [06.02]
Przyjmę do pracy w małej gastronomii w Mik
stacie (w pizzerii) osobę zarejestrowaną w
PUP, tel: 609 976 813 [06.02.]

Zatrudnię cieśli i dekarzy oraz pomocników w
tych zawodach, praca w okolicy Ostrzeszowa,
tel: 600 919 884 po 18.00 [06.02]
Nawiążę współpracę z murarzempłytkarzem

lub malarzempłytkarzem najlepiej z okolic
Grabowa nad Prosną, tel: 721 464 991

SZUKAM PRACY
Szukam pracy jako pomocnik brukarza lub de
karza, pilne, tel: 663 434 583 [14.02.]
Kobieta 25 lat szuka pracy, jestem po Techni
kum Ekonomicznym, odbyłam staż w sekreta
riacie, pracowałam jako kelnerka w barze jak i
na obsłudze wesel, posiadam również do
świadczenie w handlu, mam dobre zdolności
organizacyjne. Jestem sumienna pracowita i
odpowiedzialna. Jestem zarejestrowana w
Urzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymaga
ne szkolenie. Podejmę pracę na terenie
Ostrzeszowa od zaraz, tel: 721 148 513
[14.02.]
Pomogę w nauce matematyki w zakresie
szkoła podstawowa i gimnazjum, tel: 665 805
662 [14.02.]
60letnia Emerytka zaopiekuje się osoba star
szą na trenie Ostrzeszowa, tel: 798 609 778
Zaopiekuję się dzieckiem/dziećmi, osobą star
szą, podejmę dodatkową prace, tel:725 822
827 [06.02]

Kierowca kat B,C poszukuje pracy posiadam
również uprawnienia na wózek widłowy., tel:
725 461 211 [06.02.]
20latek poszukuje pracy w okolicach Ostrze
szowa. Ukończone technikum mechatroniczne
oraz posiadam uprawnienia na wózek widło
wy oraz prawo jazdy kat B,C bądź jakiej kol
wiek innej pracy:), tel: 690 131 313 [06.02]
Podejmę prace jako niania dla dziecka od 24
lat przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721
605 564 [06.02]
Komunikatywna, sumienna, odpowiedzialna
młoda kobieta szuka pracy w biurze, sklepie
odzieżowym lub innej. Ukończone studia pe
dagogiczne – j. polski, liceum ekonomiczno
administracyjne, kurs komputerowy, z podstaw

ekonomii, staż w sekretariacie, praktyki eko
nomiczne i pedagogiczne, tel: 600 648 733
[20.01.]
Kobieta lat 55 szuka jakiejkolwiek pracy,
oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720
[16.01.]
Kierowca w transporcie międzynarodowym,
Kat. C+E, ważne świadectwo i badania lekar
skie, szuka pracy, najlepiej PolskaNiemcy
Polska, tel: 600 364 885 [15.01.]
Poszukuję pracy jako opiekunka do dziecka
lub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel:
662 625 545 [15.01.]
23latek z doświadczeniem pilnie poszukuje
pracy jako kierowca lub magazynier, może być
jakakolwiek inna od zaraz, tel: 781 201 236
[15.01.]

Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [15.01.]
Pilarz, 20 lat pracy w lesie, szuka pracy od za
raz, okolice Ostrzeszowa i Kobyla Góry, tel:
787 899 368 [09.01.]
Podejmę pracę jako opiekunka dla dziecka na
terenie Ostrzeszowa,dla osoby starszej lub ja
ko pomoc domowa. Posiadam wieloletnie do
świadczenie oraz ukończony kurs opieki nad
dziećmi i osobami starszymi, tel: 600 281
041..
Młoda dziewczyna, 22 lata z doświadczeniem,
szuka pracy w zawodzie kucharz małej ga
stronomii, tel: 721 502 577
Podejmę się opieki nad osobą starszą, tel: 511
873 800
Kelner z długoletnią praktyką szuka pracy w
weekendy na terenie Ostrzeszowa lub okolic,
tel: 721 032 711
Podejmę opiekę nad dzieckiem. Doruchów i
okolice, tel: 664 754 541
Udzielę korepetycji z matematyki, dla uczniów
szkoły podstawowej i gimnazjum, tel: 781 164
599
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrze
szowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725

27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jako
pracownik gospodarczy, pomocnik hydraulika
lub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 27
13, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszymi
niepełnosprawnymi osobami. Mogę się za
opiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631
689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopie
kuje się małym dzieckiem, mogę równocze
śnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300
936
Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace ja
ko kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiek
pracę, (prace porządkowe, rąbanie drewna

itp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648
Absolwentka filologii angielskiej, studentka
grafiki komputerowej ze znajomością progra
mów: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign,
Gimp, Corel Draw, Inkscape, Sumo Paint
Bamboo, Word i doświadczeniem w pracy z
tabletem graficznym oraz zdolnościami manu

alnymi, językowymi, pisarskimi i muzycznymi,
a także prawem jazdy kat. B podejmie dowol
ną interesującą pracę np. jako: grafik kompu
terowy, copywriter, tłumacz, pracownik
biurowy, opiekunka do dziecka, sprzedawca,
dostawca lub inną (w Ostrzeszowie, okolicach
lub zdalną), tel: 606 300 936

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i

nazwiskiem.Oddzwonimy

60letnia Emerytka zaopie
kuje się, osobą starszą na

terenie Ostrzeszowa.
tel: 798 609 778

Firma poszukuje kierowcę
kat.C z doświadczeniem na

trasy krajowe
tel: 601 577 252

Przyjmę do pracy monte
rów konstrukcji stalowych,

praca w delegacji
tel: 664 096 031

Zatrudnimy 2 monterów
urządzeń inwentarskich z

doświadczeniem.
CV prosimy wysyłać na

pigsin@wp.pl
tel. 62 730 16 78
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 45.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu

pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.

Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-

dachówką. Cena sprzedaży:
1 40.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność

oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z
wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2

balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do

remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Uroczy dom w Kopaninach o
pow. 1 83 m², cały czas zamieszki-
wany. I stniej możliwość kupienia

z działką budowlaną 1 5ar za
kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na działki

budowlane za 1 99.000 zł.
Tel.603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.

500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
w centrum Mirkowa. Pow. 830 m².
Struktura: Grunty orne RV 775m²,
Grunty orne B - 055m². Warunki

zabudowy: budowa budynku
mieszkalnego, zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna .
Cena: 1 5.000 zł

. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!

Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-

stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie.
Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Wygodny, parterowy dom w
stanie surowym, w sąsiedztwie

nowopowstających domów jed-
norodzinnych. Powierzchnia
1 80 m². Dodatkowo 2 garaże

wbudowane w bryłę domu. Pro-
jekt stworzony dla kilkuosobo-

wej rodziny z dziećmi. Cena
220.000 zł. Tel.603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska. Wybu

dowany z dbałością o wyso
ką jakośćmateriałów. Piętro
do wykończenia(rozprowadzo-

ne instalacje, położone tynki na
ścianach oraz kafelki w łazien-
ce) . Fajny i ciepły klimat domu!

390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

3 działki budowlane w centrum
Mirkowa: grunt budowlany (2

działki geodezyjne) pow. 1 .080 m²,
działka budowlana pow. 830 m².

Wszystkie działki sąsiadują ze
sobą tworząc grunt kształtem

zbliżony do litery „L”. Łączna cena
45.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,

droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco

zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-

nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana kawa-
lerka w Perzowie- 31 ,50 m2. Po

kapitalnym remoncie. Wypo-
sażone w nowe sprzęty oraz

meble (w cenie) . 600 zł + media
za całą rodzinę, dla pracowni-

ków 400 zł/os. N iskie koszty
utrzymania ok. 350 zł/m-c!

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².

Działka 1 93 m². Nieruchomość
nadaje się idealnie na

prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym

budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod

budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.
Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy

ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w

Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie - Nosale.
Lokal na parterze. Media: prąd,
woda, szambo. W cenie również

pomieszczenia gospodarcze,
piwnica oraz udziały w gruncie

z możliwością odkupu.
Powierzchnia 38,4 m². Cena
79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz

w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 55 - 60 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie

nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe

blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na

działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie

musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-

żowane. Wchodzisz i mieszkasz!
NOWA Cena: 395.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Grunt budowlany (2 działki
geodezyjne) , pow. 1 .080 m²-

centrum Mirkowa. Struktura:
grunty orne RV 505 m², grunty

orne RV 576 m². Warunki i
zagospodarowanie: budynek

mieszkalny, zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Cena: 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca

w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.

Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-

kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod
Lasem w Chojęcinie. Lokalizacja
bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń

do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka

minut! Cena: 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na

obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Do wynajęcia mieszkanie w cen-
trum Kępna- Osiedle Kopa. 42
m², I piętro bloku. 2 oddzielne
pokoje, kuchnia, łazienka, bal-
kon. Wyposażenie: zabudowa
kuchenna + sprzęt AGD, szafa

komandor, wieszak, cała łazien-
ka. Cena: 945 zł/m-c, kaucja
1 .500 zł. Tel: 609 00 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo

to cena podlega negocjacj i
780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.

Pow. 1 4,25 ar. Położona w
otoczeniu domów w nowoczesnej

architekturze ogrodzona, z
miejscem na bramę wjazdową.

Cena 55.000 zł.
Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .

Teren po byłych zakładach
mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy

budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

850.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:

użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty

leśne. W części ogrodzonej
znajduje się domek letniskowy,

budynek gosp., sauna. Cena:
165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności

od wybranej powierzchni działki.
Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka

przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m² ok. 100m od
kępińskiego rynku. Parter,

własne odrębne wejście, witryna
sklepowa. Podzielony na cz.

główną oraz cz. socjalną. Cena
690 zł netto /m-c (w tym

ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący z działką
1 4 ar (1 463 m²) . Gola gm. Bralin
przy nowo powstałej drodze S8.
Dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Pow. ok 1 00 m².

Układ 3 pokoje, kuchnia,
przedpokój, +poddasze. Cena:
95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 2

piętrze nowego apartamentow-
ca w Ostrzeszowie. Otwarta

plan mieszkania, który zakładał
uzyskanie większej przestrzeni.

Cena: 1 30.91 0 zł
Tel: 887 41 55 55.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc

w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)

okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-

na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,

niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-

nie: piec, kominek, ogrzew.
podłogowe, kanalizacja , tel., in-

ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: od 22 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w

las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25

zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.

1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-

net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce

1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,

wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.

tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje

możliwość podziału działki na 3
części. Ostrzeszów

tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-

ter: salon, kuchnia, jadalnia ,
spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-

pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-

cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0

m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.

podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu

faktycznego.
Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z

rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-

dzenia działalności handlo-
wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.

Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie

zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.

Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena

42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w

sąsiedztwie zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów

gm Łęka Opatowska, blisko S-
1 1 .Cena 42zł / m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,

woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również

pod zabudowę. Lokalizacja
Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/

m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z

trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,

telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w

poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie 3 -pokojowe o pow 56,8 m2

w ocieplonym bloku. Kuchnia z
oknem, łazienka z WC, balkon z
pięknym widokiem na okolicę.

Do mieszkania przynależy piwni-
ca.Ostrzeszów OS.Zamkowe Cena

1 55.000 zł do negocjacj i
tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedaży atrak-
cyjny dom o pow.

1 00m2 na ładnie za-
gospodarowanej

działce o pow. 600m2.
Dom parterowy o wy-
jątkowym klimacie, z
użytkowym podda-
szem. Zbudowany z

dobrych materiałów w
prestiżowej lokalizacj i

w
CENTRUM.

Cena 550.000zł
do negocjacji.
Tel 534 533 535

Do sprzedaży dom o pow.1 00m2
zlokalizowany na atrakcyjnej

inwestycyjnie działce w samym
CENTRUM z dużym potencjałem
np. budowa 3 domów szerego-
wych o pow. 1 00m2 systemem
developerskim pod program

MDM. Cena 21 9.900zł do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288

m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-

sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.

Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci
prowizji.

tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-

wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-

reny na spacery.

Do sprzedaży kom-
fortowy dom w zabu-

dowie szeregowej o
pow.1 50 m2

posadowiony na
działce o pow 540

m2. Bardzo gustow-
nie urządzony,

zlokalizowany na
spokojnym osiedlu. Z
salonu wyjście na ta-

ras i ogród.

Cena 359.900zł
do negocjacji.
Tel.534 533 535

.Do sprzedaży dom
wolno stojący o

pow.1 00 m2 + zab. go-
spodarcze + stodoła z

gruntem o pow.
1 ,06ha zlokalizowany

w urokliwym miejscu z
dala od wielkomiej-

skiego gwaru. W
ogrodzie duża ilość

drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony,zapew-

niający prywatność.

Cena 199.900zł.
do negocjacji.
Tel.534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z

urządzoną kuchnią na
parterze. Lokalizacja Centrum

Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681
934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym

garażem. Teren ogrodzony.
Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym

o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie

nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny

pod działalność handlowo-
usługową.

Lokalizacja Tabor Wielki
Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd

z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-
cja 20 km od

Kępna w kierunku Katowic. tel.
tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub

magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!
SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedaży prze-
stronny i funkcjonalny

dom o pow.1 60m2 z
zadbanym ogrodem.
Bardzo funkcjonalny

projekt z wyraźnie roz-
dzielona strefą dzien-

ną i nocną. Oprócz
funkcjimieszkalnej

świetnie nadaje się na
działalność biurową,

przychodnię, gabinet.

Cena 269.000zł
do negocjacji.
tel.534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.

Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana o pow.

1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne

-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna

okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .

Tel. 534 533 535

Cena 1 200 000 zł
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

MMiieejjssccee
nnaa ttwwoojjąą

nniieerruucchhoommoośśćć

Do sprzedaży
luksusowa,wygodna,

kameralna i gustownie
urządzona rezydencja

o pow.237 m2 na
działce o pow.1 21 0 m2.

Solidnie wykonana z
najlepszych

materiałów, wysoki
standard wykończenia

wnętrz.
Cena 675.000 zł
tel: 534 533 535

Ostrzeszów

Rewelacyjna oferta sprze-
daży kamienicy w sercu

Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone możli-

wości inwestycyjne. Na
parterze atrakcyjny lokal

handlowo-usługowy. Moż-
liwość stworzenia kom-

pleksu usługowo- biurowo
- handlowego lub miesz-
kaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy
obiektu.

Ostrzeszów

Komorów

Mikstat

Do sprzedaży przytulne
mieszkanie o pow. 37,6 m2.

Położone na parterze
bloku zlokalizowanego na

Os.Zamkowym. Duży salon z
możliwością podziału na
dwa pomieszczenia. Cena
1 1 0.000zł do negocjacj i

tel. 534 533 535

Do wynajęcia lokal o pow.
260m2 usytuowany na parterze

budynku mieszkalnego
wielorodzinnego. Kępno Os.

Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-
c+ czynsz tel: 880 681 934 Ist-

nieje możliwość sprzeadaży lo-
kalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow.60m2 mogący pełnić funkcję

lokalu biurowego, usługowego
,handlowego gastronomicznego.

Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po

remoncie. Dwa systemyogrzewania.
Kępno - RYNEK Cena.1 20.000 zł do

negocjacj i tel 534 533 535

Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow 6800m2

położona bezpośrednio przy
DK1 1 z udokumentowanym
zjazdem przeznaczona pod

usługi-hotel-handel-magazyn.
Media w granicy. Ostrzeszów

Tel 534 533 535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów

Ostrzeszów

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

Dom jednorodzinny w Potaśni,
z garażem, do wykończenia.
Pow. całkowita 1 69m2, pow.

użytkowa 1 36m2, taras 40m2,
pow. działki 1 1 00m2.
Zbudowany z dobrych

materiałów w cichej i spokojnej
okolicy, cena: 259 tys. zł, ,

tel: 51 8 984 207

SSPPRRZZEEDDAANNEE
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Bobaski z naszych stron

Igor, synek państwa Angeliki
Nowak i Daniela Krutaka z

Gruszkowa, ur. 15.02.2013 r.,
waga 3160 g

córeczka państwa Bernadety i
Marcina Gajów z Osieka, ur.
12.02.2014 r., waga 3710 g

Jakub, synek państwa
Bernadetty i Marcina

Życzkowskich z Ostrzeszowa,
ur. 16.02.2014 r., waga 3250 g

Kto to jest sportowiec?
Zapytaliśmy dzieci z Publicznego Przedszkola w Doruchowie

Ja widziałem tylko w telewizji
skoczków narciarskich i jak
dziewczyny się ścigały – Polka
z Rosjanką. Wygrała Polka. Wi
działem też wczoraj, jak chłopak
i dziewczyna tańczyli na łyż
wach i to mi się spodobało, i
chciałbym też tak jeździć. Piłka
nożna mi się nie podoba, nie
oglądam meczów, bo przeważ
nie chce mi się wtedy spać. Ma
ma z tatą je oglądają. Mam już
łyżwy w domu, ale nie mogę
jeździć, bo nie ma nigdzie lodo
wiska. Sportowcy mogą dosta
wać medale, puchary i dostają
je, jak są najlepsi.

FFiilliipp,, 55 llaatt
Sportowiec zajmuje się różnymi
sportami, jak bieganie, skoki i
jeszcze jest łyżwiarka i narciarz.
Ja najbardziej lubię łyżwiarstwo,
dlatego że bardzo ładne figury
tam robią. Narciarstwo trochę lu
bię i lubię zimę, a narciarzy naj
częściej widać zimą.
Narciarstwo polega na tym, że
są kijki i trzeba dobrze trzymać
nogi, w tym samym miejscu co
druga. Pani lub pan muszą od
pychać te kijki. Nie widziałam te
raz w telewizji sportowców, ale
wiem, że mój dziadek ogląda ta
kie sporty.

JJuulliiaa,, 77 llaatt
To taki pan, który uprawia różne
sporty. Można grać w piłkę noż
ną, tenisa, siatkówkę. Widziałem
zawody w telewizji, jak sportowcy
skakali na nartach. Narciarze, że
by dobrze wylądować i się zatrzy
mać, to muszą rozszerzyć narty.
Mnie najbardziej podoba się piłka
nożna, bo mój tata też lubi i oglą
da mecze. Startował nawet w za
wodach, ale złamał nogę i teraz
nie może grać. Gram w piłkę w
domu z tatą, ale ja nie będę piłka
rzem, tylko strażakiem. Tam też
trzeba biegać, jak się pali.

FFrraanneekk,, 55 llaatt
To taka osoba, która wpisuje się
na narciarstwo albo na łyżwy.
Narciarze wyglądają jakby latali.
Podoba mi się to i widziałam we
wtorek w telewizji takie zawody.
Ja lubię oglądać łyżwy, bo po
doba mi się jazda figurowa. Nie
umiem jeszcze jeździć na łyż
wach, bo mama mnie nie zapi
sała. Teraz świeci słońce, to i
tak nie można jeździć, dopiero
jak będzie zimno. Na razie nie
ćwiczę żadnych sportów, ale w
przyszłości chcę ćwiczyć skaka
nie. Znam Adama Małysza, bo
on skakał i wygrywał.

MMiilleennaa,, 55 llaatt
To ludzie nauczeni różnych spor
tów. Sportowcy mogą być narcia
rzami, snowboardzistami, mogą
jeździć na sankach. Mnie najbar
dziej podoba się snowboard i w
przyszłości chciałbym zdobyć
medal i być znanym sportow
cem. Żeby na sankach ćwiczyć
musi być śnieg, w tym roku tylko
trochę pojeździłem. Kobiety mo
gą być na przykład łyżwiarkami.
Nie oglądałem w telewizji zawo
dów, które się teraz odbywają i
nie wiem, co to za zawody.

KKrryyssttiiaann,, 55 llaatt

PPOOKKOOLLOORRUUJJ

NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

ostrzeszów

W ramach „Akcji Zima”
Ostrzeszowskie Centrum

Kultury przygotowało wiele
atrakcji dla najmłodszych, jak i
tych trochę starszych, aby umilić
zarówno uczniom, jak i tym
młodszym czas dwutygodnio-
wych ferii zimowych.

Uwieńczeniem tych konkursów,
zabaw i turniejów był sobotni bal
kostiumowy ,,U Bałwanka”.

Właśnie w sobotnie popołu
dnie, 15 lutego, na zakończenie
ferii z Ostrzeszowskim Centrum
Kultury dzieci w wieku do lat 10
mogły się przebrać, jak na karna
wał przystało, i przyjść ze swoimi
rodzicami i rodzeństwem na bal
przebierańców. Już od samego
wejścia można było usłyszeć gwar
roześmianych buź. Najmłodsi do
skonale się bawili przy dziecię
cych rytmach, w tany poszli
również ich opiekunowie. Słowem
– muzyka porywała wszystkich.

Organizatorzy przygotowali
konkursy, w różnych kategoriach
wiekowych. Dzieci układały puz

zle, (im starsza grupa tym więcej
elementów). Jeśli konkurs, to i na

groda. Tego dnia nikt nie odszedł
niepocieszony. Nie zabrakło także
okazji do pokazania swoich umie
jętności malarskich. W konkursie
rysunkowym dzieci malowały
wspomnienia zimowe.

Za dobrą zabawę i nieopusz
czanie parkietu wszyscy otrzymali

słodkie upominki w postaci cu
kierków, batonów i lizaków. Na

wet ci najstarsi cieszyli się ze
słodkiego cukierka czy kruchego
wafelka.

Punktem kulminacyjnym balu
kostiumowego ,,U Bałwanka”, jak
na prawdziwy bal karnawałowy
przystało, był wybór Króla i Kró
lowej Balu. Jury przyglądało się
nie tylko kolorowym i różnorod
nym strojom, liczył się całokształt,
czyli strój, dobra zabawa przez ca
ły bal oraz aktywność w konkur
sach. Ostatecznie wygrała piękna
niebieska syrenka i mały muszkie
ter, którzy po otrzymaniu korony,
wspólnie zatańczyli wraz z pozo
stałymi uczestnikami balu.

Inicjatywa organizacji balu kar
nawałowego bardzo pomysłowa,
ale wielka szkoda, że mieszkańcy
Ostrzeszowa i okolic tak nielicznie
korzystają z oferowanych rozry
wek dla swoich pociech, bo z
pewnością Ostrzeszowskie Cen
trum Kultury pomieściłoby o wiele
więcej roześmianych twarzy prze
branych w kolorowe stroje.

M.L.

Bawili się ,,U Bałwanka”
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LEW

Miłość: Samotne
Lwy mają szansę

na poznanie kogoś
wyjątkowego, z kim

będą mogły wiązać swoje plany na
przyszłość.

Zdrowie: Nie powinno ci nic doku
czać w tym tygodniu, masz w sobie
dużo energii i siły, dlatego dbaj da
lej o siebie tak jak do tej pory.

Pieniądze: Możesz sobie nareszcie
pozwolić na dawno planowane za
kupy, na twoim koncie pojawi się
dodatkowa gotówka.

WAGA

Miłość: Pełna stabili
zacja w związkach,

będzie dużo uczuć i
wzajemnego zrozumienia między part
nerami. Samotne osoby w tym tygodniu
będą szukać na próżno.

Zdrowie: Nareszcie znajdziesz czas
tylko dla siebie, aby odpocząć i zrelak
sować się w miłym towarzystwie, dlate
go też twoje zdrowie w jak najlepszym
porządku.

Pieniądze: Czas coś zaoszczędzić, co
może ci się udać, choćby dlatego, że
nie widać żadnych nieplanowanych wy
datków.

KOZIOROŻEC

Miłość: Jesteś bardzo
chłodny ostatnio dla

swojego partnera, ale on
jest wyrozumiały, bo mu na tobie zależy,
ale nie nadużywaj dłużej jego cierpliwo
ści.

Zdrowie: Coraz bardziej drażni cię mo
notonia i rutyna codziennego dnia, co
bardzo cię przytłacza i czujesz się psy
chicznie przemęczony.

Pieniądze: Planuj dokładniej swoje wy
datki, bo w twoim domu szykuje się nagła
awaria i być może będzie trzeba coś na
prawić czy też zakupić nowy sprzęt.

BYK

Miłość: W stałych
związkach całkiem

możliwe nieporozumienia
z drugą połówką, które jeśli tego nie do
pilnujesz, mogą przerodzić się w coś
większego.

Zdrowie: Nie rób niczego na siłę, w
każdej wolnej chwili podaruj sobie odro
binę odpoczynku i relaksu, które na
prawdę są ci potrzebne.

Pieniądze: Nie wydawaj więcej niż mo
żesz sobie pozwolić, trzymaj się tylko
zaplanowanych wydatków, których i tak
masz już sporo.

RYBY

Miłość: Czeka cię bar
dzo udany okres, spę

dzisz naprawdę miłe
chwile ze swoim partne

rem, na nowo zbliżycie się do siebie. Sa
motne osoby spod tego znaku mają
szansę poznać swoją połówkę.

Zdrowie: Zdrowie będzie ci sprzyjać, wy
korzystaj dobrze ten okres, kiedy jesteś
pełen sił. Trzymaj się dalej swojej diety,
która ci sprzyja.

Pieniądze: Nie wydawaj zbyt dużo na
przyjemności, a przede wszystkim więcej
niż możesz sobie pozwolić, aby nie nara
żać waszego wspólnego budżetu.

PANNA

Miłość: Masz ostatnio
wrażenie, że partner

cię zaniedbuje i nie ro
zumie twoich potrzeb, ale

to nie musi być zaraz powód do kłótni,
warto szczerze porozmawiać ze sobą.

Zdrowie: Czujesz się przemęczona i
osłabiona, Droga Panno, dlatego pomyśl
o dłuższym odpoczynku od natłoku obo
wiązków, bo do tego dojdą problemy żo
łądkowe.

Pieniądze: Zacznij dokładniej planować
swoje wydatki i ogranicz nieplanowane
zakupy. Lepiej przeczekaj spokojnie ten
okres, aby nie wpędzić się w dołek finan
sowy.

RAK

Miłość: Ten tydzień
będzie dla ciebie i two
jej drugiej połówki bar

dzo radosny i pełen
wzajemnych uczuć, czym mile zasko
czysz po ostatnich twoich kaprysach
swojego partnera.

Zdrowie: Jesteś pełen dobrej energii,
pozytywnie nastawiony do życia i ota
czającej cię rzeczywistości, nikt nie jest
w stanie ci tego zepsuć w najbliższym
czasie.

Pieniądze: Osiągnąłeś swój cel, Drogi
Raku, i nikt nie stoi ci na przeszkodzie
do podwyżki. Twoje finanse są w na
prawdę bardzo dobrej kondycji.

STRZELEC

Miłość: Samotne
Strzelce powinny po
myśleć o poważnym
związku, natomiast
osoby w związkach

powinny pomyśleć o legalizacji swojego
związku i powiększeniu rodziny.

Zdrowie: Oderwij się od codziennych pro
blemów, które cię przytłaczają, wyjdź na
spacer po świeżym powietrzu i nie daj się
pochłonąć depresji.

Pieniądze: W finansach stabilnie, nie wy
dasz za dużo, ale też nie widać żadnego
przypływu gotówki. Możesz spróbować
szczęścia w grach losowych.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Samotne oso
by spod tego znaku po

winny wybrać się do klubu
ze znajomymi, bo mają w tym tygodniu
szansę poznać kogoś naprawdę wyjąt
kowego.

Zdrowie: Nie widać nic niepokojącego w
twoim zdrowiu, ale na wszelki wypadek
zwróć większą uwagę na kości, które są
teraz podatne na złamania.

Pieniądze: Jeśli grasz w gry losowe, to
masz w tym tygodniu szansę na dodat
kową gotówkę, która z pewnością ci się
przyda, bo wydatków na liście masz już
sporo.

SKORPION

Miłość: Samotne
osoby spod tego zna

ku mają nareszcie
szansę na poznanie ko

goś wyjątkowego w swoim życiu, nato
miast w związkach czas zrozumienia i
wybaczania między partnerami.

Zdrowie: Nie widać żadnych przykrych
niespodzianek, jeśli chodzi o twoje zdro
wie fizyczne, natomiast z psychicznym
jest trochę gorzej, dlatego odpocznij od
nadmiaru obowiązków!

Pieniądze: Możesz sobie nareszcie po
zwolić na odrobinę wydatków, które
sprawią ci wiele przyjemności.

BARAN

Miłość: Samotne
Barany w tym tygo

dniu raczej nie mają
co liczyć na poznanie

kogoś godnego ich uwagi. W stałych
związkach natomiast harmonia i sie
lanka rodzinna.

Zdrowie: Zdrowie ci dopisuje i jesteś
w doskonałej formie, może warto po
myśleć o dodatkowych zajęciach
sportowych i pójściu na basen.

Pieniądze: Nie pojawi się na twoim
koncie dodatkowa gotówka, ale też
nie musisz się obawiać w tym tygo
dniu dodatkowych wydatków.

WODNIK

Miłość: Poczujesz
ogromną chęć zmian

w swoim związku i ży
ciu uczuciowym. Nie czu

jesz się spełniony, Drogi Wodniku,
dlatego przemyśl sobie dokładniej swój
związek, czy ma sens.

Zdrowie: Będą chwile, kiedy będziesz
czuł się doskonale, ale również będą
momenty, kiedy poczujesz się przygnę
biony i przemęczony.

Pieniądze: W kwestii finansów czeka cię
zastój, nie szykuje się dodatkowy przy
pływ gotówki, ale też nie będzie niespo
dziewanych wydatków.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 07

HASŁO:.....................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

ADRES......................................................

TEL...........................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ

 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do
redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wyłonimy zwycięz
cę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 06: Nawet pamięć zapomina o sobie.

Talon na paliwo
wygrał

Leszek Hełka
z

Bobrownik

GRATULUJEMY!
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"
Zakopane" w Rogaszy-
cach to świetny artykuł,

doskonale ukazujący sytuację w
naszej Gminie. Dobrze jest nam
znana ta "droga wstydu", bo
mieszkamy w pobliżu i rozumie-
my rozgoryczenie tych ludzi.

Niejednokrotnie ktoś zapukał
do naszych drzwi, prosząc o po
moc w "wydostaniu" się z tej
drogi.

Tymczasem w 2012 roku, w
ramach przebudowy drogi gmin
nej na odcinku ul. Kąpielowa w
Ostrzeszowie  Rogaszyce, Ol
szyna do krajowej 11, wartość  7
046 248.01, tuż przy zjeździe na
w/w drogę, wybudowano nowy
odcinek drogi, podobno ze
względu na bezpieczeństwo.

Na całym odcinku droga
gminna została poszerzona, a tu
taj nagle powstało "rondo", spe
kulacje są różne, czy to było
potrzebne, snuje się różne domy
sły, słyszy się głosy krytyczne,
czyż nie lepiej było przedłużyć
chodniki, aby było bezpieczniej?
Czy jest bezpieczniej, wątpimy,
patrząc na pędzące z góry od
strony Ostrzeszowa samochody, a
chodników tutaj przecież brak.

Jak nam wyjaśniono, w ostat
niej chwili zmieniono plany na
wniosek Rady Sołeckiej w Roga
szycach, i kolejne domysły, jaki
w tym cel miała ta Rada?

Już na początku budowy tego
"ronda" wybuchła awantura, bo
pewnego dnia na pola rolników

wjechał sprzęt budowlany, a wła
ściciele o niczym nie wiedzieli.
Ale ostatecznie doszło do poro
zumienia.

Oczywiście wybudowanie od
podstaw nowego odcinka drogi
było znacznie kosztowniejsze niż
poszerzenie starego, nie mówiąc
o wykupie gruntów od rolników.

Tymczasem kawałek dalej, to
piący się w błocie lub przebijają
cy się przez zaspy mieszkańcy,
dla których już nie starczyło pie
niędzy na tłuczeń, kilka godzin
prac równiarki czy zamontowanie
płotków. Zwłaszcza z Bałczyny
(zdjęcie) doskonale widoczne jest
"rondo", a dalej zapomniana
"droga wstydu".

Chociaż może, jest ktoś inne
go zdania, my mieszkańcy tych
okolic wiele lat też grzęźliśmy w

błocie, przebijaliśmy się przez
zaspy, i cieszymy się, że mamy
tak piękną drogę gminną, ale każ
dy powinien mieć równe prawa, i
wierzymy, że i mieszkańcy tego
zakątka dostaną swoją szansę.

też mieszkańcy Rogaszyc
(imię i nazwisko do

wiadomości redakcji)

Echo naszych publikacji kobyla góra

D nia 8 lutego br. na hali spor-
towej w Kobylej Górze odbył

się I Halowy Turniej Piłki Nożnej
w kat. Junior Młodszy ZEFKA
CUP.

Organizatorem turnieju był
KLKS Zefka Kobyla Góra oraz
Powiatowe Zrzeszenia LZS w
Ostrzeszowie.

W imprezie udział wzięło sie
dem zespołów, które zostały po
dzielone na dwie grupy.
Rywalizację w grupie A wygrał
drugi zespół Zefki, wyprzedzając
zespoły z Kraszewic, Bralina oraz
Kępna. W grupie B zwycięzcą zo
stał pierwszy zespół gospodarzy,
który wygrał swoje mecze z Victo
rią Ostrzeszów i Lili Mikstat.

W finale zmierzyły się oba ze
społy gospodarzy. Zwycięzcą tur
nieju został pierwszy zespół Zefki
Kobyla Góra, który pokonał wyni
kiem 4:1 drugą ekipę miejscowych
juniorów.

W meczu o 3 miejsce Masovia
Kraszewice wygrała z Lilią Mik
stat 4:0.

W meczu o 5 miejsce Victoria
Ostrzeszów pokonała Sokół Bralin

3:1.
7 miejsce zajął zespół Polonii

Kępno.
Najlepszym strzelcem turnieju

zostali: Patryk Palat ( Masovia
Kraszewice) i Fabian Ponitka (
Zefka Kobyla Góra I)  5 bramek.

Najlepszy bramkarz: Korne
liusz Giernalczyk ( Zefka Kobyla
Góra).

Podziękowanie za pomoc w or
ganizacji turnieju dla pana Ed
munda Janury, państwa Doroty i

Jacka Woźny, pana Edmunda Te
tlaka, pana Bartłomieja Stasiaka,
pana Artura Jędrzejewskiego, pana
Łukasza Kwikerta oraz dziewcząt
z Gimnazjum w Kobylej Górze.

Paweł Rybczyński
– pomysłodawca

i współorganizator turnieju

Źródło: www.kobylagora.pl

Juniorzy Zefki tryumfująw ZEFKA CUP
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CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE

ZZAAPPEEWWNNIIAAMMYY

TTRRAANNSSPPRRTT
 pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.

 pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.

 kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2

 wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110

email: cb.antonin@interia.pl

SUPERPROMOCJA VANILLA Restauracja & Club
PROMOCJADO KOŃCA LUTEGO DLA RODZIN Z
DZIECKIEM PRZY ZAKUPIE ZA 15 ZŁ DZBAN NAPOJU

GRATIS.
Zaprasza na największą PIZZĘ i inne pyszne DANIA !!!

czynne w dni:
od czwartku do niedzieli od 1200

tel: 504 908 385 (dowóz)
info: facebook.Vanilla

ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
tel: 797 926 477

Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

ostrzeszów

ZAPRASZAMY !
Turniej Pizza Heaven

W najbliższą sobotę 22 lutego
2014 roku odbędzie się Turniej
Klasyfikacyjny Amatorskiej II Li
gi Tenisa Stołowego. W imieniu
organizatora wszystkich chętnych
serdecznie zapraszamy.

Regulamin Turnieju;
TERMIN ZGŁOSZEŃ;

Zgłoszenie przyjmuje organi
zator w dniu zawodów, 15 min.
przed rozpoczęciem turnieju lub
pod nr tel. 0502 230 994, email;
tenisluk@poczta.onet.pl

SYSTEM GIER :
zawodnicy grają systemem

"rosyjski", do dwóch przegra
nych  każdy zawodnik otrzymuje
określoną ilość punktów, w zależ
ności jakie miejsce zajął w danym
turnieju.

WARUNKI
UCZESTNICTWA:

 ważne badania lekarskie,
wpłata „wpisowego” w kwocie; 
dorośli  15,00 zł  uczniowie
szkół gimnazjalnych i ponadgim
nazjalnych  5,00 zł  uczniowie
szkół podstawowych  2,00 zł

TERMIN I MIEJSCE :
22.02.2014. sobota godz.

15.00 Sala sportowa Gimnazjum
nr 1 Ostrzeszów, ul. Łąkowa 1
(wejście od podwórza szkolnego)

ORGANIZATOR ;
Uczniowski Klub Sportowy

„Piast”
SPONSOR;

Pizza Heaven – ul. Rynek 11.
Ostrzeszów

INFORMACJE;
www.tenisceglarek.pl

SERDECZNIE
ZAPRASZAMY

Łukasz Ceglarek

Tenis Stołowy

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów ogłasza X
Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Stanisława Czernika Pa

tronat nad konkursem objęli: Burmistrz Miasta i Gminy
Ostrzeszów i Starosta Ostrzeszowski.

Regulamin konkursu
1. Konkurs ma charakter otwarty — skierowany jest do wszystkich piszących bez ograniczeń.

2. Konkurs rozegrany zostanie w czterech kategoriach wiekowych:
Kat. I — dzieci do lat 11,

Kat. II — dzieci i młodzież w wieku: 12–15 lat
Kat. III — młodzież w wieku 16–19 lat,

Kat. IV — dorośli powyżej 19 lat.
3. Warunkiem udziału w konkursie jest nadesłanie pocztą zestawu wierszy w maszynopisie zawierają
cego maksymalnie 3 utwory w 4 egzemplarzach oznaczone godłem (pseudonimem, a nie rysunkiem) na

adres:
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

pl. Borek 17
63–500 Ostrzeszów

4. Termin nadsyłania wierszy mija 31 marca 2014 roku (decyduje data stempla pocztowego).
Więcej informacji na temat konkursu można uzyskać na stronie internetowej www.bp.ostrzeszow.pl
lub pod numerem tel. 062 730 33 89, 730 19 48 oraz adresem email: biblioteka@bp.ostrzeszow.pl.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary

wiejskie
Projekt realizowany w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna

Grupa Działania”
Projekt pn.: „Organizacja X Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Stanisława Czernika”

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Ob
szarów Wiejskich na lata 20072013

Historia konkursu
Pierwsza edycja konkursu miała miejsce w 1986 roku (zasięg lokalny ). W następnym roku zasięg

imprezy objął całą Polskę. Jego wydawniczym pokłosiem jest zbiór wierszy laureatów pt. „Otwieranie
samotności”. Z przyczyn finansowych nastąpiła siedmioletnia przerwa, po której w 1990 r. wznowiono

przedsięwzięcie jako III Konkurs Poetycki Jednego Wiersza, miał on zasięg wojewódzki.
W 1997 r. odbywa się II Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. St. Czernika i od tej pory jest organizowa

ny systematycznie co dwa lata. Ilość nadsyłanych zestawów wzrasta z edycji na edycję, a 2003 rok
można uznać za rekordowy: 2260 uczestników i blisko 6000 utworów.

Organizacja Konkursu w 2009 r. związana była z obchodami Roku Stanisława Czernika ogłoszonego
przez władze miejskie Ostrzeszowa, ze względu na 110. rocznicę urodzin i 40. rocznicę śmierci Stanisła
wa Czernika (1899–1969) — poety, powieściopisarza, eseisty i badacza folkloru, twórcy oryginalnego
kierunku artystycznego — autentyzmu. Tradycją stało się wydawanie zbioru wierszy laureatów kon
kursu, w 2009 roku powstaje dodatkowo książka „Stanisław Czernik. Człowiek i pisarz.” autorstwa
Wiesława Przybyły – wieloletniego jurora Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Stanisława

Czernika.

Prawdy życiowe
z przymrużeniem oka

1. Biała kredka  nierozwiązana zagadka dzieciństwa.
2. Bramki w sklepie  mimo że nic nie zwinąłeś i tak boisz się, że

zapiszczą.
3. Sprawiedliwość  jazda na rowerze pod wpływem alkoholu: 5

lat, molestowanie seksualne: 3 lata w zawieszeniu.
4. Potrzeba jednej iskry, by spalić las, ale całej paczki zapałek, by

rozpalić grilla.
5. Kiedyś będę tak bogaty, że jednorazówką będę golił się tylko

raz.
6. Polsat  oglądasz sobie z rodzinką reklamy, a tu nagle film.

7. Polska  tutaj nawet kryzys się nie udał.
8. Leżakowanie w przedszkolu  kiedyś kara, a teraz każdy chciał

by te 2 h snu w ciągu dnia...
9. Mleko na gazie tylko czeka, aż się odwrócisz.

10. Nawet, jakby papier toaletowy miał 8 warstw, to i tak złożysz
go na pół.

11. Najlepszym dowodem na to, że w kosmosie istnieje inteligencja,
jest to, że się z nami nie kontaktują.

12. Jak Polacy uniknęli korków na autostradach? Nie wybudowali
autostrad!

13. Jeżeli trzeci dzień nie chce ci się pracować, to znaczy, że to już
środa.

14. Kość piszczelowa  urządzenie do znajdywania mebli w ciem
nym pokoju.

15. Chleb  zero marketingu, najwyższa sprzedaż.
16. Egzamin  na korytarzu każdy wmawia ci, że nic nie umie.
17. Szacunek do nauczyciela  istnieje wtedy, gdy uczniowie po

usłyszeniu dzwonka pozwalają mu dokończyć wypowiedź.
18. Pieniądze szczęścia nie dają. Ale pozwalają wygodnie być nie

szczęśliwym.
19. Mały palec u nogi powstał tylko po to, by boleśniej walnąć się o

szafkę.
20. Pieniądze z pierwszej komunii  do dziś nie wiesz, gdzie się po

działy.
2. Nimfomanka  kobieta, która pragnie zbliżenia tak często jak

przeciętny mężczyzna.
23. Polska waluta  tylko tutaj złoty jest srebrny.

24. Feminizm kończy się, gdy trzeba wnieść szafę na 8 piętro.

Serdecznie Państwa zaprasza-
my na rozgrywany co rocznie

mecz w tenisie stołowym pomię-
dzy amatorami drużyn z Kępna i
Ostrzeszowa.

Zawody odbędą się w dniu
20.02.14 r/najbliższy czwartek/
w Sali OSS Piast w Ostrzeszo
wie przy ulicy Sportowej o
godz.18.00

Sędziami głównymi spotkania
są Panowie dyrektor sportowy
Sali OSS Piast Pan Mariusz Ka
łużny oraz działacze sportowi
Pan Józef Mądry i Janusz Ko
walski.

Zawodnicy rywalizować będą
na czterech stołach systemem

każdy z każdym. Każdą drużynę
reprezentuje pięciu zawodników.

Zwycięska drużyna otrzyma
piękny Puchar ufundowany
przez Prezesa OSS Piast Ostrze
szów Pana Adama Dziergwę.

Skład drużyny Kępna :

1.Brajer Eugeniusz kapitan
2.Lewek Józef
3.Lewek Bartłmiej
4.Kasandra Jan
5.Maryniak Adam

Skład drużyny Ostrzeszowa
:

1.Przygoda Jerzy kapitan
2.Pokusiński Rafał
3. Krzyważnia Jarosław

4.Kubacki Tomasz
5. Tomczak Krzysztof

Organizator zawodów:

1. Amatorska Liga Tenisa
Stołowego w Ostrzeszowie przy
Ostrzeszowskim Stowarzyszeniu
Sportowym Piast Ostrzeszów

2. Ostrzeszowskie Stowarzy
szenie Sportowe Piast Ostrze
szów

Za organizatorów
Krzysztof Tomczak
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Nasi sportowcy w Soczi

Oglądamy igrzyska i jesteśmy
bardzo zadowoleni z osiągnięć
naszych sportowców. Cztery
złote medale o czymś świadczą,
pomimo iż sportowcy ci w wypo
wiedziach medialnych otwarcie
mówią, że w Polsce brakuje wa
runków do uprawiania dyscyplin
sportowych, głównie tych zimo
wych. Może gdyby odpowied
nich obiektów było więcej, może
byłaby większa szansa na wię
cej medali. Państwo powinno
bardziej zadbać o naszych spor
towców m.in. poprzez zakup
lepszego sprzętu. W Soczi
szczególnie zasłynęli Kamil
Stoch i Justyna Kowalczyk, i to
w tej chwili są jedne z najbar
dziej znanych nazwisk w kraju.
Mamy nadzieję, że nazwisk ta
kich będzie z czasem przyby
wać.

HHuubbeerrtt ŁŁaacciinnaa ii PPiioottrr
RRyyżżaakk,,

uucczznniioowwiiee ZZeessppoołłuu
SSzzkkóółł nnrr ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee

Igrzyska oglądam, najchętniej
skoki. Mamy cztery złote meda
le, ale myślę, że jest jeszcze
szansa na więcej, m.in. w sko
kach grupowych. Na początku
myślałam, że medali będzie
mniej, jednak nasi sportowcy
udowodnili, na co ich stać. To,
że inne kraje mają ich więcej,
nie ujmuje wcale Polakom. To
cieszy, że dzięki ich zwycięstwu
usłyszał o nas świat. Prawda, że
czasem sportowcy nie mają
gdzie ćwiczyć, jednak nie jest aż
tak źle. Problem ten dotyczy tyl
ko wybranych dyscyplin sporto
wych. Gdyby w naszym sporcie
zupełnie nic się nie działo, to i
tych osiągnięć z pewnością by
nie było. Uważam, że zimowe
igrzyska olimpijskie są możliwe
do zrealizowania w Polsce. Jeśli
do tego dojdzie, wzbogacimy się
o nowe obiekty, nasz kraj za
czną odwiedzać turyści. Może
my na tym tylko zyskać.

MMaarriikkaa SSoobbóóll,,
uucczzeennnniiccaa

GGiimmnnaazzjjuumm nnrr 11
Jestem fanem sportów zimowych i
śledzę dokonania Polaków w Soczi.
Cztery złote medale to ogromne
osiągnięcie, na początku olimpiady
liczyłem na trzy: Stoch – jeden i Ju
styna Kowalczyk – 2. Niestety, kon
tuzja Justyny trochę skomplikowała
jej start, ale cieszy i to jedno złoto.
Osobiście liczę jeszcze na dwa zło
te medale – w skokach drużyno
wych i w drużynówce panczenistów
kobiet, brązowy też jest możliwy. W
Polsce sportowcy nie mają warun
ków do ćwiczeń. Trenerzy pancze
nistów wypowiadali się, że muszą
ćwiczyć w Berlinie, bo tu nie mają
gdzie. Rząd powinien coś z tym
zrobić, tym bardziej, że mamy aż
cztery złote medale. Skocznie aku
rat mamy – w Wiśle czy w Zakopa
nem, ale brakuje innych obiektów,
gdzie sportowcy mogliby doskonalić
swoje umiejętności. Słyszałem, że
Kraków przymierza się do organiza
cji zimowych igrzysk, ale jest to ra
czej nierealne. Zostało 8 lat. Nie ma
takiej opcji.

DDaanniieell MMaattuusszzeewwsskkii,,
pprraaccoowwnniikk PPRRDDMM

Jestem zachwycony nie tylko ja,
ale cała Polska się cieszy, bo tego
nawet się nie spodziewaliśmy. Ape
tyty są zawsze większe jak możli
wości, a tutaj stało się akurat tak,
że jedno z drugim się pokrywa. Ma
my taką cichą nadzieję, że to nie
koniec, że to nie są wszystkie me
dale; tych złotych by się jeszcze
trochę przydało, a w ogóle to każdy
medal jest dobry, bo to jest coś ta
kiego, co sprawia, że wchodzi się
do historii sportu już na zawsze i
potomni będą od czasu do czasu
wspominać te sprawy. Sport jest
aktualny w każdym czasie, w każ
dej epoce ludzie się pasjonują
sportem. Igrzyska olimpijskie są już
tyle lat, ale zawsze inaczej, zawsze
fajnie. Teraz kiedy Zbigniew Bródka
zdobył medal, to się okazuje, że
nie mamy gdzie ćwiczyć. Cała
rzecz polega na tym, że zaczyna
my budować, jak są medale, to
wtedy jest ta inspiracja do tego, że
by coś zrobić. Być może to życze
nie się zmaterializuje  i będą się
sportowcy cieszyć i my. Liczę na to.

HHeennrryykk MMooddrrzzyyńńsskkii,,
eemmeerryytt

Myślę, że Polacy wiele już
osiągnęli w Soczi, z tego
względu, że nawet bez warun
ków i pomocy od naszego pań
stwa potrafią coś osiągnąć, bo
w Polsce inwestuje się w coś,
co w ogóle nie przynosi jakich
kolwiek rezultatów, dlatego du
że brawa dla startujących na
igrzyskach olimpijskich za du
cha walki i chęci osiągnięcia
jak najwięcej. Jest niewyobra
żalne to, co zrobili nasi spor
towcy, pokonując najlepszych
sportowców świata. Gratulacje
dla Justyny Kowalczyk za du
cha walki, nawet z kontuzją, to
coś niewyobrażalnego.

PPaattrryykk ŁŁyycczzyyńńsskkii,,
pprraaccuujjee zzaa ggrraanniiccąą

O siem par małżeńskich z tere-
nu Mikstatu obchodziło Zło-

te Gody. Małżonkom wręczono
medale, listy gratulacyjne i bu-
kiety kwiatów. Uroczystość odby-
ła się w sali Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w Mikstacie.

Pół wieku temu ślubowali sobie
miłość, wierność i uczciwość mał
żeńską oraz że nie opuszczą siebie
aż do śmierci. W przysiędze wy
trwali. W ubiegły piątek, 14 lutego,
w dzień uznawany przez większość
jako dzień zakochanych, czyli po
pularne walentynki, w sali Miej
skoGminnego Ośrodka Kultury w
Mikstacie, aż osiem par małżeń
skich z terenu miasta i gminy zo
stało wyróżnionych za długoletnie
pożycie małżeńskie.

Zofia i Zdzisław Cerbińscy
Łucja i Bogdan Dąbrowscy
Jadwiga i Jan Kaznowscy
Kazimiera i Eugeniusz

Kowalczykowie
Stanisława i Kazimierz

Miedzianowscy

Janina i Zenon Tomala
Eryka i Czesław
Tomaszczakowie

Łucja i Stanisław Urban

W spotkaniu nie zabrakło
przedstawicieli tamtejszych władz
samorządowych, a wśród nich
m.in. burmistrza Jacka Ibrona,
przewodniczącej Rady Miejskiej
Barbary Tomala oraz sekretarza
gminy Grzegorza Pawlaka.

Wszystkich zgromadzonych
przywitała kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego, Halina Zadka. – Mi
nęło 50 lat od chwili, gdy związali
ście się węzłem małżeńskim,
przyrzekając sobie nawzajem do
zgonną miłość, wiarę, szacunek i
przyjaźń. Trwałość waszych
związków i wasza obecność na
dzisiejszej uroczystości napawa
nadzieją na to, że w odbiciu pędzą
cego czasu jest coś trwałego. Po
zwala to z optymizmem patrzeć w
przyszłość i budować lepsze jutro.
Gdy 50 lat temu wstępowaliście w
związek małżeński wasze życie
rozkwitało, było pełne zapału, ra
dości, szczęścia i wielkiej nadziei –

mówiła.
Trud pracy i wyrzeczeń został

doceniony przez władze państwo
we, czego dowodem są przyznane
na wniosek burmistrza, przez Pre
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej
odznaczenia za długoletnie pożycie
małżeńskie. Aktu dekoracji zasłu
żonych Jubilatów dokonali wspól
nie przewodnicząca Barbara

Tomala wraz z burmistrzem Jac
kiem Ibronem. Uroczystość spe

cjalnie przygotowanym na tę
okazję występem uświetnił zespół
folklorystyczny Doruchowianie.

Po części oficjalnej nie mogło
zabraknąć uroczystego ,,Sto lat” i
toastu za zdrowie zacnych Jubila
tów, oraz tradycyjnego weselnego
obiadu z rosołem. I choć nie
wszystkie pary obchodzące w tym
roku tak zacny jubileusz mogły do

trzeć w tym dniu na zorganizowaną
uroczystość, to wszystkim równo

należą się gratulacje za wspólnie
spędzone lata, a na przyszłość po
zostaje nam życzyć dalszych
wspólnie spędzonych lat, przede
wszystkim w zdrowiu i w otocze
niu najbliższych.

M.L.

mikstat

50 lat na dobre i na złe


